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(NJESIA E PROKURIMIT PUBLIK)

DOKUMENTAT STANDARDE TE TENDERIT PER
PROCEDUREN E HAPUR MBI KUFIRIN E LARTE MONETAR
SHERBIME"?

MARREVESHJE KUADER ME AFAT VLEFSHMERIE 24 (NJEZET E KATER ) MUJORE

“SHERBIMI I PASTRIMIT DHE LARGIMIT TE MBETJEVE URBANE PER QYTETIN
E KRUJES, BASHKIA KRUJE”’

KRUJE , KORRIK 2025

1 Né rastet e mosparashikimeve konkrete né kété set dokumentash autoriteti /enti kontraktor do ti referohet parashikimeve té legjislacionit
dhe rregullave té prokurimit publik né fuqi.

2 Seti i Dokumenteve Standarde té Tenderit pér procedurat e prokurimit mbi kufijté e larté monetaré hartohet né gjuhén shqgipe dhe
gjuhén angleze. Nése ka ndonjé mospérputhje ndérmjet variantit té setit né gjuhén shqipe me variantin né gjuhén angleze, do té merret pér
bazé seti né gjuhén shqipe.
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NJOFTIME
NJOFTIMI PARAPRAK | INFORMACIONIT/ NJOFTIMI PERIDIOK |

INFORMACIONIT
(Pér t'u Plotésuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor nése aplikohet)

1.1 Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor;

Emri  BASHKIA KRUJE
Adresa KRUJE, QENDER SHESHI MUSTAFA MERLIKA (KRUJA)

1.2 Lloji i Autoritetit/Entit Kontraktor:

Institucion gendror Institucioni i pavarur
[ [
Njési e autoriteteve vendore Té tjera
X O

1.3 Kategoria e Autoritetit/Entit Kontraktor:

Autoritet/ent kontraktor qé prokuron pér nevoja  Organ Qendror blerés ~ Ofrues shérbimi

té veta Publik  Privat
X ] ] ]
| deleguar Té tjera
0 ]

1.4 Emri dhe adresa e personit té kontaktit:

Personi (at) pérgjegjés pér prokurimin: Genc Halili
Tel/faks 0511/22170
E-mail info@kruja.gov.al

1.5 Objekti i kontratés/marréveshjes kuadér dhe kodi sipas Fjalorit té Pérbashkét té
Prokurimit (FPP):
e “’Sherbimi i Pastrimit dhe Largimit te Mbetjeve Urbane per Qytetin e Krujes, Bashkia
Kruje’’.


mailto:info@kruja.gov.al
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e 90910000-9-Sherbime te Pastrimit , 90522400-6 - Pastrimi dhe trajtimi i tokés.

e 45°959°866.8 (dyzet e pese milion e nenteqgind e pesedhjete e nente mije e teteqind e
gjashtedhjet e e gjashte presje tete ) leké pa tvsh.

Vlera e fondit limit/\Vlera Totale e pritshme e kontratave te lidhura gjate vlefshmerise se
marreveshjes kuader, e konvertuar sipas monedhes Euro referuar publikimit te kursit te kembimit
zyrtar te Bankes se Shqiperise ,eshte =472°935.4 (katergind e shtatedhjete e dy mije e nenteqind e
tridhjete e pese pike kater )euro pa T.V.SH
e Kaursi i kembimit sipas Bankes se Shqiperise ne daten 29.07.2025, eshte 1Euro = 97.18
lek

1.6 Lloji i procedureés sé prokurimit: Procedure e Hapur Mbi Kufirin e Larte Monetar.
1.7 Tipi i kontratés:Kontrate Sherbimi .

1.8 Fondi limit i pérllogaritur pér kété kontraté/marréveshje kuadér/Fondi limit i
pérllogaritur pér kété objekt si¢c éshté planifikuar né parashikimin buxhetor té
Autoritetit/Entit Kontraktor, (vlera e pritshme e kontratave te lidhura gjate periudhes se
marreveshjes kuader)(né rastin e marréveshjeve kuadér ose kontratave shumévjecare) :
45°959°866.8 (dyzet e pese milion e nenteqind e pesedhjete e nente mije e teteqind e
gjashtedhjet e e gjashte presje tete ) leké pa tvsh.

Vlera e fondit limit/Vlera Totale e pritshme e kontratave te lidhura gjate vlefshmerise se
marreveshjes kuader, e konvertuar sipas monedhes Euro referuar publikimit te kursit te
kembimit zyrtar te Bankes se Shqiperise ,eshte=472°935.4 (katergind e shtatedhjete e dy mije e
nenteqind e tridhjete e pese pike kater )euro pa T.V.SH
e Kaursi i kembimit sipas Bankes se Shqiperise ne daten 29.07.2025, eshte 1Euro = 97.18
lek

1.9 Kohézgjatja e pérafért e kontratés/marréveshjes kuadér: Kontratat do te jepen brenda
periudhés 24 (njezet e kater ) mujore nga momenti i lidhjes se Draft-Marréveshjes Kuader me
Operatorin ekonomiké té sukseshém.

1.10 Pérshkrimi i shkurtér i kontratés/marréveshjes kuadér dhe/ose Lotit (eve), nése
pérdoren: ’Sherbimi i Pastrimit dhe Largimit te Mbetjeve Urbane per Qytetin e Krujes, Bashkia
Kruje’’.

1.11. Lloji i Marréveshjes Kuadér, nése éshté rasti: Marreveshje Kuader me 1(nje) operator
ekonomik ku te gjitha kushtet jane te percaktuara.

1.12 Kohén e pérafért pér zhvillimin e procedurés sé prokurimit: Korrik 2025

1.13 Informacion tjetér gé konsiderohet i dobishém nga autoriteti/enti kontraktor:
www.app.gov.al /www.kruja.gov.al



http://www.app.gov.al/
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NJOFTIMI | KONTRATES
(Pér t'u plotésuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor )

Seksioni 1: Autoriteti/Enti Kontraktor

1.1 Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor

Emri: BASHKIA KRUJE

Adresa: KRUJE QENDER SHESHI MUSTAFA MERLIKA (KRUJA)
Tel/Faks: 0511/22170

E-mail: info@kruja.gov.al

Adresa e ueb-fages: www.Kkruja.gov.al /www.app.gov.al

Personi/at pérgjegjés Genc Halili

pér prokurimin: info@kruja.gov.al

(emri, e-mail)

1.2 Lloji i Autoritetit/Entit Kontraktor:

Institucion gendror Institucioni i pavarur
[ [
Njési e autoriteteve vendore TéE tjera
X O

1.3  Kategoria e Autoritetit/Entit Kontraktor:

Autoritet/Ent kontraktor gé prokuron pér nevoja  Organ Qendror blerés Ofrues shérbimi
te veta 0 Publik 0 Privat [
X
| deleguar Té& tjera
[ [

1.4. Kontraté né bazé té njé marréveshje té posagme midis Shqipérisé dhe njé shteti tjetér:
Po a Jo X

1.5 Kontraté gé bashkéfinancohet nga njé organizaté ndérkombétare ose njé institucion
financiar ndérkombétar:



mailto:info@kruja.gov.al
http://www.kruja.gov.al/
mailto:info@kruja.gov.al
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Po O Jo X

1.6 Kontraté e rezervuar :

Po

Seksioni 2: Objekti i Kontratés/Marreveshjes Kuader : Sherbimi i Pastrimit dhe Largimit te
Mbetjeve Urbane per Qytetin e Krujes, Bashkia Kruje’

2.1 Numri i referencés sé procedurés/Lotit (eve) : REF-56600-07-29-2025 .

2.2 Kodi sipas Fjalorit té Pérbashkét té Prokurimit (FPP): 90910000-9-Sherbime te
Pastrimit , 90522400-6 - Pastrimi dhe trajtimi i tokés.

2.3 Lloji i Kontratés: “Kontraté Publike pér Shérbime”

2.4 Kontrata né bazé té Marréveshjes Kuadér:

Po X Jo O

2.5 Lloji i Marréveshjes Kuadér:

Me njé Operator Ekonomik
Me disa Operatoré Ekonomiké 0
Té gjitha kushtet jané té pércaktuara Po XJo 0O

2.6 Marréveshje kuadér me njé operator ekonomik:

Né rastin e Marréveshjes Kuadér me njé Operator Ekonomik, kur jané pércaktuar té gjitha kushtet,
mé poshté té jepen arsyet e pérzgjedhjes

Né mbéshtetje t€ nenit 52 te ligjit Nr. 162/2020 “Pér Prokurimin Publik”, I ndryshuar, nenit 60 e
né vijim té kreut VII, t¢ VKM nr. 285, dt. 19.05.2021 “Pér miratimin e rregullave té prokurimit
publik, e ndryshuar si dhe udhézimeve e rekomandimeve té APP-sé pér marréveshjen kuadér,
marréveshja kuadér do té aplikohet me njé operator té vetém ekonomik, me géllim lidhjen e
kontratave té bazuara né kété marréveshje, brenda kufijve dhe kushteve té parashtruara né
marréveshjen kuadér. Lidhja e marréveshjes kuadér me njé operator ekonomik éshté mé e




Dokumenta Standarde te Tenderit - Procedura e Hapur e Prokurimit té Shérbimeve

’Sherbimi i Pastrimit dhe Largimit te Mbetjeve Urbane per Qytetin e Krujes, Bashkia Kruje’’/ Marreveshje Kuader 24 Mujore

pérshtatshme duke patur parasysh natyrén e shérbimit té pastrimit ge éshté njé shérbim ditor dhe i
vazhdueshém me natyré te perseritur, specifikimeve teknike dhe termave té referencés té
vendosura né kérkesat e Autoritetit Kontraktor, ku té gjitha kushtet jané té pércaktuara, nga ana
teknike dhe organizative. Qéllimi éshté vendosja e kushteve té njéjta pér lidhjen e kontratave,
gjaté periudhés kohore té marréveshjes kuadér. Kjo marréveshje kuadér éshté e pérshtatshme pér
kété lloj sherbimi. Pér arsye teknike, realizmi i shérbimit té pastrimit nga operatoré ekonomiké té
ndryshém nuk éshté i favorshém, pasi éshté mé e favorshme nga ana teknike qé shérbimet té
kryhen nga i njéjti operator ekonomik né ményré gé autoritetit kontraktor t& mos i shkaktohen
véshtirési dhe kosto shtesé gjaté procesit t€ sherbimit pasi kjo mospérputhje do té krijonte
véshtirési né realizimin e kontratés me sukses, nése do té ofrohej shérbimi nga operatoré té
ndryshém ekonomike.

2.7 Marréveshje Kuadér me disa operatoré ekonomiké:

Numri i operatoréve ekonomiké, me té cilét do té lidhet Marréveshja Kuadér: _ (Kétu,
duhet té pércaktohet numri maksimal i operatoréve ekonomiké me té cilét do té lidhet
Marréveshja Kuadér)

2.8 Kushtet gé duhet té zbatohen né rastin e rihapjes sé konkurrimit:

Kontratat do té lidhen sipas kerkesave
te Autoritetit Kontraktor Bashkia
Kruje me operatorin ekonomik té
suksesshém.

Sherbimet e parashikuara dhe té
kerkuara jané vetém orientuese dhe
NUK e Kkushtézojné  Autoritetin
Kontraktor pér t’i beré ato.

Autoriteti Kontraktor ka té drejté té
kerkoje mé pak apo mé shumé sherbime
se sa ato te parashikuara. (por ne cdo
rast brenda vleres se perllogaritur te
marreveshjes kuader).

Kontraktuesi nuk do té keté té drejté
kompensimi dhe NUK do t’i lejohet té
béjé ndryshime té ¢mimeve té njésise,
pér shembull né rast se autoriteti
kontraktor vendosé té kerkoje mé pak
apo mé shumé sherbime se sa ato té
specifikuara dhe/ose né rast se autoriteti
kontraktor vendos té mos kerkoje asnjé
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nga kéto sherbime pér disa zera.

Cmimet pér njési jané percaktuar né
Formularin e Cmimit té Ofertés.

Cmimet e njésive duhet té jené fikse
dhe nuk duhet t’i nénshtrohen
ndryshimeve pér porosité e vendosura
né kété marréveshje kuadér.
Marréveshja kuadér do té zbatohet me
dérgimin e ftesave pér oferté tek
operatorét  ekonomiké,  palé né
marréveshje.

Kontratat do té lidhen me operatorin
ekonomik té suksesshém te shpallur
fitues sipas percaktimeve té DST-se.

Ne rast te lindjes se nevojes per te
lidhur nje kontrate brenda marréveshjes
kuader, autoriteti kontraktor duhet gé té
dérgojé  “ftesén pér oferté” tek
operatorét, duke specifikuar listén e

zerave te
sherbimeve/artikujve/punimeve ge
kerkohen

Komunikimi ndérmjet  autoritetit
kontraktor dhe operatorit ekonomik,
behet ne forme te shkruar, ose
elektronike (email, fax, etj.) dhe ne ¢do
rast duhet te dokumentohet dhe te behet
pjese e dosjes se procedures.

Autoriteti Kontraktor ka té drejté té
kerkoje mé pak apo mé shumé
volume/zera/artikuj se sa ato te
parashikuara. (por ne ¢do rast brenda
vleres se perllogaritur te marreveshjes
kuader).
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2.9 Autoriteti Kontraktor/Autoritetet kontraktore ose Enti/Entet kontraktore gé do té jené
palé né Marréveshjen Kuadér: (kétu duhet té listohen té gjitha autoritetet/entet kontraktore gé
do té jené palé pérfituese nga marréveshja kuadér)

BASHKIA KRUJE
2.10 Pérshkrimi i shkurtér i kontratés / Marréveshjes Kuadér

1. Fondi limit/vlera totale e pritshme e te gjitha kontratave ge do jepen gjate vlefshmeris se
marreveshjes kuader: 45°959°866.8 (dyzet e pese milion e nenteqgind e pesedhjete e nente mije e
teteqind e gjashtedhjet e e gjashte presje tete ) leké pa tvsh.

Vlera e fondit limit/Vlera Totale e pritshme e kontratave te lidhura gjate vlefshmerise se
marreveshjes kuader, e konvertuar sipas monedhes Euro referuar publikimit te kursit te kembimit
zyrtar te Bankes se Shqiperise ,eshte=472"935.4 (katerqgind e shtatedhjete e dy mije e nenteqind e
tridhjete e pese pike kater )euro pa T.V.SH
e Kursi i kembimit sipas Bankes se Shqiperise ne daten 29.07.2025, eshte 1Euro = 97.18
lek

2. Né rastin kur, objekti i prokurimit pérbéhet nga disa artikuj, shumatorja e ¢gmimeve pér njési
éshté

3. Burimi i financimit:Te ardhurat e Bashkise Kruje .

4.0Objekti i kontrates/Marreveshjes Kuader :¢’Sherbimi i Pastrimit dhe Largimit te Mbetjeve
Urbane per Qytetin e Krujes, Bashkia Kruje’’.

5. Kodi Output; (6022009)

6. Tipi:
Investime O Kodi: Vlera:
Shérbime X Kodi: 602 Vlera: 45°959°866.8 LEKE PA T.V.SH

2.11 Kohézgjatja e kontratés ose afati i zbatimit té kontratés:

Kohézgjatja né muaj ooo  ose dité ooo

Ose
Fillon mé oo/oo/oooo mbaron mé oo/oo/oooo

Eshte marreveshje kuader me afat viefshmerie 24(njezet e kater ) muaj .

2.11.1. Kohézgjatja e Marréveshjes Kuadér:
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Kohézgjatja né muaj: 24 ose dité: (nga nénshkrimi i Marréveshjes Kuadér)
Ose fillon mé / / (d/m/v)
mbaron mé / / (d/m/iv)

Afati i vlefshmerise se Marreveshjes Kuader eshte 24(njezet e kater) muaj .
2.12  Vendi i dorézimit té objektit té kontratés:
BASHKIA KRUJE(QYTETI KRUJE)

2.13 Ndarja né Lote:
Po 0 Jo X

Procedura nuk eshte ndare ne lote per arsyet referuar argumentimit te cituar ne procesvebalin
perkates pjese e Dokumentave te Tenderit te ngarkuara ne SPE .

Nése po,

2.14 Pérshkrimi i shkurtér i Loteve:

(objekti dhe fondi limit pér secilin Lot)

1.

2.

2.14.1 Njé ofertues mund té aplikojé pér:

o njé Lot,

o disa Lote,

O té gjitha Lotet.

Pér secilin Lot duhet té paraqgitet njé oferté e vecanteé.

2.14.2 Numri maksimal i Loteve pér ofertues:

Specifikoni numrin maksimal t&€ Loteve qé€ mund t’i jepen nj€ ofertuesi

2.14.3 Kriteret/rregullat gé duhet té zbatohen pér té pércaktuar Lotet qé do t’i jepen
ofertuesit:

Specifikoni kriteret pér té pércaktuar Lotet qé do té jepen, kur ofertuesi shpallet fitues i mé shumé
Loteve sesa numri maksimal i lejuar né pikén 2.14.2.
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2.14.4 Kombinimi i Loteve né njé kontraté/kontrata té pérbashkéta (Kur té njéjtit ofertues
mund t’i jepet mé shumé se njé Lot):

Po a Jo g
Nése po, specifikoni grupin e Loteve gé mund té kombinohen

2.15 Pranohen variantet:

Po O Jo X
2.15.1 Pranohet nénkontraktimi:
Po O Jo X

Nése lejohet nénkontraktimi, specifikoni pérgindjen e lejuar pér nénkontraktim:
(nuk lejohet nénkontraktimi né njé masé mé té& madhe se 50 % e vlerés sé kontratés)

2.15.2 Autoriteti/Enti Kontraktor do té kryejé pagesa direkte tek nénkontraktori:
Po a Jo a

Shénime té tjera (nése vlerésohen té nevojshme nga autoriteti/enti kontraktor)

2.16. Mbéshtetja né kapacitetet e subjekteve té tjera:

Specifikoni nése autoriteti/ enti kontraktor kérkon gé detyra/puné/aspektet kritike té kontratés té
pérmbushen nga veté operatori ekonomik ose nga ndonjé prej anétaréve té bashkimit té

10
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operatoréve ekonomikeé, pér té cilén ofertuesi ndalohet t€ mbéshtetet né kapacitetet e subjekteve té
tjera.

Po O Jo X

Nése po, té specifikohet detyra, puna, aspektet kritike, gé ndalohet mbéshtetja:

2.17 Gjaté procesit té prokurimit né fushén e Teknologjisé sé Informacionit dhe
Komunikimit (T1K) pérdoren standardet e pérgatitura nga Agjencia Kombétare e Shogérisé
sé Informacionit:

Po O Jo O

2.18. Gjaté procesit té prokurimit né fushén e Teknologjisé sé Informacionit dhe
Komunikimit (TIK), né rast se standardet nuk jané té zbatueshme, merret njé miratim
paraprak nga Agjencia Kombétare e Shogérisé sé Informacionit:

Po O Jo O

Seksioni 3: Informacione juridike, ekonomike, financiare dhe teknike

3.1  Sigurimi i ofertés: (e zbatueshme né rastin e procedurave té prokurimit me njé vleré mé
té larté se sa prokurimi me vleré té vogél).

Né rastin e kontratave sektoriale, enti kontraktor, né bazé té diskrecionit té tij, mund té kérkojé
sigurimin e ofertés edhe pér procedurat nén kufirin e larté monetar.

Operatori Ekonomik paraget Formularin e Sigurimit té Ofertés, sipas Shtojcés 3.

e Shuma e kérkuar e sigurimit té ofertés éshté ne perputhje me nenin 83 te ligjit
162/2020 sigurimi i ofertes te jete ne masen 2% te fondit limit perkatesisht ne shumen
919°197 (nenteqind e nentembedhjete mije e njeqgind e nentedhjete e shtate ), leke pa
tvsh.

NEé rastet e paraqitjes sé ofertave pér Lote té vecanta, vlera e sigurimit té ofertés pér secilin Lot do
té jeté si mé poshté:

Loti 1 (shuma,monedha)
Loti 2 (shuma monedha)

11
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3.1.2 Autoriteti/ Enti kontraktor pranon vlerén e pagesés sé sigurimit té ofertés nga ofertuesi, né
vleré monetare né llogariné e autoritetit/entit kontraktor BASHKIA KRUJE (Raifffesen Bank
IBAN Al03202130080000007704030868 llogaria 7704030868)

3.1.3 Autoriteti/enti kontraktor pranon pagesén e vlerés sé sigurimit té ofertés nga ofertuesi edhe
né formén:

i. garancisé bankare X

ose

ii. nga shogeéri sigurimi té licencuara nga autoritetet kompetente X

Shenim: Te dyja format si me siper do te pranohen nga anae AK .

3.2 Periudha e vlefshmérisé sé ofertés: 150 (njeqgind e pesedhjete dite )

Seksioni 4: Procedura

4.1 Lloji i procedurés: Procedure e Hapur mbi kufirin e larte monetar

4.2. Eshté pérdorur njoftimi paraprak / periodik i informacionit:

Po O Jo X
Nése Po, numri i referencés éshté

4.2.1.Aplikohet shkurtimi i afatit pér pranimin e ofertave (e aplikueshme pér procedurat e
prokurimit mbi kufirin e larté monetar).

Po O Jo X

4.3 Proceduré e rishpallur:

Po O Jo X

Nése éshté njé proceduré e rishpallur, ju lutemi plotésoni té dhénat identifikuese té procedurés sé
anuluar:

a) Numri i referencés né sistemin e prokurimit elektronik té procedurés sé anuluar té prokurimit

b) Objekti i prokurimit té procedurés sé anuluar té prokurimit

c) Fondi limit i procedurés sé anuluar té prokurimit (shuma ,
monedha)
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4.4 Kriteret e pérzgjedhjes sé fituesit:

A)® Oferta ekonomikisht mé e favorshme, bazuar né kosto O
Sipas réndésisé:

-cmimi O pikét

- 00 pikét OO

- 00O pikét OO

- OO0 pikét OO

OSE

B) oferta ekonomikisht mé e favorshme bazuar né ¢gmim X

Né rastin e marréveshjes kuadér, kur do té pérdoret Kriteri i vlerésimit té€ cmimit pér njési,
pér_géllime krahasimi, vlerésimi i ofertave té paraqgitura do té béhet né bazé té shumatores
sé cmimeve pér njési (Kjo, metodé vlerésimi nuk do té pérdoret nga autoritetet/entet kontraktore
kur sasité jané té llogaritshme né bazé vjetore, sipas eksperiencés sé méparshme, dhe kur
marréveshja kuadér pérdoret pér prokurimin e mallrave dhe shérbimeve té vazhdueshme. Né kété
rast, gmimi i ulét do té vlerésohet me vlerén totale mé té ulét té vlerésuar).

45  Afatii fundit pér paraqgitjen dhe hapjen e ofertave:
Data: 01.09.2025 d/m/v) ora 10:00

Vendi: BASHKIA KRUJE,WWW.APP.GOV.AL

Kur oferta kérkohet té paraqitet né ményré elektronike, ofertuesit duhet ta paragesin até né
ményreé elektronike né fagen zyrtare té APP, www.app.gov.al.

Informacioni mbi ofertat e paraqitura né ményré elektronike i transmetohet té gjithé atyre
Operatoréve Ekonomiké qé kané paragitur oferta, me kérkesé té tyre.

4.6 Aplikohet shkurtimi i afatit pér pranimin e ofertave, sipas parashikimeve né nenin 42,
pika 6, té LPP (e aplikueshme pér procedurat e prokurimit mbi kufirin e larté monetar).

3 Shénim. Té gjitha kriteret e vendosura pér vlerésimin e ofertave duhet té jené sa mé objektive dhe té shprehen né
shifra. Né c¢do rast, kur kriteret jané mé shumé se njé, pesha e kriterit té ¢cmimit nuk do té jeté mé pak se 50 piké. Pikét
maksimale gé do té marré njé oferté do té jené 100 piké. Né rastin e kontratave pér shérbime me natyré intelektuale,
ku nuk mbizotérojné aspektet fizike té veprimtarisé dhe qé kérkojné ekspertizé t& posacme, kriter pér shpalljen e
ofertés fituese do té jeté “oferta ekonomikisht mé e favorshme, bazuar né kosto”, ku ¢mimi do té keté 20 piké dhe

propozimi teknik 80 piké.
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Po a Jo X
Nése po, argumentoni arsyet e shkurtimit té kétij afati:

4.7  Gjuha (ét) né té cilat mund té hartohen ofertat:
Shqgip X Anglisht X

Te dyja gjuhet jane te pranueshme
sipas percaktimeve te nenit 24.2 te
VKM nr 285 date 19.05.2021 “’Per
miratimin e Rregullave te Prokurimit

Publik i ndryshuar’’.
Seksioni 5: Informacione shtesé:

5.1  Dokumente me pagesé (zbatohet vetém pér procedurat gqé nuk zhvillohen me mjete
elektronike):

Po a Jo X
Nése po
Monedha Cmimi

Ky ¢mim mbulon kostot aktuale té kopjimit dhe shpérndarjes s&€ Dokumenteve té Tenderit (DT)
tek Operatorét Ekonomiké. Operatorét Ekonomiké té interesuar kané té drejté té konsultojné DT
pérpara blerjes sé tyre.

5.2 Informacione shtesé (vendi, zyra, ményra e blerjes sé dokumenteve té tenderit (kur éshté
e aplikueshme)

WWW.APP.GOV.AL BASHKIA KRUJE

Operatori ekonomik fitues, pér nénshkrimin e njé kontrate publike duhet té keté:

e Kopje té Certifikatés Elektronike té Fiskalizimit, pér tatimpaguesit qé pérdorin Platformén
Qendrore té Faturave.

o Kopje té Certifikatés Elektronike té Fiskalizimit dhe kopje té vlefshme té kontratés sé
lidhur me Kompaniné e Certifikuar pér zgjidhjen softuerike né pérdorim, pér tatimpaguesit
gé léshojné fatura pérmes zgjidhjes softuerike.
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Data e dorézimit t& kétij njoftimi 30.07.2025
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[Shtojcé pér t 'u plotésuar nga AutoritetilEnti Kontraktor né Marréveshjen Kuadér né rihapjen e
procesit t& mini-konkurrimit]

FTESE PER OFERTE

(shénoni emrin e Autoritetit/Entit Kontraktor) fton pér paraqgitjen e ofertave né procedurén pér
kryerjen e shérbimeve né vijim:

(jepni njé pérshkrim té sakté té shérbimeve té kérkuara:

Vendi i kryerjes sé shérbimit: (jepni njé pérshkrim té shkurtér)

Kohézgjatja e shérbimit:

Ofertat duhet té paraqgiten né:

[Pércaktoni datén dhe orén]

Kriteret pér pércaktimin e ofertés fituese

Forma e komunikimit;

Forma shkresore o Forma elektronike (e-mail, faks, etj.) o

16



Dokumenta Standarde te Tenderit - Procedura e Hapur e Prokurimit té Shérbimeve

’Sherbimi i Pastrimit dhe Largimit te Mbetjeve Urbane per Qytetin e Krujes, Bashkia Kruje’’/ Marreveshje Kuader 24 Mujore

NJOFTIMI | SHKURTUAR | KONTRATES
(Pér t'u plotésuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor, pér publikim né
Buletinin e Njoftimeve Publike)

1. Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor

Emri Bashkia Krujé

Adresa Krujé, Qendér Sheshi Mustafa Merlika (Kruja)
Tel/Fax 051122170

E-mail info@kruja.gov.al

Fagja e Internetit www.kruja.gov.al

2.Lloji i procedurés sé prokurimit: “Proceduré e hapur mbi kufirin e larte monetar” .
3. Numri i referencés sé procedurés /Lotit: REF-56600-07-29-2025 .

4.0Objekti i kontratés/marreveshjes kuader: “’Sherbimi i Pastrimit dhe Largimit te Mbetjeve
Urbane per Qytetin e Krujes, Bashkia Kruje’’.

5.Kodi sipas Fjalorit té Pérbashkét té Prokurimit (FPP):90910000-9-Sherbime te Pastrimit ,
90522400-6 - Pastrimi dhe trajtimi i tokeés.

6.Fondi limit/Vlera totale e pritshme e kontratave te lidhura gjate vlefshmerise se
Marreveshjes Kuader: 45°959°866.8 (dyzet e pese milion e nenteqind e pesedhjete e nente mije
e tetegind e gjashtedhjet e e gjashte presje tete ) leké pa tvsh.

Vlera e fondit limit/Vlera Totale e pritshme e kontratave te lidhura gjate vlefshmerise se
marreveshjes kuader, e konvertuar sipas monedhes Euro referuar publikimit te kursit te kembimit
zyrtar te Bankes se Shqiperise ,eshte=472’935.4 (katerqgind e shtatedhjete e dy mije e nenteqind e
tridhjete e pese pike kater )euro pa T.V.SH
e Kursi i kembimit sipas Bankes se Shqiperise ne daten 29.07.2025, eshte 1Euro = 97.18
lek

7.Kohézgjatja e kontratés/marréveshjes kuadér ose afati pér zbatimin e saj: Kontratat do te
jepen brenda periudhés 24 (njezet e kater) mujore nga momenti i lidhjes se Draft-Marréveshjes
Kuader me Operatorin ekonomiké té sukseshém.

7.Burimi Financimit: Te ardhurat e Bashkisé Krujé..

8. Afati i fundit pér paraqitjen dhe hapjen e ofertave: 01.09.2025 ora: 10:00
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9. Proceduré e Rishpallur:
Po a Jo X

Nése éshté njé proceduré e rishpallur, ju lutemi plotésoni té dhénat identifikuese té procedurés sé
anuluar:

a) Numri i referencés né sistemin e prokurimit elektronik té procedurés sé anuluar té
prokurimit
b) Objekti i prokurimit té procedurés sé anuluar té prokurimit
c) Fondi limit i procedurés sé anuluar té prokurimit (shuma ,
monedha)

Prokurim elektronik ne fagen zyrtare www.app.gov.al

[Pér t'u plotésuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor né Marréveshjen Kuadér]

PLANIFIKIMI |

KONTRATAVE NE MARREVESHJEN KUADER

[ ] Shérbime:

Numri i pérafért 1 kontratave t€ planifikuara pér t’u dhéné né bazé t&€ Marréveshjes Kuadér

Numri i Titulli i kontratés Pérshkrimi i shkurtér i kontratés
kontratés

01

02

03

Shénim: Ky planifikim éshté i pérafért bazuar né nevojat gé mund té keté autoriteti/enti kontraktor
dhe orientues pér palét né proces.
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(Pér t'u plotésuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor)
NJOFTIMI PER NDRYSHIMIN E DOKUMENTAVE TE TENDERIT

1. Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor

Emri
Adresa
Tel/Faks
E-mail

Ueb-fage

2. Kontaktet e personit (ave) pérgjegjés pér prokurimin:
Emri

E-mail

3. Lloji i procedurés sé prokurimit:

4. Lloji i kontratés /Marréveshjes Kuadér:

5. Numri i referencés pér procedurén / Lotin:

6. Objekti i kontratés / Marréveshjes Kuadér:
7. Kodi sipas Fjalorit té Pérbashkét té Prokurimit (FPP):
8. Fondi limit :

9. Justifikimi, argumentat pérkatése dhe referencat ligjore pér nevojén e ndryshimit té
dokumenteve té tenderit:

10. Nése shtyhet afati i fundit pér pranimin e ofertave, té shénohet afati i ri i
pércaktuar:

Shénim:
Kétij njoftimi duhet t’i bashkéngjitet shtojca e ndryshimeve né dokumentet e tenderit.
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(Pér t'u plotésuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor)

NJOFTIMI PER MODIFIKIMIN E MARREVESHJES KUADER/KONTRATES GJATE
ZBATIMIT

1. Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor:
Emri

Adresa

Tel/Faks

E-mail

Ueb-fage

2. Kontaktet e personit (ave) pérgjegjés pér prokurimin:
Emri

E-mail

3. Lloji i procedurés sé prokurimit:

4. Lloji i kontratés /Marréveshjes kuadér:

5. Numri i referencés pér procedurén / Lotin:

6. Objekti i kontratés / Marréveshjes Kuadér :
7. Kodi sipas Fjalorit té Pérbashkét té Prokurimit (FPP):
8. Fondi limit:

9. Situata sipas parashikimeve té nenit 127 té LPP dhe argumentet pérkatése pér ta
pérdorur até:

10. Pérshkrimi i modifikimit té kontratés/Marréveshjes Kuadér, pérfshiré natyrén dhe
sasiné ose vlerén e shérbimeve:
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11.Vlera totale e kontratés sé nénshkruar/marréveshjes kuadér:

12. Vlera e ndryshuar (nése éshté rasti):

13. Kohézgjatja e kontratés / Marréveshjes Kuadér:

Dhe afati i ri (nése éshté rasti):

14. Emri dhe adresa e operatorit/éve Ekonomiké:

Emri

NIPT:

Adresa

Kontaktet

15. Data e nénshkrimit té modifikimit:

16. Burimi i financimit:

17.  Informacion tjetér gé vlerésohet i nevojshém nga autoriteti/enti

kontraktor
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Pérmbajtja:

Seksioni I:

Seksioni I1:

Seksioni I11.

Seksioni 1V:

DOKUMENTET E TENDERIT

Udhézime pér Operatorét Ekonomiké (Udhézime)

Teksti né Seksionin | nuk mund té modifikohet nga Autoriteti/Enti kontraktor ose
operatorét ekonomiké, pérvec informacionit té plotésuar sipas Njoftimit te
Kontratés.

Shtojcat

Seksioni 11 pérfshin Shtojcat, té cilat duhet té plotésohen nga Operatori Ekonomik
dhe té paragiten si pjesé e ofertés sé tij, si dhe Shtojcat gé duhet té plotésohen nga
autoriteti/enti kontraktor si, specifikimet teknike, termat e references, kriteret e
pérzgjedhjes sé ofertuesve, shérbimet dhe grafiku i ekzekutimit.

Termat dhe Kushtet e Kontratés (TKK)

Seksioni 111 pérmban Kushtet e Pérgjithshme dhe té Vecanta qé do té zbatohen pér
té gjitha Kontratat, Formularin e sigurimit té kontratés, si dhe formularé gé duhet té
nénshkruhen nga té dy palét si, draftet e marréveshjeve kuadér, sipas llojeve té tyre.

Ankimi dhe Njoftimet pér mbylljen e procesit

Seksioni IV pérfshin formularét standard qé pérdoren nga operatorét ekonomiké, né
procesin e ankimit prané autoritetit/entit kontraktor dhe Komisionit té Prokurimit
Publik, si dhe njoftimet qé duhet té plotésohen nga autoriteti/enti kontraktor né
pérfundim té procesit té prokurimit.



Seksioni 1: Udhézime pér Operatorét Ekonomiké

A. TE PERGJITHSHME

1. Objekti i prokurimit

2. Operatorét Ekonomiké té
pérshtatshém

3. Sqarimi i Dokumenteve té
Tenderit

. Objekti i procedurés sé prokurimit, si dhe numri i

kontratave (Loteve) dhe objektet e tyre pércaktohen né
njoftimin e kontratés.

Pérve¢ nése specifikohet ndryshe mé poshté,
pérkufizimet dhe interpretimet né kéto Dokumente té
Tenderit do té jené sipas pércaktimeve té Ligjit pér
Prokurimin Publik (LPP) dhe Kushtet e Pérgjithshme té
Kontratés (KPP).

a) “Operator ekonomik” &shté ¢do person fizik
ose juridik, ose ent publik apo grup personash/entesh,
pérfshiré shoqgérité me sipérmarrje té pérkohshme té tyre
dhe organizatat jofitimprurése, té cilat ofrojné kryerjen e
punéve, furnizimin e mallrave ose ofrimin e shérbimeve
né treg, sipas Udhézimeve pér Operatorét Ekonomiké
(kétu e mé tej referuar si "Udhézimet™).

Né rastin e njé bashkimi operatorésh ekonomiké (BOE):

1.1 té gjithé operatorét, anétaré té kétij bashkimi do té

kené pérgjegjési té pérbashkét dhe solidare;

1.2 BOE i bashkélidh Ofertés sé tij njé marréveshje

ndérmjet paléve ku caktohet dhe autorizohet edhe
Pérfagésuesi, i cili do té keté autoritetin té pérfagésojé
BOE gjaté procedurés sé prokurimit dhe, né rast se
BOE shpallet fituese e Kontratés, edhe gjaté zbatimit
té Kontratés.

b) Operatori Ekonomik duhet té konsultohet me té gjitha
udhézimet, formularét, termat dhe specifikimet né
Dokumentet e Tenderit. Mosdhénia nga operatori
ekonomik e té gjithé informacionit ose dokumentacionit
té kérkuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor né Dokumentet
e Tenderit do té cojé né refuzimin e Ofertés.

Ofertuesi i mundshém mund té kérkojé sgarime pér
dokumentet e tenderit nga autoriteti/enti kontraktor, i cili
duhet t’i pérgjigiet c¢do kérkese pér sqarim t&
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dokumenteve té tenderit, t€ béré nga c¢do operator
ekonomik, me kusht gé kérkesa té jeté marré jo mé voné
se 6 dité para afatit pérfundimtar té dorézimit té ofertave.

Autoriteti/Enti kontraktor duhet té pérgjigjet brenda 3
ditéve nga depozitimi i kérkesés, né ményré gé té béjé té
mundur dorézimin e ofertés né kohé nga operatori
ekonomik dhe, pa identifikuar burimin e kérkesés, duhet
t’ua komunikojé sqarimin pérkatés t€ gjithé operatoréve
ekonomiké, gé kané térhequr dokumentet e tenderit.

4. Ndryshimi i Dokumenteve té 1. Né cdo kohé para afatit t¢ fundit pér paragitjen e

Tenderit ofertave, Autoriteti/Enti Kontraktor mund t’i ndryshojé
Dokumentet e Tenderit duke hartuar njé shtojcé, me kéto
ndryshime.

2. Cdo shtojcé do té jeté pjesé e Dokumenteve té Tenderit
dhe do té publikohet né té njéjtén ményré sic éshté béré
publikimi i Dokumentave té Tenderit.

3. Nése ndryshimi i Dokumenteve té Tenderit béhet né
gjysmén e paré té afatit pér pranimin e Ofertave,
autoriteti apo enti kontraktor mund té zgjasin afatin pér
pranimin e ofertave. Nése dokumentet e tenderit
ndryshohen né gjysmén e dyté té afatit pér paragitjen e
ofertave, autoriteti/enti kontraktor zgjat afatin e fundit
pér paragitjen e ofertave me té paktén 10 dité pér
procedurat mbi kufirin e larté monetar dhe me té paktén
7 dité pér procedurat nén kufirin e larté monetar.

B. PERGATITJA E OFERTAVE

1. Shpenzimet e ofertimit Operatori Ekonomik pérballon té gjitha shpenzimet gé lidhen
me pérgatitien dhe paragitjen e ofertés sé tij, dhe
Autoriteti/Enti Kontraktor nuk ka detyrime apo pérgjegjési
pér kéto shpenzime, pavarésisht nga zhvillimi apo rezultati i
procedurés.

2. Gjuha e Ofertés Oferta, si dhe té gjitha korrespondencat dhe dokumentet né
lidhje me procedurén e prokurimit do té paragiten né
gjuhén/gjuhét e specifikuar né njoftimin e kontratés. Né
procedurat e prokurimit nén Kkufijté e larté monetaré
dokumentet e paragitura né gjuhé té huaj duhet té
shogérohen nga njé pérkthim i noterizuar né gjuhén shqipe.

Neé procedurat e prokurimit mbi kufijté e larté monetaré, njé
oferté é&shté e kualifikueshme edhe nése njé pjesé e
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3. Dokumentet pérbérése té
Ofertés

4. Formularét e tenderit dhe
Listat e Cmimeve

5. Ofertat Alternative

6. Cmimet

dokumentacionit té saj mund té jeté né gjuhén shqipe dhe njé
pjesé né gjuhén angleze.

Oferta do té pérmbajé té gjitha dokumentet mbéshtetése si¢
kérkohet nga Autoriteti/Enti kontraktor.

Operatori  Ekonomik paraget Formularin e Ofertés
Ekonomike né pérputhje me formularin e paragitur né
Seksionin 1I: Té gjithé Formularét shoqgérues duhet té
plotésohen pa ndonjé ndryshim, nuk do té pranohet asnjé
zévendésues. Té gjitha vendet bosh duhet té plotésohen me
informacionin e kérkuar.

Pér procedurat e prokurimit qgé zhvillohen né rrugé
shkresore, origjinali i ofertés duhet té shtypet ose té shkruhet
me bojé gé nuk fshihet. Té gjitha fletét e ofertés duhet té
lidhen sé bashku dhe té numerizohen. Té gjitha fletét e
ofertés, pérvec literaturés sé pandryshueshme dhe té printuar
duhet té pajisen me inicialet ose té nénshkruhen nga Personi
(at) e Autorizuar. Cdo ndryshim né oferté duhet té jeté i
lexueshén dhe i nénshkruar nga Personi (at) e Autorizuar.

Pérvec nése pérshkruhet ndryshe né njoftimin e kontratés
dhe dokumentat e tenderit propozimet alternative ose kohét
alternative pér pérfundimin, nuk do té merren parasysh.

1. Cmimet e ofruara nga Operatori Ekonomik né
Formularin e Ofertés Ekonomike do té jené né pérputhje me
kérkesat e specifikuara né njoftimin e kontratés dhe
dokumentat e tenderit.

2. Operatori Ekonomik duhet té plotésojé Formularin e
Ofertés bashkangjitur me kéto DT, duke pércaktuar
shérbimet gé do té kryhen dhe ¢gmimin e tyre.

3. Té gjitha ¢cmimet duhet té kuotohen né Monedhén
sipas Njoftimit té Kontratés, duke pérfshiré edhe tatimet dhe
taksat gé zbatohen, pa pérfshiré TVSH-né. Nése ¢mimet
kuotohen né valuté té huaj si¢ pércaktohet né Njoftimin e
Kontratés, atéheré ato duhet té konvertohen né Leké
shqiptare (Leké) sipas kursit t& kémbimit té caktuar nga
Banka Qendrore e Shqipérisé né ditén e dérgimit pér
publikim té Njoftimit té¢ Kontratés dhe duhet té ruhen né até
kurs deri né skadimin e periudhés sé vlefshmérisé sé ofertés.
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Monedhat

Provueshméria e Kualifikimeve
té Operatorit Ekonomik

Periudha e vlefshmérisé sé
Ofertés

4. Ofertuesi duhet té shénojé né Formularin e Ofertés,
¢mimet totale té Ofertés pér té gjitha Shérbimet pa TVSH.
Vlera e TVSH-sé, kur aplikohet, i shtohet ¢mimit té dhéné
dhe pérbén vlerén totale té Ofertés.

5. Né rastin e njé Marréveshje Kuadér ku NUK
pércaktohen té gjitha kushtet, cmimet pér kontratat bazuar
né Marréveshjen Kuadér nuk jané té fiksuara, ato jané
objekt 1 ndryshimit pas njé mini — konkurrimi midis
Operatoréve Ekonomiké, palé né Marréveshjen Kuadér.

Monedha (at) e ofertave dhe monedha (at) e pagesés do té
jené sic¢ specifikohet né njoftimin e kontratés.

Pér té provuar kualifikimet e tij pér realizimin e Kontratés,
Operatori Ekonomik do té japé informacionin e kérkuar né
Seksionin II: Shtojcat.

1. Ofertat do té jené té vlefshme pér periudhén e specifikuar
né Njoftimin e Kontratés pas afatit té paraqitjes sé
Ofertave té pércaktuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor;
Oferta pér njé periudhé mé té shkurtér nuk éshté e
vlefshme dhe do té refuzohet.

2. Sigurimi i Ofertés mund té paraqgitet né njérén nga format
e méposhtme:

a) Pagesa nga ofertuesi, né vleré monetare, né llogariné e
autoritetit/entit kontraktor;

b) Garanci bankare;
c) Garanci sigurimi.

Dokumentet e mésipérme duhet té jené té vlefshme gjaté
gjithé periudhés sé vlefshmérisé sé Ofertés.

3. Periudha e vlefshmérisé sé Ofertés fillon nga momenti i
hapjes sé ofertave. Né cdo rast, té paktén 5 dité para
pérfundimit té afatit t€ vlefshmérisé sé ofertave,
Autoriteti/Enti Kontraktor mund t’1 kérkojé Ofertuesit
me shkrim té zgjasé periudhén e vlefshmérisé, deri né njé
daté té caktuar. Ofertuesi mund ta refuzojé kété kérkesé
me shkrim, pa humbur té drejtén pér rimbursim té
Sigurimit té Ofertés, kur ka njé té tille. Ofertuesi qé bie
dakord té zgjasé periudhén e vlefshmérisé sé Ofertés
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10. Formati dhe Nénshkrimi i
Ofertave

njofton Autoritetin/Entin Kontraktor me shkrim dhe
paraget njé sigurim oferte té zgjatur, nése ka pasur njé té
tillé. Oferta nuk mund té modifikohet. Nése Ofertuesi
nuk i pérgjigjet kérkesés sé béré nga Autoriteti/Entin
Kontraktor né lidhje me zgjatjen e periudhés sé
vlefshmérisé sé Ofertés, ose nuk e pranon kérkesén né
fjalé, ose nuk paraget njé sigurim té zgjatur té ofertés,
kur kérkohet, atéheré Autoriteti/Enti Kontraktor e
refuzon Ofertén.

Nése autoriteti/Enti kontraktor nuk i ka béré njé kérkesé
me shkrim operatorit ekonomik pér té zgjatur periudhén
e vlefshmérisé sé ofertés, sipas parashikimit té paragrafit
té paré té késaj pike, atéheré operatori ekonomik nuk
mund té penalizohet pér kété, pra sigurimi i ofertés sé tij
nuk konfiskohet.

Né pérgjigje té Njoftimit t€ Kontratés, ¢do Operator
Ekonomik paraget ofertén sipas formularéve standard né
kété DT. Oferta nénshkruhet nga personi/personat
pérgjegjés té autorizuar pér kété géllim.

D. PARAQITJA DHE HAPJA E OFERTAVE

11. Paragqitja e Ofertave

12. Afati i fundit pér paragitjen e
Ofertave

11.1 Né procedurat e prokurimit gé zhvillohen me mjete
elektronike, operatorét Ekonomiké duhet té ngarkojné
ofertén e tyre né sistemin e prokurimit elektronik, sipas
pércaktimeve né manualet pérkatése.

11.2 Lidhur me procedurat e prokurimit, gé zhvillohen né
rrugé shkresore, Operatorét Ekonomiké duhet té paragesin
vetém ofertén origjinale t& mbyllur né njé zarf jotransparent,
té vulosur dhe té firmosur me emrin dhe adresén e Ofertuesit
dhe té shénuar: "Oferté pér kryerjen e Shérbimeve; Njoftimi
Nr.

“MOS E HAPNI, ME PERJASHTIM TE RASTEVE

KUR ESHTE | PRANISHEM KOMISIONI |
VLERESIMIT TE OFERTAVE, JO PERPARA -----------
---d/m/v, né orén------------ ”,

Oferta duhet té paraqgitet brenda afatit té pércaktuar nga
autoriteti/enti kontraktor. Nése autoriteti/enti zgjat afatin
kohor pér pranimin e ofertave, operatorét ekonomiké, mund
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13. Ofertat me vonesé

14. Térhegja, Zévendésimi dhe
Modifikimet

té paragesin ofertat e tyre brenda afatit té zgjatur.

Data e hapjes sé ofertave do té jeté e njéjté me afatin e fundit
té paragitjes sé ofertave. Nése pér arsye objektive, té
shkaktuara nga njé situaté e paparashikuar nga autoriteti/enti
kontraktor né kohén e fillimit té procedurés, éshté e
pamundur té respektohet afati pér hapjen e ofertave nga
autoriteti ose enti kontraktor, arsyeja duhet té dokumentohet
dhe té caktohet njé daté e re pér hapjen e ofertave.

ofertave nga autoriteti ose enti kontraktor, arsyeja duhet té
dokumentohet dhe té caktohet njé daté e re pér hapjen e
ofertave.

Ofertuesit ose pérfagésuesit e tyre té autorizuar, té cilét kané
paragitur oferta, ftohen té marrin pjesé né hapjen e ofertave,
nése jané té interesuar. Mosparagitja e tyre nuk pengon
hapjen e ofertave.

Autoriteti/Enti Kontraktor nuk merr né shqyrtim asnjé oferté
gé vjen pas afatit té fundit pér paragitjen e tyre si¢
specifikohet né Njoftimin e Kontratés. Sistemi i prokurimit
elektronik nuk lejon paragitjen e ofertave gé jané né tejkalim
té afatit té fundit pér paragitjen e tyre.

1. Operatori Ekonomik mund ta térheqé, zévendésojé ose
modifikojé ofertén e tij, né cdo kohé deri pérpara afatit té
fundit té pranimit té ofertave.

2. Né procedurat e prokurimit té cilat zhvillohen né rrugé
shkresore, ofertuesit mund té modifikojné ose térheqin
ofertat e tyre me kusht gé modifikimi ose térhegja té béhet
para skadimit té afatit pérfundimtar pér paraqgitjen e ofertave.
Si modifikimet ashtu edhe térhegjet duhet t'i komunikohen
Autoritetit/Entit Kontraktor me shkrim, para datés sé afatit té
fundit pér paragitjen e ofertave. Zarfi gé pérmban deklaratén
e Ofertuesit duhet té shénohet: "MODIFIKIM OFERTE" ose
"TERHEQJE OFERTE".

it pér paragitjen e ofertave. Zarfi gé pérmban deklaratén e
Ofertuesit duhet té shénohet: "MODIFIKIM OFERTE" ose
"TERHEQJE OFERTE".

3. Asnjé oferté nuk mund té térhiget, zévendésohet ose
modifikohet pas afatit té fundit pér paragitjen e ofertave.



15. Hapja e Ofertave Ofertat hapen pas pérfundimit té afatit té fundit té pércaktuar
pér pranimin e ofertave né dokumentat e tenderit.

E. SHQYRTIMI | OFERTAVE

16. Konfidencialiteti Autoriteti/enti kontraktor duhet té ruaj konfidencialitetin
sipas pércaktimeve té nenit 16 té LPP-sé.

17. Sgarimi i ofertave Autoriteti/Enti Kontraktor, gjaté procesit té shqyrtimit dhe
vlerésimit té ofertave, mund té kérkojé sgarime nga
operatorét ekonomiké ofertues. Cdo sqgarim i paragitur nga
Operatori Ekonomik qé nuk i pérgjigjet njé kérkese nga
Autoriteti/Enti Kontraktor nuk do té merret né konsideraté.
Nuk mund té kérkohet, ofrohet apo lejohet asnjé ndryshim né
¢mimet ose pérmbajtjen e ofertave, pérveg rasteve té
konfirmimit té Kkorrigjimit té gabimeve aritmetike té
konstatuara nga Autoriteti/Enti Kontraktor gjaté vlerésimit té
ofertave.

18. Pérgjegjshméria e ofertave 1. Njé oferté e pérgjegjshme/vlefshme éshté ajo gé plotéson
kérkesat e Dokumenteve té Tenderit pa devijime materiale,
rezerva 0se mospranim, si¢ pércaktohet mé poshté:

(@ "Devijim" éshté shmangia nga kérkesat e
specifikuara né Dokumentet e Tenderit;

(b) “Rezervim” &shté pércaktimi i kushteve kufizuese
ose mospranimi i ploté i kérkesave té specifikuara
né Dokumentet e Tenderit; dhe

(c) “Mospranim” éshté mosparagitja e njé pjesé ose e
té gjithé informacionit ose dokumentacionit té
kérkuar né Dokumentet e Tenderit.

2. Nése njé oferté nuk i pérgjigjet kérkesave té Dokumenteve
té Tenderit, ajo refuzohet.

F. VLERESIMI | OFERTAVE

19. Kualifikimi i Operatorit 1. Pér njé pjesé té kritereve té pranimit té kérkuara né
Ekonomik dokumentat e tenderit, Operatori Ekonomik duhet té
paragesé Formularin Pérmbledhés té Vetédeklarimit si njé

prové paraprake né formén e njé deklarate, ku shprehet se

Oferta e tij éshté né pérputhje me Kérkesat Teknike, kushtet

dhe Kkriteret e pércaktuara né Njoftimin e Kontratés dhe né



20. Konvertimi né valuté té vetme

21. Kriteret e pércaktimit té ofertés
fituese

Dokumentet e Tenderit.

2. Informacioni i pasqyruar né formularin e vetédeklarimit, i
cili gjendet né njé bazé té dhénash, ku autoriteti/enti
kontraktor mund té aksesojé direkt két€ informacion dhe /ose
dokumentin, duhet té& shogérohet me adresén pérkatése pér
kété bazé té dhénash. Operatori ekonomik mund té pérdoré
njé formular vetédeklarimi gé éshté pérdorur gjaté njé
procedure prokurimi té€ méparshme, nése informacioni gé ajo
pérmban vazhdon té jeté i sakté dhe i vlefshém.

3. Operatori ekonomik duhet té paragesé dokumentacionin e
kérkuar pér té gjitha kriteret pér té cilat nuk lejohet
vetdeklarim.

Né rastin e operatoréve ekonomiké té huaj, dokumentet
duhet té paragiten né formén e kérkuar nga legjislacioni né
fuqi pér njohjen e dokumentacionit. N& raste té dokumenteve
gé nuk léshohen né vendin e origjinés, ky fakt duhet té
provohet prej operatoréve ekonomike.

4. Operatori Ekonomik &shté pérgjegjés pér té gjithé
dokumentacionin e paraqitur si pjesé e Ofertés. Né rast té
verifikimit t€ pérmbajtjes sé dokumentacionit té paraqitur,
ose té Vetédeklarimeve, kur pérmbajtja e tyre nuk rezulton té
jeté e vérteté, Operatori Ekonomik éshté né kushtet e
parashikuara né nenin 78, pika 1, gérma (a) té Ligjit pér
Prokurimin Publik (LPP).

1. Pér géllime vlerésimi dhe krahasimi, monedha (et) e
Ofertés do té konvertohet né njé monedhé té vetme sig
specifikohet né Njoftimin e kontratés.

1. Autoriteti/Enti Kontraktor pércakton ofertén
ekonomikisht mé té favorshme né bazé té kritereve té
pércaktimit té ofertés fituese & jané pércaktuar né
Njoftimin e Kontratés dhe né Dokumentet e Tenderit si
mé poshté.

Opsioni 1) — Oferta Ekonomikisht mé e Favorshme,
bazuar né kosto:

Né rastin kur oferta ekonomikisht mé e favorshme
identifikohet né bazé té kostos, autoriteti ose enti
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kontraktor duhet té argumentojé dhe té dokumentojé
vendosjen e ¢do kriteri qé do té pérdoré, si dhe peshén
specifike pér secilin kriter, konkretisht, pikét gé do té keté
cdo kriter dhe ményrén e llogaritjes sé pikéve pér
ofertuesit e njépasnjéshém. Né ¢do rast, kur kriteret jané
mé shumé se njé, pesha e kriterit t&¢ gmimit nuk do té jeté
mé pak se 50 piké. Pikét maksimale gé do té marré njé
oferté do té jené 100 piké.

Formula gé zbatohet pér llogaritjen e pikéve éshté si mé
poshté:

Po = Pk1+Pk2+Pk3+.....
Po - jané pikét totale té ofertés sé vlerésuar

Pk1/Pk2/Pk3/... - jané pikét pér secilin kriter té vlerésuar,
gé mund té jeté kriter me trend zbrités ose me trend rrités.

a) N&é rastet e vlerésimit té ofertés ekonomikisht mé
té favorshme, pér Kriteret me trend zbrités,
zbatohet formula si mé poshté:

Pkl= Vminkl x Pmaxk1l/Okl

Pkl Pikét e kriterit qé vlerésohet

Vmink1 Vlera mé e ulét e ofruar pér kriterin gé po
vlerésohet

Pmaxk1l Pikét maksimale qé i jepen kriterit gé
vlerésohet

Ok1 Treguesi i ofertés pér kriterin gé vlerésohet.

b) NEé rastet e vlerésimit té ofertés ekonomikisht mé
té favorshme, pér Kkriteret me trend rrités,
zbatohet formula si mé poshté:

Pkl= Okl x Pmaxkl /Vmax k1

Vmaxk1l Vlera mé e larté e ofruar pér kriterin gé
vlerésohet
Pmaxk1 Pikét maksimale gé i jepen kriterit gé
vlerésohet
Okl Treguesi i ofertés pér kriterin gé
vlerésohet.

Né rastin e kontratave pér shérbime me natyré intelektuale
ku nuk mbizotérojné aspektet fizike té veprimtarisé dhe qé
kérkojné ekspertizé té posagme, autoritetet/entet kontraktore
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mund té pérdorin Kkriteret e vlerésimit, si mé poshté:

Propozimi Teknik do té keté 80 piké

Kriteret e Vlerésimit

Pikét
Q) Pérvoja per Puné té Ngjashme té operatorit
ekonomik

Nénkriteret*
i/a Pérvoja pér puné té ngjashme

Operatorét ekonomiké, mund té vlerésohen sipas kontratave
té sukseshme té ngjashme me objektin e prokurimit.

i/b. Kapaciteti ekonomik dhe certifikatat e standardeve té
cilésisé
Operatorét ekonomiké mund té vlerésohen sipas kapacitetit

ekonomik dhe certifikatave té standardeve té cilésisé sé
paragitur né oferté.

(it) Metodologjia e Propozuar

Nénkriteret

ii/a. Pérgasja teknike dhe metodologjia

ii.b Plani i punés dhe grafiku i dorézimit té projektit

ii.c. Organizimi i Stafit

iifa. Pérqasja teknike dhe metodologjia: Operatori
ekonomik duhet té shpjegojé qé i ka kuptuar objektivat e
detyrés sé dhéné né Termat e Referencés, pérgasjen teknike,
metodologjiné pér té realizuar aktivitetet e ndryshme duke
pérfituar rezultatet e pritura dhe shkallén e detajimit té kétyre
rezultateve, té paragesin problemet kryesore dhe réndésiné e
tyre dhe té shpjegojé pérgasjen teknike gé do té adaptojé pér
zgjidhjen e tyre. Gjithashtu, duhet té shpjegohet
metodologjia gé propozojné té adoptojé dhe té paragesin
kompatibilitetin e kétyre metodologjive me pérgasjen e
propozuar, duke mos pérséritur/kopjuar Termat e Referencés

* Né cdo rast, anétarét e Komisionit té Vlerésimit té Ofertave né ményré individuale duhet té argumentojné
dhe dokumentojné lidhur me ményrén e pikézimit nénkritereve.
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ii/b. Plani i Punés dhe grafiku i dorézimit té projektit:
Operatori ekonomik duhet té propozojé aktivitetet kryesore
té detyrés, pérmbajtjen dhe kohézgjatjen e dorézimit té
projektit, fazat dhe ndérlidhjen midis tyre, etapat e dorézimit
té raporteve dhe projektit. Plani i propozuar i punés duhet té
pérputhet me pérgasjen teknike dhe metodologjing, duke
treguar se i ka kuptuar kérkesat e Termat e Referencés né
plan pune konkret. Gjithashtu, duhet té tregojé aftésiné pér
t’i transformuar kérkesat e Termave té Referencés né plan
pune konkret.

ii/c. Organizimi dhe Stafi: Operatori ekonomik duhet té
pérshkruajé kompozimin dhe strukturén e stafit té tij, listén e
ekspertéve kryesore, stafin mbéshtetés, CV e firmés dhe
personelin ekonomiko-administrativ.

(i)  Kualifikimet e Stafit Kryesor té Propozuar

Numri i pikéve gé do té vendoset pér ¢cdo pozicion apo
specialitet duhet té pércaktohet duke marré né konsideraté
nénkriteret e méposhtme dhe peshén pérkatése né pérgindje:

a- Kualifikim i pérgjithshém
b. Eksperienca né fushén pérkatése
- Kualifikimi i pérgjithshém pérfshin: arsimimin
pérkatés dhe trajnimet, vitet e eksperiencés.

- Eksperienca né fushén pérkatése  pérfshin:
eksperienca né sektorin specifik, fushén pérkatése, té
lidhura kéto me pozicionin e pércaktuar né stafin
Kryesor.

2. Vlerésimi i Propozimeve Ekonomike kryhet sipas
formulés sé méposhtme:

Propozimi Ekonomik do té keté 20 piké

Pe- Pikét pér Propozimin Ekonomik

Cu- Cmimi mé i Ulét i Ofruar

G — Cmimi Ofertues i Radhés (duke filluar nga ¢gmimi mé
i ulét)

Pe=100xCu/C
(Gmimi mé i ulét = pikét maksimale pér propozimin
ekonomik)

Vlerésimi pérfundimtar

Peshat pér Propozimet Teknike dhe Financiare jané dhéné si
12



13

22. Korrigjimi i gabimeve
aritmetike dhe ofertave
anomalisht té uléta

mé poshté:

Pesha pér Propozimin Teknik: X = (pikét e propozimit
teknik x 0.8)

pesha pér Propozimin Ekonomik: Y = (pikét e
propozimit ekonomik x 0.2)

Oferta mé e miré do té jeté sipas kombinimit té pikéve té
propozimit teknik dhe propozimit ekonomik. Formula e
llogaritjes éshté si mé poshté:

Ofertaméemiré=X+Y

Opsioni 2) — Oferta Ekonomikisht mé e Favorshme,
Bazuar né Cmim:

Kontrata do t'i jepet ofertuesit i cili ka ofruar gmimin mé té
ulét té ofertés.

SHENIM: 1. Autoriteti/Enti Kontraktor do t& zgjedhé
vetém njé nga Opsionet si kriter i vlerésimit. Pérdorimi i té
dy opsioneve né DT e bén procedurén té pavlefshme.

2. Autoriteti/Enti Kontraktor pérdor si kritere vlerésimi njé
nga kriteret e pércaktuara né Njoftimin e Kontratés.

3.Autoriteti/Enti Kontraktor do t'i japé kontratén Operatorit
Ekonomik, Oferta e té cilit ka rezultuar té jeté ekonomikisht
mé e favorshme.

1. Autoriteti/Enti Kontraktor kontrollon ofertat e paragitura
nése kané gabime aritmetike. Nése ofertat rezultojné me
gabime aritmetike, autoriteti/enti i korrigjon kéto gabime si
mé poshté:

(a) Nése ka ndonjé mospérputhje midis ¢gmimit pér njési
dhe ¢cmimit total, gé rezulton nga shumézimi i ¢gmimit
té njésisé me sasing, cmimi i njésisé mbizotéron dhe
¢mimi total korrigjohet né bazé t€ tij. Né kété rast, do
té korrigjohet edhe shuma né fjalg, e cila ka lidhje me
gabimin.

(b) Nése ka ndonjé mospérputhje tek ¢mimi total, kur
totali éshté shuma ose diferenca e néntotaleve, cmimi
i néntotalit mbizotéron dhe ¢mimi total korrigjohet né
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bazé té tij. Né kété rast, do t€ korrigjohet edhe shuma
né fjalg, e cila ka lidhje me gabimin.

(c) Nése ka ndonjé mospérputhje ndérmjet shumés né
fjalé dhe shumés né shifra, mbizotéron shuma né
flalé. Bén pérjashtim nga ky rregull situata kur,
shuma né fjalé ka mospérputhje me shumén né shifra,
ndérkohé gé kjo e fundit nuk ka gabime aritmetike né
pérllogaritjen e zérave té ofertés.

Né cdo rast, Ofertat me gabime aritmetike refuzohen kur:

- shumat absolute té té gjitha korrigjimeve jané mé shumé se
2% e vlerés sé ofertés ekonomike té ofruar;

- shuma absolute e té gjitha korrigjimeve éshté mé pak se
2%, por nuk pranohet korrigjimi nga ofertuesi.

2. Né rastin kur jané té vlefshme dy ose mé pak oferta, né
pérputhje me nenin 93 té LPP-sé, oferta vlerésohet anomalisht e
ulét kur ajo éshté ulur mé shumé se 25% té fondit limit té
pérllogaritur.

Né rast kur jané té vlefshme tre ose mé shumé oferta, né
pérputhje me nenin 93 té LPP-s& oferta vlerésohet
anomalisht e ulét nése vlera e saj do té jeté mé e vogél se
85% e mesatares sé ofertave té vlefshme.

Né procedurat e prokurimit me vleré nén kufijté e larté
monetaré, nése njé apo disa oferta vlerésohen si anomalisht
té uléta, Komisioni i Vlerésimit t&¢ Ofertave i refuzon ato,
duke i skualifikuar nga procedura, pa i kérkuar sgarim
ofertuesit/sve.

Né procedurat e prokurimit me vleré mbi kufijté e larté
monetaré, nése njé apo disa oferta vlerésohen si anomalisht
té uléta, Komisioni i Vlerésimit té Ofertave duhet ti kérkojé
operatorit ekonomik té paragesé brenda tre ditéve pune,
shpjegime té ¢mimit ose kostove té propozuara né oferté, né
pérputhje me nenin 93 té LPP-sé dhe té vlerésojné
informacionin e dhéné, né konsultim me ofertuesin, né
pérputhje me dispozitat e kétij neni.

Né cdo rast, ofertuesi ka detyrimin té justifikojé dhe
dokumentoj¢ me prova me shkrim, shpjegime pér
elementin/elementét specifike té ofertés, né pérputhje me
kérkesat e nenit 93 té LPP-sé.

2.1 Formula gé duhet zbatuar, pér té vlerésuar njé oferté
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23. Njoftimi i Fituesit

24. Nénshkrimi i Marréveshjes
Kuadér/ Kontratés

anomalisht té ulét, né rastin kur ekzistojné tre ose mé shumé
oferta té vlefshme, éshté si mé poshté:

O - Oferta

MO - Mesatarja e ofertave té vlefshme
N - Numri i ofertave té vlefshme

PR (Zm) — Zbritje e mundshme

MO =01+02+03+..0n/N
PR= 85 % Mo

Vlera e ofertave té vlerésuara < .. PR ......... rrjedhimisht
oferta éshté anomalisht e ulét.

3. Nése njé Operator Ekonomik nuk pranon korrigjimin e
gabimeve aritmetike, ose nése Ofertuesi nuk arrin té japé njé
justifikim pér té bindur Autoritetin/Entin Kontraktor, né rast
té njé oferte anomalisht té ulét, Oferta e tij do té refuzohet.

4. Procesi i hedhjes se shortit

Nése dy ose mé shumé oferta kané té njéjtin ¢gmim mé té ulét
ose kané té njéjtat piké, atéheré fituesi pércaktohet me short,
né prani té ofertuesve. Ofertuesit njoftohen pér datén dhe
kohén e hedhjes sé shortit. Mospjesémarrja e ofertuesve gjaté
procesit té hedhjes sé shortit nuk pérbén arsye pér
skualifikim.

D. DHENIA E KONTRATES

1. Brenda afatit t& vlefshmérisé sé Ofertés, Autoriteti/Enti
Kontraktor njofton Operatorin Ekonomik té suksesshém
se, Oferta e tij éshté pranuar, dhe éshté shpallur fituese.

1. Pas konfirmimit té fituesit/ve Autoriteti/Enti Kontraktor
pérgatit, nénshkruan dhe fton Operatorin/ét e suksesshém
Ekonomik té nénshkruajé Marréveshjen
kuadér/Kontratén.

2. Autoriteti/Enti Kontraktor i kérkon fituesit njé sigurim
pér realizimin e Kontratés. Shuma e mbulimit pér
realizimin e kontratés do té jeté 10% e vlerés sé
Kontratés. Formulari i Sigurimit té Kontratés, dorézohet
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25. Procedura e ankesés

26. Anulimi i procedurés

para nénshkrimit té Kontratés.

Sigurimi pér realizimin e kontratés mund té paraqgitet né njé
nga format e méposhtme:

a) mundési pagese nga ofertuesi né vleré monetare, né
llogariné e autoritetit ose entit kontraktor;

b) garanci bankare

c) garanci nga shoqgéri sigurimi.

DH. ANKESAT

1. Cdo Operator Ekonomik, i cili ka interes té ligjshém pér

objektin e prokurimit dhe rrezikon té démtohet nga
vendimmarrja e autoritetit/entit kontraktor mund té
paragesé ankesé njékohésisht prané autoritetit/entit
kontraktor dhe Komisionit té Prokurimit Publik né lidhje
me Dokumentet e Tenderit, kualifikimin, pérzgjedhjen
ose pércaktimin e ofertés fituese, sipas parashikimeve né
LPP dhe aktet nénligjore, né Sistemin e Ankesave
Elektronike.

Né rastet e ankesave pér vendimet e autoritetit ose entit
kontraktor pér pérzgjedhjen e kandidatéve pas fazés sé
parakualifikimit ose pér procesin e vlerésimit té ofertave,
operatorét ekonomiké, té cilét kané marré pjesé né
procedurén e prokurimit dhe mund té cenohen nga
ankesa e paraqitur, kané té drejté té paragesin argumentet
e tyre né lidhje me kété té fundit njékohésisht prané
autoritetit ose entit kontraktor dhe Komisionit té
Prokurimit Publik.

Kundér vendimit té autoritetit ose entit kontraktor,
operatorét ekonomikeé té interesuar, té cilét kané paragitur
argumentet e tyre né lidhje me ankesén, kané té drejtén té
ankohen prané Komisionit té Prokurimit Publik.

. Autoriteti/Enti Kontraktor mund t’i kérkojé Komisionit

té Prokurimit Publik gé té l&shojé masa té ndérmjetme
pér mospezullimin e procedurés sé prokurimit.

E. ANULIMI | PROCEDURES
1. Autoriteti / Enti kontraktor publikon Njoftimin pér
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Anulimin e Procedurés sé Prokurimit, né té njéjtén
ményré si¢ publikon Njoftimin e Kontratés, jo mé voné
se 5 (pesé) dité nga data e skadimit té afatit té fundit pér
paragitien e ankesave, ose dhénien e vendimit
pérfundimtar pér ankimin.

. Autoriteti/ enti kontraktor anulon procedurén e
prokurimit né rastet kur:

a) nuk éshté paraqgitur asnjé kérkesé e pérshtatshme né
procedurat me faza;

b) nuk éshté paraqgitur asnjé oferté e pérshtatshme né
procedurat me njé fazé;

c) konstaton se dokumentet e tenderit pérmbajné gabime
0se mangési té réndésishme;

d) pér shkak té rrethanave té paparashikueshme dhe
objektive, nevojat ose aftésia paguese e autoritetit ose
entit kontraktor ka ndryshuar;

e) Komisioni i Prokurimit Publik vendos anulimin né
pérputhje me parashikimet né LPP;

Gjithashtu, Titullari i autoritetit/entit vendos anulimin e
procedurés sipas pércaktimeve né nenin 19 té LPP dhe
nenin 75 té VKM 285/2021, té ndryshuar.

Kur procedura e prokurimit publik anulohet né pérputhje
me shkronjén "d" té paragrafit 2, autoriteti/ enti
kontraktor nuk duhet té shpallé njé proceduré té re pér té
njéjtin objekt té prokurimit dhe me té njéjtat té dhéna.

Nése, Autoriteti/Enti Kontraktor duhet té rishpallé njé
proceduré té re pér té njéjtin objekt té prokurimit dhe me
té njéjtat té dhéna, nuk duhet té vijojé me rishpalljen e saj
né Sistemin e Prokurimit Elektronik pérpara pérfundimit
té afateve té ankimimit/shqyrtimit té ankesave dhe
vendimit té marré lidhur me to.
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SEKSIONI II: LISTA E SHTOJCAVE

Shtojca 1: Formulari i Ofertés Ekonomike

Shtojca 2: Lista e Cmimeve sipas elementéve pérbérés té shérbimit

Shtojca 3: Formulari i Sigurimit té Ofertés
Shtojca 4: Lista e Informacionit Konfidencial

Shtojca 5: Deklaraté mbi disponueshmériné e anétarit té stafit

Shtojca 6: Formulari i Specifikimeve Teknike
Shtojca 7: Formulari i Shérbimeve dhe Grafikut té ekzekutimit

Shtojca 8: Formulari i Termave té Referencés
Shtojca 9: Formulari i Kritereve te Pérzgjedhjes se Ofertuesve

Shtojca 10: Formulari Pérmbledhés i Vetédeklarimit

Shtojca 11: Formulari i Njoftimit té skualifikimit

Shtojca 12: Formulari i Njoftimit té Fituesit, pas publikimit t& té cilit fillojné afatet e ankimimit

Shtojca 13: Formulari i Njoftimit té Fituesit, né pérfundim té afateve té ankimit

Shtojca 14: Formulari i Njoftimit té Operatoréve Ekonomiké té Suksesshém né Marréveshjen Kuadér,

pas publikimit té té cilit fillojné afatet e ankimimit.

Shtojca 15: Formulari i Njoftimit té Operatoréve Ekonomikeé té Suksesshém né Marréveshjen Kuadér,

né pérfundim té afateve té ankimit.

Shtojca 16: Formulari i Njoftimit té Anulimit té Procedurés sé Prokurimit, pas publikimit té té cilit

fillojné afatet e ankimimit
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Shtojca 1.
(Shtojcé pér t’'u paraqitur nga operatori ekonomik)

FORMULARI | OFERTES EKONOMIKE?®

Data:

Numri i referencés sé procedurés sé prokurimit/lotit:

Pér: [Operatori Ekonomik shénon emrin e Autoritetit/Entit Kontraktor]

Emri i ofertuesit dhe NIPT-i [Operatori Ekonomik shénon emrin e ofertuesit dhe NIPT-in]

Ne, té nénshkruarit, deklarojmé se:

(a) Kemi konsultuar dhe nuk kemi asnjé rezervé pér Dokumentet e Tenderit té procedurés
me objekt:[shénoni objektin e procedurés sé prokurimit té publikuar né SPE],
pérfshiré sgarimet dhe Shtojcat e nxjerra.

(b) Ne [vendos emrin e Operatorit Ekonomik dhe numrin unik té identifikimit, dhe/ose
anétarét e BOE, nése éshté rasti), nuk jemi -té pérjashtuar nga e drejta pér té fituar
kontrata publike dhe jemi né pérputhje me kérkesat e kualifikimit dhe kérkesat specifike
té kontratés si¢ specifikohet né njoftimin e kontratés [vendos objektin e procedurés sé
prokurimit/lotit].

(c) Ne ofrojmé té kryejmé pér Autoritetin/Entin Kontraktor [vendos emrin e
Autoritetit/entit Kontraktor], né pérputhje me Dokumentet e Tenderit (shih mé
poshté), Shérbimet pér [vendosni CPV-né e procedurés/Lotit pérkatés nga Njoftimi i
Kontratés té publikuar né SPE] né pérputhje me Ofertén Teknike, me ¢mimet e
renditura né Listén e Cmimeve sipas elementéve pérbérés té shérbimit dhe né pérputhje
me Termat dhe Kushtet e Kontratés, té cilat reflektohen né Dokumentet e Tenderit.

(d) Oferta joné éshté né pérputhje me dokumentet e méposhtme:
1. Udhézimet pér Operatorét Ekonomiké;
2. Njoftimin e Kontratés;
3. Kriteret e Pérzgjedhjes;
4. Specifikimet teknike, grafikun e ekzekutimit dhe termat e referencés;
5. Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;
6. Kushtet e Vecanta té Kontratés;

% Vlera e ofertés ekonomike nuk duhet té kalojé dy shifra pas presjes dhjetore.
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7. Lista e Cmimeve sipas elementéve pérbérés té shérbimit.

(e) Cmimi total i Ofertés song, pa TVSH, éshté:
vendos né shifra dhe fjalé];
(f) Cmimi total i Ofertés soné, me TVSH, éshté:

vendos né shifra dhe fjalé];

[Operatori Ekonomik e

[Operatori Ekonomik e

Emri i pérfagésuesit té ofertuesit

Nénshkrimi

Vula

Daté
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Shtojca 2.
(Shtojcé pér t’u paragqitur nga operatori ekonomik)

LISTA E CMIMEVE SIPAS ELEMENTEVE PERBERES TE SHERBIMIT

Data:

Numri i referencés sé procedurés sé prokurimit/lotit:

Emri dhe numri unik i identifikimit té€ Operatorit Ekonomik/Operatoréve ekonomiké (né
rast BOE):

Monedha:

Né rast t¢€ mospérputhjes midis ¢mimit pér njési dhe totalit, do té zbatohen rregullat e
pércaktuara né Udhézimet pér Operatorét Ekonomike.

Cmimet dhe monedhat té jené né pérputhje me Udhézimet pér Operatorét Ekonomike.

Té gjithé elementéve pérbérés té ofertés ekonomike duhet t’u vendoset ¢cmimi i ofruar né kété
Listé, pasi elementét e Ofertés Ekonomike pa vleré do té konsiderohen si shérbime té paofruara
dhe do té cojné né refuzimin e ofertés.

1 2 3 4 5
Nr. Pérshkrimi i elementéve t¢ | Sasia | cmimi | Cmimi total
pérbérés té Ofertés pér (3x4X)
Ekonomike njési
1.
2.
3.
4
Cmimi total

Cmimi Neto pa TVSH

TVSH (%)
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Cmimi total me TVSH:

Emri i pérfagésuesit té ofertuesit

Nénshkrimi

Vula

Daté
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Shtojca 3.
[ Shtojcé pér t'u paragitur nga operatori ekonomik)

[Letér me koké e Bankés / Kompanisé sé Sigurimeve]

FORMULARI | SIGURIMIT TE OFERTES

Pér: [Emri dhe adresa e autoritetit/entit kontraktor]
Né emér té: [Emri dhe adresa e ofertuesit té siguruar]

* k% %

Procedura e prokurimit [lloji i procedurés]
Pérshkrim i shkurtér i kontratés: [objekti]

Publikimi (nése zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]/Nr. Referencés né
fagen e APP-se

* * *

Duke iu referuar procedurés sé lartpérmendur,

Ne vértetojmé se [emri i ofertuesit té siguruar] ka derdhur njé depozité prané [emri dhe adresa
e bankés] / éshté garantuar prané [emri dhe adresa e kompanisé sé sigurimit] me njé vleré prej
[monedha dhe vlera, e shprehur né fjalé dhe shifra] si kusht pér sigurimin e ofertés, dorézuar
nga operatori i lartpérmendur ekonomik.

Marrim pérsipér té transferojmé né llogariné e [emri i autoritetit/entit kontraktor] vlerén e
siguruar, brenda 15 (pesémbédhjeté) ditéve nga kérkesa juaj e thjeshté dhe e paré me shkrim,
pa kérkuar shpjegime, me kusht gé kjo kérkesé té pérmendé mospérmbushjen e njérit nga
kushtet e méposhtme:

- Ofertuesi e ka térhequr ose ka ndryshuar ofertén, pas afatit pérfundimtar pér paragitjen e
ofertave ose para afatit pérfundimtar, nése éshté pércaktuar késhtu né dokumentat e
tenderit;

- Ofertuesi ka refuzuar nénshkrimin e kontratés se prokurimit kur autoriteti/enti
kontraktor e kerkon njé gjé té tillé;
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- Ofertuesi nuk ka paragitur sigurimin e kontratés, ku oferta éshté shpallur fituese ose nuk
ka plotésuar ndonjé kusht tjetér pérpara nénshkrimit té€ kontrates sé pércaktuar né
dokumentat e tenderit.

Ky Sigurim éshté i vlefshém pér periudhén e specifikuar né [njoftimin e kontratés].

[Pérfagésuesi i bankés / kompanisé sé sigurimit]

Shtojca 4.

(Shtojcé pér tu paragitur nga Operatori Ekonomik, nése éshté rasti)

Lista e Informacionit Konfidencial

(Shkruani informacionin qé déshironi t& mbetet konfidencial )

Lloji, natyra e Numri i fageve dhe

informacionit qé pikave né DST qgé Arsyet e mbajtjes Afati i fundit pér
duhet mbajtur déshironi té mbeten konfidencial t& kétij mbajtjen konfidencial
konfidencial konfidenciale informacioni té kétij informacioni
VEMENDJE
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Cdo e dhéné gé nuk éshté regjistruar si konfidenciale do té konsiderohet se pér té éshté dhéné
pélgimi i mbajtésit té njé informacioni té tillé dhe Autoriteti/Enti Kontraktor nuk do té jeté
pérgjegjés pér nxjerrjen e kétij informacioni.

Nuk konsiderohet se pérbén sekret tregtar informacioni gé duhet té béhet publik sipas ligjit, qé
ka té béjé me njé shkelje té ligjit ose qé duhet té publikohet né bazé té praktikave t& mira
tregtare dhe parimeve té etikés tregtare. Konkretisht: Operatori ekonomik nuk mund té
klasifikojé si konfidencial: ¢gmimin e ofertés, listén e cmimeve, katalogun, informacionin lidhur
me kriteret e pérzgjedhjes sé ofertés, dokumentet publike, fragmente nga regjistrat publiké dhe
informacione té tjera gé duhet té béhen publike ose gé nuk jané konfidenciale né pérputhje me
legjislacionin né fuqi.

like ose gé nuk jané konfidenciale né pérputhje me legjislacionin né fuqi.

Pérfagésuesi i Ofertuesit

Nénshkrimi

Vula
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Shtojca 5.

(®Shtojcé pér t'u plotésuar nga operatori ekonomik)

DEKLARATE
Mbi disponueshmériné e anétarit té stafit

Deklaraté pér procedurén e prokurimit publik gé do té zhvillohet né daté

nga Autoriteti/Enti Kontraktor me objekt me fond limit
Uné i nénshkruari , Né cilésiné e anétarit té stafit t& operatorit
ekonomik — “, ”  pér procedurén e  prokurimit me
objekt nén pérgjegjésiné time personale, Deklaroj se:

1. Autorizoj VETEM operatorin ekonomik “.................cccooiiiiiiiiiiiiiniinii, ” t& paragesé
personin tim dhe té gjithé dokumentacion e nevojshém, si anétar i stafit té tij né procedurén e
prokurimit publik gé do té zhvillohet né daté nga Autoriteti/Enti
Kontraktor me objekt me fond limit

Deklarimi i personit tim, si anétar i stafit nga ana e c¢cdo operatori ekonomik tjetér, pér
procedurén e prokurimit me objekt ......... éshté 1 pamiratuar dhe pa pélqimin e personit tim.

2. Jam i disponueshém né realizimin e objektit t& prokurimit, sipas kushteve dhe afateve té
pércaktuara nga autoriteti/enti kontraktor.

Data e dorézimit té deklaratés

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi

Vula

® Kjo Shtojcé do té paragitet né rastin e kontratave pér shérbime me natyré intelektuale, ku nuk
mbizotérojné aspektet fizike té veprimtarisé dhe gé kérkojné ekspertizé té posagme.
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Shtojca 6.
[ Shtojcé pér ¢'u plotésuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor]
FORMULARI | SPECIFIKIMEVE TEKNIKE

Specifikimet Teknike té shérbimeve objekt i prokurimit, duhet té pérshkruhen sa mé sakté dhe
plotésisht, pér sa té jeté e mundur, duke krijuar kushte pér konkurrencé té paanshme dhe té
hapur midis té gjithé kandidatéve dhe ofertuesve. Specifikimet teknike, me pérjashtim té
rasteve plotésisht té justifikuara, duhet té& hartohen né ményré té tillé qé té marrin parasysh
kriteret e aksesit pér personat me aftési té kufizuara ose projektimin pér té gjithé pérdoruesit,
si¢ kérkohet nga ligji né fuqi.

SHENIM: Né Specifikimet Teknike, nuk duhet té pérshkruhet asnjé marké specifike prodhimi
ose burim ose proces i vecanté, gé karakterizon produktet ose shérbimet e ofruara nga njé
Operator specifik Ekonomik ose ndonjé marké tregtare, patenté, tip ose origjiné ose prodhim
specifik, pér té favorizuar ose eliminuar ndérmarrje ose produkte té caktuara. Njé gjé e tillé
lejohet vetém né raste té jashtézakonshme kur nuk ekziston njé ményré e mjaftueshme, e sakté
ose e kuptueshme pér té pérshkruar objektin e Kontratés. Referencat e tilla duhet té shogérohen
me fjalét "ose ekuivalent”.

Né hartimin e specifikimeve teknike, autoritetet /entet kontraktore mbajné né konsideraté
detyrimet e pércaktuara né legjislacionin pérkatés né fushat, si mé poshté:

a) Kérkesat minimale té performancés sé energjisé, si¢ pércaktohet né legjislacionin né fuqi pér
eficencén e energjisé dhe pér performancén energjetike né ndértesa, konsumin e energjisé dhe
burimeve té tjera té produkteve me ndikim né energji, pérfshiré parashikimet pér pérdorimin e
etiketave pér produktet me ndikim né energji;

b) Specifikimet teknike pér produkte té caktuara, si¢c pércaktohet né aktet ligjore dhe nénligjore
té fushés me géllim pérmirésimin e performancés energjetike dhe uljen e ndikimit;

c) Cdo parashikim tjetér gé buron nga legjislacioni mjedisor, energjetik, social dhe i punés.
Skicimet, parametrat teknik etj:

Specifikimi i Materialeve:
Pérshkrimi i kérkesave té zbatimit té shérbimeve né lidhje me to:

SPECIFIKIME TEKNIKE

OBJEKTI : ” PASTRIM | QYTETIT KRUJE ”
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A. TE PERGJIITHSHME

Sherbimi i pastrimit te gytetit Kruje nder vite realizohet nga operatore ekonomik, me procedure
prokurimi, kjo per pamundesine e realizimit te ketij sherbimi nga struktura e sherbimeve ne
Bashkine Kruje .

Kruja eshte nje qytet historik, i vendosur ne nje lartesi rreth 600 m mbi nivelin e detit, me nje
pozite gjeografike mjaft te favorshme.

Qyteti i Krujes ka nje siperfage te pergjithshme rreth 1.9 km2. Nje qytet historik, me vlera
kulturore , historike , artizanale e kulinari gqe cdo vit vizitohet nga rreth 350’000 turiste vendas
dhe te huaj.

Nisur nga fakti ge kemi nje shtim te kosiderueshem te fluksit turistik shogeruar me fluks te
shtuar automjetesh ge qarkullojne ne qytet, faktoreve ge ndikojne ne krijimin e mbetjeve
urbane si mbetjet ge krijohen nga kalimtaret e qytetaret e zakonshem dhe papastertite ge
krijojne gomat e mjeteve, lind domosdoshmeria e kryerjes se sherbimit te pastrimit te gytetit e
periferise se tij si dhe e largimit te mbetjeve urbane e larjes se rrugeve, shesheve e trotuareve,
sherbim i cili kerkohet te prokurohet dhe do te realizohet me operatore ekonomik te licensuar
ne fushen perkatese.

A1l PERKUFIZIME

Rruge e asfaltuar do te thote rruga ose rrjeti i rrugeve te shtruara me shtresa asfaltike qge
kufizohet ne dy anet nga kuneta apo bordura, pa perfshire kuneten apo trotuarin .

Zona e mbulimit perfshin te gjithe territorin bruto ( perfshire siperfaget ge pastrohen,siperfaget
ge nuk pastrohen, siperfaget ndertimore,shtet a privat ) e percaktuar nga autoriteti kontraktor
per te mbuluar me sherbimin e pastrimit, popullsia e seciles meret si baze per perllogaritjen e
sasise se mbetjeve urbane.

Zona e rruges se asfaltuar ( per tu pastruar me autofshese ) do te thote nje zone ge mbulon
hapesiren midis kunetave apo borduarave anesore te rruges , pa perfshire brenda saj kuneten ,
borduren apo bankinen .

Personi/at mbikeqyres eshte nje person / ose grup personash ge ne proceduren e ketij sherbime
jane pjese e stafit te Bashkise Kruje , caktuar nga Autoriteti Kontraktor ge eshte i ngarkuar te
manaxhoje te gjithe aktivitet sipas preventivave dhe grafikeve te sherbimit

Nivelet e cilesise se sherbimit jane standarte te kerkuara punimesh te percaktuara tek
specifikimet te cilat Kontraktuesi do i permbahet gjate zbatimit te Kontrates.
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Punimet emergjente eshte nje komplet aktivitetesh te nevojshme dhe mjaftueshme per te
pastruar rruget, sheshet , kontenieret si rezultat i fenomeneve natyrore me pasoja te pa
parashikueshme, si stuhi te fugishme, permbytje, dhe termete.

Pika stacioneree e depozitimit mbetjeve urbane quhet vendi i caktuar nga Bashkia per
depozitimin e perkohshem te mbetjeve urbane, miratuar me pare nga strukturat perkatese
shteterore , publike per kete gellim ( procedure shpronesimi ne rastin kure prona eshte private )

Perjashtime quhen te gjitha rastet e mosperfshirjes se sherbimit te pastrimit, depozitimit te
mbetjeve urbane apo te mbetjeve te ngurta e te rrezikshme, larjes se rrugeve e shesheve,
shkarkimit te mbetjeve urbane apo te ngurta ne gropen e depozitimit te mbetjeve , te cilat nuk
lejohen ge te ushtrohet ky aktivitet nga qytetare, subjekte fizike apo juridike.

A.1.2 VECANTI E KESAJ KONTRATE
Sherbimi i pastrimit te rrugeve e shesheve perfshin detyra te perhershme dhe te vecanta.

Pastrimi i perditshem, perfshin sherbimin e perditshem te percaktuar dhe ne preventivat
bashkelidhur,te vleresuar e percaktuar me pare ne preventiv.

Pastrimi i vecante, perfshin pastrimet ne raste te paparashikueshme si raste stuhish,termetesh
apo permbytjesh,volumet e te cilave dhe vlera e shpenzimeve percaktohen me preventiv te
vecante.

A.2.1 PAGESAT NE CMIME NJESI

Pagesat ne cmime njesi jane pagesat per punime e sherbime te rregullueshme bazuar ne sasite
aktuale te kryera.

Rregullat ne vijim per matjet dhe shperblimet do perdoren per punimet e rregullueshme nese
nuk bihet dakord ndryshe:

Mbikeqyresi ruan te drejten te beje rivendosje midis zerave te ndryshem te pageses .

Kontraktori do sipermarre te kryeje punime ge korrespondojne zerave te pageses te specifikuar
ne Preventiv .

Pagesa do te paguhet ne perputhje me cmimin njesi te specifikuar ne preventiv per njesine ge
eshte specifikuar, dhe sipas sasise aktuale , nese nuk eshte shenuar ndryshe per zerin e pagese
ne specifikimet.

Cmimet ne preventiv do mbulojne te gjitha kostot per funksionet e specifikuara plotesisht te
arritura ose punime te perfunduara

Zeri i caktuar i pageses do perfshije te gjitha kostot per burimet dhe operacionet e kerkuara per
masat e specifikuara me gellim mbajtjen e vetive funksionale .
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Verifikimi i cilesise dhe sasise te punimeve te kryera do kryhet menjehere me plotesimin e
punimeve. Verifikimet do mbyllen ne aktin e konstatimit ( procesverbalin mujor ) ku
perfshihen zerat e punes te kryer ne baze te procesvebaleve ditore te hartuar nga konstatimet e
kryera nga grupi i mbikqyrjes ) e do vijohet me likujdimin e fatures mujore

A3 INSPEKTIMET DHE PROVAT

Kontraktori do kryeje inspektime te nivelit te sherbimit ne rrjetin e rrugeve ge perfshijne gjithe
aspektet ge mund te vleresohen me metoda te thjeshta, si inspektimet pamore dhe matjet e
thjeshta ge nuk kerkojne pajisje komplekse.

Cdo inspektim do dokumentohet nga nje raport i shkurter ge perfshin informacionin e detajuar
Inspektimet do perfshijne bashke, kontroll dhe raportim mbi kushtet rrugore ge lidhen me
zerat e kontraktuar sipas nje pagese njesi mujore.

Tabela A.3 tregon shpeshtesine e kerkuar te inspektimit te rrugeve, shesheve, trotuareve,
kontenireve e landfillit per nivelin e arritur te sherbimit per rrjetin e rrugeve subjekt i kesaj
Kontrate (Zerat e paguar me pagesa mujore).

Tabela A.3

Kategorite e pastrimit fshirjes , | Rruget/sheshet/tr
larjes,transportit e shkarkimit te || otuaret

mbeturinave , inerteve (te asfaltuara)
Shpeshtesia e inspektimit te
P P 1/Jave
Rrugeve
Mbikqgyresi i zbatimit te kontrates detyrohet te kryeje inspektime formale te niveleve te

cilesise se sherbimit dhe sasise . Ai do te kryeje inspektime formale te detyrueshme, ne cdo
kohe dhe ne cfaredo ze sherbimi qge perfshihet ne Kontrate.

Mbikqyresi i zbatimit te kontrates do perdore burimet e tij per ato inspektime. Nese ai dallon
cfaredo seksioni ku nivelet e cilesise se sherbimit nuk jane arritur, ai eshte i detyruar te
informoje Kontraktorin brenda 24 oreve me shkrim, me gellim ge ai te mund te marre veprime
ndregese se me shpejt.

Rezultatet e inspektimeve formale do perdoren nga mbikqgyresi i projektit per te korrigjuar
Certifikatat Pagesore Mujore te Kontraktuesit ose per te aplikuar zbritje pagesash / gjoba
demesh, me perjashtim te rasteve kur egzistojne shkage te arsyeshme per kryejen e zerave te
sherbimit , kur nuk eshte plotesuar Kkriteri i Perdorueshmerise se Rruges/sheshit/trotuarit etj.

Pavaresisht nga sa me siper njoftimi si i tille eshte formal dhe Kontraktori duhet ti permbahet
kufijve kohore specifikuar me poshte ne kapitullin B 2.
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Ne rastet kur mbikqgyresi eshte nje person i jashtem perzgjedhur me proceduren perkatese
ligjore , Kontraktori do vendose, brenda struktures se tij organizative, nje Njesi Vete-Kontrolli
te vacante te plotesuar me personel te kualifikuar, detyra e te cilit eshte te monitoroje dhe
mbeshtese verifikimin e shkalles se perputhjes me Nivelet e Cilesise se Sherbimit. Njesi e
Vete-Kontrollit gjithashtu do kryeje ose organizoje prova dhe matje; pergatise, paragese dhe
dorezoje tek Mbikqyresi i Rruges gjithe informacionin me gellim krijimin e dokumentacionit te
percaktuar ne Specifikimet dhe manexhimin dhe mirembajtjen efektive te rrugeve. Njesia e
vete-kontrollit do kryeje gjithashtu ose monitoroje, ne bashkepunim te ngushte me Mbikqyresin
e Projektit, verifikimet mbi Nivelet e Cilesise se Sherbimit.

A4  VERIFIKIMET

Niveli i arritur i cilesise se sherbimit do verifikohet nepermjet lispektimit te perbashket nga
mbikqyresi i projektit dhe Kontraktori. Inspektimi i Perbashket do kryhet disa here ne muaj .

Inspektimet e Perbashketa do kryhen ne te gjitha rruget e sheshet e asfaltuara dhe te
paasfaltuara ne administrim te Bashkise Kruje. Cdo Inspektim i Perbashket do dokumentohet
nga nje Raport Mujor Verifikues i Perbashket.

Gjate Inspektimeve te Perbashketa, Mbikqyresi i Projektit detyrimisht do fuse ne Raportin e
Perbashket Mujor Verifikues: (i) rrethanat e pergjitheshme te vendit te vizites, duke perfshire
daten, seksionet rrugore ( apo sheshe etj ) te vizituara, personat e pranishem, etj., (ii) cfaredo
mospajtimi ge mund te jete dalluar, dhe (iii) kohen e lejuar per ndregjen e difekteve te dalluara,
nese kufijte kohore nuk jane specifikuar sipas zerit aktual te pageses.

Mbi bazen e rezultateve te Inspektimit te Perbashket, Mbikqyresi i Projektit do te :

Beje korrigjimet / zbritjet ne paqyren mujore te Kontraktuesit (bazuar ne numrin e pikeve te
denimeve te dhena ), nese verehet ndonje mos-pajtim, dhe ta vertetoje ate per pagese nga
Punedhenesi,

Te perfshije dhe nese eshte e nevojshme, korrigjoje Raportin e Perbashket Mujor Verifkuesen (
per tu firmosur nga Kontraktori dhe Mbikqyresi i Projektit se bashku ), dhe

Te dorezoje nje kopje te Pageses Mujore tek Kontraktori.

Inspektimet e Perbashketa do perfshijne gjithashtu edhe vizita kontrolli ne terren te seksioneve,
per te cilat jane verifikuar defektet dhe brenda kufijve kohore te caktuara nga Mbikqyresi i
Projektit dhe te specifikuara Raportin e Perbashket Mujor Verifikues.

Qellimi i ketij inspektimi kontrolli eshte ge te kontrolloje nese Kontraktori i ka ndrequr shkaqget
e mos-pajtimeve te meparshme, brenda afatit te percaktuar nga Menaxheri i Projektit. Per
rrjedhoje keto inspektime kontrolli te perbashketa do te kryhen vecmas, menjehere pas skadimit
te kufijve kohore te vena. Nga ana formale keto inspektime te perbashketa mundet vetem te
perdoren per kontrollin e shenimeve te meparshme.
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Inspektimet e perbashketa do kryhen nga Njesia e Vete-Kontrollit te Kontraktorit ne
bashkeveprim me, dhe nen mbikqgyrjen e Mbikqyresit te Projektit. Mjetet fizike ge nevojiten
per inspektimin do sigurohen nga Kontraktori.

A5. PASTRIMI |, FSHIRJA ME AUTOFSHESE , FSHRJA ME FSHESE , PASTRIMI |
SIPERFAQEVE URBANE , LARJA E RRUGEVE , TRANSPORTI | MBETJEVE URBANE
DHE .

Kriteri per zbatimin e pikeve te denimit dhe zhdemtimeve:

Mos-pajtim me detyrimet e specifikuara kontraktuale per pastrimin, larjen, transportin e
mbeturinave e shkarkimin e pleherave ne landfill ge jane:

Nivel sherbimi aktual, nen nivelin minimal te specifikuar te sherbimit;
Mos arritja e cilesise se specifikuar te punimeve te kryera;

Numeri i pikeve te denimit per secilin ze ne Specifikimet (Prev Nr.2) do jete:

Pike/Rruge;
. shesh,

Zeri .
kontenjer,
territor.

Pastrim me autofshese [ 1

rrugeve,shesheve e trotuareve

Pastrim me fshese i 1

rrugeve,shesheve e trotuareve

Pastrim , transport mbetje urbane 1

Larje rrugesh, sheshesh e trotuaresh. | 1

Pastrim territori urban. 1

Sistemim e ngarkim , transport
mbetje inerte etj

Mos-plotesim i kufijve te specifikuar kohore te aprovuar ne Grafiket Kohore te Kontraktuar ose
kufijve kohore te vena nga Mbikqyresi i Projektit per te ndrequr demet

A.6 DETYRAT ADMINISTRATIVE TE KONTRAKTORIT
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6.1 INSPEKTIMET E ZAKONSHME

Kontraktori eshte i detyruar te kryeje inspektime ditore, nga e hena ne te djele, duke perfshire
dhe ditet e festave duke perfshire dite — pushimet perjashto ditet e diela , ne rruget,sheshet,
kontenjeret e landfillin, brenda Kontrates.

Pas inspektimit Kontraktori do pergatise nje raport mbi zonen e inspektuar dhe ky raport do
informoje mbi cka vijon:

Liste e informacionit paresor:

Data e inspektimit te zakonshem,

Emri dhe numri identifikues i zones(rruges,sheshit,kontenjerit, landfilli(gropa) etj),
Kush po e realizon,

Shenime mbi mangesite sipas seksionit dhe dhe zerit,

Niveli i arritur i sherbimit (mbi/nen /nivel minimal),

Vellimi i vleresuar.

Ne te tilla raste Kontraktori do te sipermarre masat e nevojshme per te manexhuar trafikun dhe
per te informuar Mbikqgyresin e Projektit per ngjarjen, menjehere pas zbulimit apo njoftimit te
ngjarjes.

Per realizimin e ketij prokurimi Bashkia Kruje ka hartuar dokumentacionin teknik te
nevojshem, ku perfshihen keto zera punimesh:

1.Pastrim me autofshese i rrugeve, shesheve e trotuareve
2.Pastrim me fshese i rrugeve, shesheve e trotuareve
3.Transport mbetje urbane

4.Larje rrugevsh , sheshesh e trotuaresh

5.Pastrim territori urban.

7.Sistemim e ngarkim me eskavator, 0.25 m3, transport

1. Pastrim me autofshese i rrugeve, shesheve e trotuareve

Ne kete sherbim perfshihet :
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Realizimi i sherbimit te pastrimit te rrugeve, shesheve e trotuareve brenda territorit te Bashkise
Kruje, te cilat jane brenda zones urbane te gytetit Kruje, rruge, sheshe e trotuare te cilat
aktualisht jane te asfaltuara dhe kane mundesi te pastrohen me auto fshese ( kushtet dhe
permasat e rrugeve, shesheve e trotuareve ja lejojne nje sherbim te tille duke mundesuar
levizjen e autofsheses ), sipas tabeles se rrugeve, shesheve e trotuareve bashkelidhur.

Per realizimin e Kketij sherbimi eshte parashikuar ge te perdoret autofshese ( mjet teknologjik )
me kapacitet 3 - 4 m 3, i cili ben te mundur fshirjen e rrugeve e shesheve, thithjen e pluhurave e
mbeturinave, ngarkimin, perpunimin e shkarkimin e tyre. Per realizimin e ketij sherbimi jane
parashikuar te perdoren fshesa tip “ flutur ” dhe fshese tip * rrul ”, per te gjithe periudhen
vjetore te sherbimit. Ky mjet referuar dhe praktikave te ngjashme te ketij sherbimi si Bashkia
Vlore mund te realizoje pastrimin e siperfages se parashikuar cdo dite sipas grafikut te
sherbimit ditor mesatarisht 4.5 ore / dite , ku eshte llogaritur rruga vajtje — ardhje , ndalesa , etj.

Per te plotesuar kete sherbim, ne dispozicion te autofsheses do te jene dhe 1 punonjes pastrimi i
cili do te bejne gerryerjen e materialeve te forta ge nuk i gerryen dot makineria, si dhe
ngarkimin e mjeteve te ngurta ge demtojne makinerine dhe ne raste te vecanta me trafik,
komandimin e makinerise.

Ky proces eshte parashikuar te jete pa nderprerje, per gjithe vitin ( 264 dite ), 22 dite / muaj ,
nga ora 20.22 - 249 ( orari mund te ndryshohet ne varesi te kushteve klimatike 5 ore/dite ).
Duke pasur ne konsiderate fluksin e vizitoreve kryesisht vendas eshte parashikuar ge ky proces
te kryhet domosdoshmerisht diten e shtune te cdo jave .

Lista e rrugeve dhe shesheve me pastrim ditor jepen ne tabelen bashkangjitur.

Per percaktimin e kostos dhe ofrimin e cmimit njesi te ketij zeri sherbimi, per te realizuar kete
proces sherbimi ofertuesit duhet te japin keto oferta:

Oferten per cmimin njesi te pastrimit me autofshese ( analiza e kostos per 1m2/muaj ).

Oferten per cmimin njesi te pastrimit me autofshese (analiza e kostos per 1 m2/vit).
Preventivin oferte per pastrimin me autofshese e 27 500 m2 rruge e sheshe ne 1 muaj ¢do dite .
Preventivin oferte per pastrimin me autofshese e 27 500 m2 rruge e sheshe ne 1 vit , ¢do dite
Preventivin permbledhes per gjithe sherbimin e pastrimit mujor.

Preventivin permbledhes per gjithe sherbimin e pastrimit vjetor.

Grafiket e sherbimit ditor , mujor , vjetor .

Ne cmimin njesi do te perfshihen:

e Shpenzimet per pagen e manovratoreve e punetoreve si dhe shtesen mbi pagen , referuar
akteve ligjore per nivelin e pagave minimale oreve per pastrim dhe numrit te diteve.
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e Shpenzime per materialet materialet si rroba e vegla pune te punonjesve ge do te
realizojne kete sherbim dhe karburante gazoil e lubrifikante , fshesa te mjetit.

e Shpenzime per makinerite si amortizimi i mjetit referuar normave ne fugi,shpenzime
per pjese kembimi mjetesh dhe dokumentacion mjeti (siguracion,taksa,leje garkullimi

etj ).

e Shpenzime per transportin, perfshire vetem karburantin gazoil per hyrje — daljen e
mjetit teknologjik ne kantier.

e Gjithashtu ne keto cmime do te perfshihen dhe shpenzimet plotesuese dhe fitimi i
ligjshem, te cilat duhet te jene mbi shumen e shpenzimeve direkte .

Per realizimin e Kketij procesi pune te kihen parasysh dhe rregulloret e pastrimit dhe vecanerisht
masat e sigurimit teknik , te cilat ndikojne ne llogaritjen dhe percaktimin e cmimit njesi.

Ne oferten per cmimin njesi te zerit te pastrimit me autofshese te rrugeve, shesheve e
trotuareve, operatoret ekonomik mund te shtojne ndonje shpenzim te padhene ne tabelen per
analizen e cmimit njesi ge ata e gjykojne te domosdoshem dhe mund te hegin ndonje ze te
dhene ne analizen e cmimit njesi te cilet ata e gjykojne si te tepert, por pa ndryshuar strukturen
baze ligjore te analizes se cmimit njesi te dhene nepermjet udhezimeve ne fugi dhe duke ruajtur
normativat fikse ne fugi dhe volumet e numrin e dhene, te cilat jane te detyrueshme.

2. Pastrim me fshese i rrugeve, shesheve e trotuareve

Ne kete sherbim perfshihet :

Realizimi i sherbimit te procesit te pastrimit me fshese i rrugeve, shesheve e trotuareve brenda
territorit te Bashkise Kruje, te cilat jane brenda dhe perreth zones urbane te gytetit Kruje, rruge,
sheshe e trotuare te cilat aktualisht jane te asfaltuara ( shtresa asfaltikr ose betoni ) dhe nuk
kane mundesi te pastrohen me autofshese ( kushtet dhe permasat e rrugeve , shesheve e
trotuareve nuk ja lejojne nje sherbim te tille, prandaj do te pastrohen me fshese ). Eshte
parashikuar te pastrohen me fshese dhe per faktin se ne teresine e tyre nuk jane shume te
ndotura cka eleminon perdorimin e makinerise .

Per realizimin e ketij sherbimi eshte menduar ge keto rruge, sheshe e trotuare do te pastrohen
me fshesa te zakonshme me punonjes pastrimi, materiali i grumbulluar do te ngarkohet,
perpunohet e transportohet me karroce dore, per tu transportuar me vone nga automjetet ne
dispozicion.

Ky proces eshte parashikuar te jete pa nderprerje, per gjithe vitin ( 264 dite / vit ) 22 dite / muaj
, nga ora 05.2 - 12.99 ( orari mund te ndryshohet ne varesi te kushteve klimatike , 8 ore / dite ).
Referuar dhe praktikave te ngjashme te ketij sherbimi si subjkete te njejta , konkretisht Bashkia
Vlore cdo punetor mund te realizoje pastrimin e siperfages se parashikuar 7000 m2 cdo dite
sipas grafikut ditor per rreth 8 ore pune.

Lista e rrugeve dhe shesheve me pastrim ditor jepen ne tabelen bashkangjitur.
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Per percaktimin e dhe ofrimin e ¢mimit njesi te ketij zeri sherbimi, per te realizuar kete
procesherbimi ofertuesit duhet te japin keto oferta:

Oferten per cmimin njesi te pastrimit me fshese (analiza e kostos per 1m2/muaj).

Oferten per cmimin njesi te pastrimit me fshese (analiza e kostos per 1 m2/vit).
Preventivin oferte per pastrimin me fshese e 55 000 m2 rruge e sheshe ne muaj , ¢do dite.
Preventivin oferte per pastrimin me fshese e 55 000 m2 rruge e sheshe ne 1 vit, ¢do dite
Preventivin permbledhes per gjithe sherbimin e pastrimit mujor.

Preventivin permbledhes per gjithe sherbimin e pastrimit vjetor.

Grafiket e sherbimit ditor , mujor , vjetor.

Ne cmimin njesi do te perfshihen :

e Shpenzimet per pagen e punetoreve , si dhe shtesen mbi pagen , referuar akteve ligjore
per nivelin e pagave minimale oreve per pastrim dhe numrit te diteve .

e Shpenzime per materialet si rroba e vegla pune te punonjesve ge do te realizojne kete
sherbim.

e Gjithashtu ne keto cmime do te perfshihen fitimi i ligjshem, vlere ge do jete mbi
shumen e shpenzimeve direkte.

Per realizimin e ketij procesi pune te kihen parasysh dhe rregulloret e pastrimit dhe masat e
sigurimit teknik, te cilat ndikojne ne llogaritjen dhe percaktimin e cmimit njesi.

Ne oferten per cmimin njesi te zerit te pastrimit me fshese te rrugeve, shesheve e
trotuareve,operatoret ekonomik mund te shtojne ndonje shpenzim te padhene ne tabelen per
analizen e cmimit njesi ge ata e gjykojne te domosdoshem dhe mund te hegin ndonje ze te
dhene ne analizen e cmimit njesi te cilet ata e gjykojne si te tepert, por pa ndryshuar strukturen
baze ligjore te analizes se cmimit njesi te dhene nepermjet udhezimeve ne fugi dhe duke ruajtur
normativat fikse ne fugi dhe volumet e numrin e dhene, te cilat jane te detyrueshme.

3. Pastrim , transport mbetje urbane

Ne kete sherbim perfshihet :

Realizimi i sherbimit te mbledhjes, grumbullimit,ngarkimit, perpunimit e transportit te
mbetjeve urbane per te gjithe territorin e zones urbane te qytetit dhe zones suburbane ( nje zone
ge i korespondon nje popullesi rreth 15800 banore e ku ky sherbim do ofrohet per rreth 12 500
— 13 000 banore ), ge perfshin Qytetin Kruje dhe nje pjese te zones pérreth qytetit, te cilet i
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grumbullojne mbetjet urbane te tyre cdo dite ne 170 konteniere te vendosur ne Lagjet e Krujes (
sipas hartave bashkelidhur) .

Per realizimin e ketij sherbimi eshte menduar ge ky proces te realizohet kryesisht ne mesnate
dhe ne agim , paraditje (shih grafikun), me 2 ( dy ) mjete teknologjike per ngarkimin ,
perpunimin e transportimin e ketyre mbetjeve, shogeruar me 2 ( dy ) punetore secili mjet
teknoologjik per te ndihmuar ne kete proces sherbimi. Ky sherbim referuar praktikave te
ngjashme te ketij sherbimi si Bashkia Vlore do te kryhet nga dy mjete teknologjike me
kapacitet 6 - 8 m3 ( ge mundeson pastrimin ne pika problematike sa i perket levizjes se mjetit )
dhe 6 - 8 m3 ose 8 - 12 m3. Ky proces perllogaritet te kryhet 2 min per boshatisje kontenieri ,
0.5 min per dizinfektim + fshirje dhe 2 — 2.5 min per levizjen nga nje pike ne tjetren.
Perllogariten 150 - 160 pika me 170 konteniere. Bashkia Kruje ve ne dispozicion te subjektit
148 konteniere te kapaciteteve 1100 dhe 660 litra. Pjesa tjeter prej 22 konteniere me kapacitet
1100 litra do te sigurohen nga subjekti. Pikat e grumbullimit te mbetjeve duhet te pastrohen e
mirembahen ne nje siperfage prej 8 — 10 m2 per secilin kontenier.

Ato duhet te dezinfektohen periodikisht me gelgere pluhur dhe tretesire hipoklorit natriumi 10
— 14 % me pompe.

Ky proces do te realizohet gjate 312 diteve te vitit dhe numri i zbrazjeve mund te jete edhe 2
here/dite, ne rastet e grumbullimit te sasive me te medha te mbetjeve nga ato te parashikuara ne
normat e krijimit te mbetjeve urbane, por duke respektuar vlere totale te fondit limit te
percaktuar ne dokumentat e tenderit .

Per percaktimin e dhe ofrimin e cmimit njesi te ketij zeri sherbimi, per te realizuar kete proces
sherbimi ofertuesit duhet te japin keto oferta :

Oferten per cmimin njesi te transportit te mbetjeve urbane ( analiza e kostos per 1ton/dite ).
Oferten per cmimin njesi te transportit te mbetjeve urbane (analiza e kostos per 1ton/muaj ).
Oferten per cmimin njesi te transportit te mbetjeve urbane (analiza e kostos per 1 ton/vit).

Preventivin oferte per transportin e 16.71 ton mbetje urbane ne dite per 312 dite ose 14.48 ton
mbetje urbane ne dite per 364 dite.

Preventivin oferte per transportin e 434.667 ton mbetje urbane ne muaj.
Preventivin oferte per transportin e 5216 ton mbetje urbane ne 1 vit.
Grafiket e sherbimit ditor , mujor , vjetor

Ne cmimin njesi do te perfshihen:

e Shpenzimet per pagen e shofereve e punetoreve si dhe shtesen mbi pagen , referuar
akteve ligjore per nivelin e pagave minimale oreve per pastrim dhe numrit te diteve .

e Shpenzime per materialet materialet si rroba e vegla pune te punonjesve ge do te
realizojne kete sherbim dhe karburante zazoil e lubrifikante per mjetet teknologjike .
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e Shpenzime per automjetet si amortizimi i mjetit referuar normave ne fugi, shpenzime
per pjese kembimi mjetesh dhe dokumentacion mjeti (siguracion, taksa, leje garkullimi

etj ).

e Shpenzime per transportin, perfshire vetem karburantin gazoil e lubrifikante per hyrje-
daljen e mjetit teknologjik ne kantjer .

e Gjithashtu ne keto cmime do te perfshihen dhe shpenzimet plotesuese dhe fitimi i
ligjshem, te cilat duhet te jene mbi shumen e shpenzimeve direkte.

Per realizimin e ketij procesi pune te kihen parasysh dhe rregulloret e pastrimit dhe masat e
sigurimit teknik, te cilat ndikojne ne llogaritjen dhe percaktimin e cmimit njesi.

Ne oferten per cmimin njesi te zerit te transportit te mbetjeve urbane, operatoret ekonomik
mund te shtojne ndonje shpenzim te padhene ne tabelen per analizen e cmimit njesi ge ata e
gjykojne te domosdoshem dhe mund te hegin ndonje ze te dhene ne analizen e cmimit njesi te
cilet ata e gjykojne si te tepert, por pa ndryshuar strukturen baze ligjore te analizes se cmimit
njesi te dhene nepermjet udhezimeve ne fugi dhe duke ruajtur normativat fikse ne fugi dhe
volumet e numrin e dhene, te cilat jane te detyrueshme.

4. Larje rrugesh , sheshesh e trotuaresh

Ne kete sherbim perfshihet :

Realizimi i sherbimit te larjes se rrugeve, shesheve e trotuareve do te realizohet per te gjithe
pjesen asfaltike te rrugeve kryesore (shih tabelen bashkelidhur), sherbim i cili do te realizohet
me mjet teknologjik te posagcem per realizimin e ketij sherbimi (autobot me pompe me presion
per larje rrugesh ), me gellim pastrimin e mbeturinave ge mbeten ne rruge pas kryerjes se
procesit te pastrimit ditor, proces i cili nuk ben pastrimin e plote te rruges pasi ne rruge mund te
kete mbetje te vecanta si vajra, mbetje te momentit etj, te cilat se bashku me pluhurat e rruges,
krijojne ndotje te medha gjate oreve te dites e me trafik.

Realizimi i ketij sherbimi eshte menduar te realizohet ne dy inetrvale kohore (shih grafikun ).
Sasia e ujit prej 24 m3 uje ne dite do te sigurohet pa pagese ne depoziten e bashkise vendburimi
“ Kroi derede “.

Realizimi i sherbimit te larjes se rrugeve , shesheve , trotuareve do kryhet me mjet autobot me
kapacitet 7500 — 8500 litra dhe nje punetor ndihmes . Ky proces do kryhet per 7 ore / cdo dite ,
orar ky i llogaritur vetem per procesin e larjes. Nuk perfshihet ne kete interval kohor koha e
vajtja - ardhje e mjetit nga parkimi dhe kohezgjatja per mbushjen e autobotit.

Ky proces do te realizohet gjate gjithe 7 muajve te vitit per 147 dite / vit duke perjashtur ditet
me shi gjate kesaj periudhe.

Per percaktimin e dhe ofrimin e cmimit njesi te ketij zeri sherbimi, per te realizuar kete proces
sherbimi ofertuesit duhet te japin keto oferta :
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Oferten per cmimin njesi te larjes se rrugeve, shesheve, trotuareve (analiza e kostos per 1
m2/muaj).

Oferten per cmimin njesi te te larjes se rrugeve, shesheve, trotuareve (analiza e kostos per 1
m2/vit).

Preventivin oferte te larjes se rrugeve, shesheve, trotuareve per 45 000 m2 / dite .
Preventivin oferte te larjes se rrugeve, shesheve, trotuareve per 45 000 m2 ne 1 muaj , ¢do dite
Preventivin oferte te larjes se rrugeve, shesheve, trotuareve per 45 000 m2 ne 1 vit, ¢cdo dite

Preventivin permbledhes per gjithe sherbimin larjes se rrugeve , shesheve dhe trotuareve
mujor.

Preventivin permbledhes per gjithe sherbimin larjes se rrugeve , shesheve dhe trotuareve
vjetor.

Grafiket e sherbimit ditor , mujor , vjetor
Ne cmimin njesi do te perfshihen :

e Shpenzimet per pagen e shofereve e punetoreve si dhe shtesen mbi pagen , referuar
akteve ligjore per nivelin e pagave minimale oreve per pastrim dhe numrit te diteve .

e Shpenzime per materialet materialet si rroba e vegla pune te punonjesve ge do te
realizojne kete sherbim dhe karburante zazoil e lubrifikante per mjetet teknologjike .

e Shpenzime per automjetet si amortizimi i mjetit referuar normave ne fugi, shpenzime
per pjese kembimi mjetesh dhe dokumentacion mjeti ( siguracion, taksa, leje garkullimi

etj ).

e Gjithashtu ne keto cmime do te perfshihen dhe shpenzimet plotesuese dhe fitimi i
ligjshem, te cilat duhet te jene mbi shumen e shpenzimeve direkte.

Per realizimin e ketij procesi pune te kihen parasysh dhe rregulloret e pastrimit dhe masat e
sigurimit teknik te cilat ndikojne ne llogaritjen dhe percaktimin e cmimit njesi.

Ne oferten per cmimin njesi te zerit larjes se rrugeve , shesheve dhe trotuareve ,operatoret
ekonomik mund te shtojne ndonje shpenzim te padhene ne tabelen per analizen e cmimit njesi
ge ata e gjykojne te domosdoshem dhe mund te hegin ndonje ze te dhene ne analizen e cmimit
njesi te cilet ata e gjykojne si te tepert, por pa ndryshuar strukturen baze ligjore te analizes se
cmimit njesi te dhene nepermjet udhezimeve ne fugi dhe duke ruajtur normativat fikse ne fuqi
dhe volumet e numrin e dhene, te cilat jane te detyrueshme.

6. Pastrim territori urban

Ne kete sherbim perfshihet:
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Realizimi i sherbimit te procesit te pastrimit te territorit urban , brenda territorit te Bashkise
Kruje, territor i cili eshte brenda dhe jashte zones urbane te qytetit Kruje, territor i cili
aktualisht eshte i paasfaltuar dhe nuk ka mundesi te pastrohet me autofshese apo fshese (
kushtet dhe permasat e rrugeve, shesheve e trotuareve nuk ja lejojne nje sherbim te tille,
prandaj do te pastrohen vetem mbetjet e tilla si letra, gese etj. me punetore ), kryesisht
problematike e shfaqur ne blloget e pallatave , skarpatet e perrenjve , siperfaget e gjelberta (
kala , gender , hyrje e gytetit ).

Per realizimin e ketij sherbimi eshte menduar ge keto territore do te pastrohen me punonjes
pastrimi, materiali i grumbulluar do te ngarkohet e transportohet me karroce dore, per tu
transportuar nga mjetet ne dispozicion .

Ky proces eshte parashikuar te jete kryhet gjate vitit 264 dite , 8 ore / dite.

Referuar praktikave te ngjashme ky sherbim do te kryhet nga 3 punetore per siperfage prej 26
500 m2 / cdo dite. Duke gene se siperfagja per kete lloj sherbimi eshte me e madhe se
parashikimi ditor do te alternohen zonat ku do te kryhet ky sherbim nga Bashkia Kruje.

Lista e ketyre zonave , siperfageve te gjelberta etj me pastrim ditor jepen ne tabelen
bashkangjitur.

Per percaktimin dhe ofrimin e cmimit njesi te ketij zeri sherbimi, per te realizuar kete proces
sherbimi ofertuesit duhet te japin keto oferta:

Oferten per cmimin njesi te pastrimit te territorit urban(analiza e kostos per 1m2/muaj).
Oferten per cmimin njesi te pastrimit te territorit urban(analiza e kostos per 1 m2/vit).

Preventivin oferte per pastrimin e territorit urban te 26 500 m2 rruge e sheshe ne muaj , ¢do
dite.

Preventivin oferte per pastrimin e territorit urban te 26 500m2 rruge e sheshe ne 1 vit, ¢do dite

Preventivin permbledhes per gjithe sherbimin e pastrimit mujor.
Preventivin permbledhes per gjithe sherbimin e pastrimit vjetor.
Preventivin permbledhes per gjithe sherbimin e pastrimit ditor.

Grafiket e sherbimit ditor , mujor , vjetor

Ne cmimin njesi do te perfshihen:

e Shpenzimet per pagen e punetoreve , si dhe shtesen mbi pagen , referuar akteve ligjore
per nivelin e pagave minimale oreve per pastrim dhe numrit te diteve .
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e Shpenzime per materialet si rroba e vegla pune te punonjesve ge do te realizojne kete
sherbim.

e Gjithashtu ne keto cmime do te perfshihen fitimi i ligjshem, vlere ge do jete mbi
shumen e shpenzimeve direkte.

e Per realizimin e ketij procesi pune te kihen parasysh dhe rregulloret e pastrimit dhe
masat e sigurimit teknik, te cilat ndikojne ne llogaritjen dhe percaktimin e cmimit njesi.

Ne oferten per cmimin njesi te zerit te pastrimit te territorit urban, operatoret ekonomik mund te
shtojne ndonje shpenzim te padhene ne tabelen per analizen e cmimit njesi ge ata e gjykojne te
domosdoshem dhe mund te hegin ndonje ze te dhene ne analizen e cmimit njesi te cilet ata e
gjykojne si te tepert, por pa ndryshuar strukturen baze ligjore te analizes se cmimit njesi te
dhene nepermjet udhezimeve ne fugi dhe duke ruajtur normativat fikse ne fugi dhe volumet e
numrin e dhene, te cilat jane te detyrueshme.

7. Sistemim , ngarkim me eskavator ne mjet 0.25 m3 , transport me auto

Ky shebim perfshin grumbullimin e ngarkimin me eskavator / fadome me goma , me kové 0.25
m3 , ngarkim ne mjet e transport me auto. Kryesisht jane mbetje inerte ge krijohen si rezultat i
depozitimit neper rruge nga reshjet e shiut , mbetje inerte neper PGM , shkurre e barishte e
mbeturina te tjera kryesisht pjese te mobilimit te familjeve ge nuk perbejne mbetje qe
klasifikohen ne mbetje te kategorive te rrezikshme. Ky sherbim do kryhet 2 dite ne jave , 8 dite
ne muaj 96 dite / vit me nje sasi te perllogaritur prej 700 m3 / vit.

Per percaktimin edhe ofrimin e cmimit njesi te ketij zeri sherbimi, per te realizuar kete proces
sherbimi ofertuesit duhet te japin keto oferta

Oferten per cmimin njesi (analiza e kostos per leke m3/muaj).
Oferten per cmimin njesi (analiza e kostos per leke m3/vit).
Preventivin oferte per 700 m3 inerte etj gjate nje viti.
Preventivin oferte per 58.33 m3 inerte etj gjate nje muaji .
Preventivin permbledhes per gjithe sherbimin e pastrimit mujor.
Preventivin permbledhes per gjithe sherbimin e pastrimit vjetor.
Grafiket e sherbimit ditor , mujor , vjetor.

Llogaritja e cmimit njesi eshte bazuar ne v.k.m. nr 216 datev 13.04.2023 “ Per krijimin dhe
funksionimin e sistemit te integruar per informatizimin e manualit te cmimeve per zerat e
punimeve ne ndertim dhe sasia e mesatarizuar e inerteve , zhavorrishteve etj per kete ze
sherbimi.
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Per kryerjen e shebimeve te mesiperme nevojiten ;

Nr Emertimi i mjetit Nr Shofer Manovrator
1. Autofshese 1 1

2.

3. Mijet teknologjik 1 1

4. Mijet teknologjik 1 1

5. Autotobot uji 1 1

6.

)

7. Kamion veteshkarkues 1

8. Eskavator / fadrome me goma 1 1

Makinerité e nevojshme gé duhen pér kryerjen e shérbimit

Punetor

1

8 (fshirje me
fshese )

2

2

1

3 ( pastrim

territori urban

Lloji i makinerisé & mjeteve ( pajisjes ) Njesia Sasia
Autofshesé me kapacitet 3 - 4 m 3 ,me fshesa rrul e flutur. copé 1
Kamion vetéshkarkues me peshé mbajtése 5 ton copé 1
Fadrome me goma me kapacitet te koves 0.25- 1 m3 copé 1
Autobot uji pér larje rrugésh. copé 1
Kontenieré mbeturinash 1100 litra (1.1 m3) COpé 22
Kamion teknologjik plehrash (kompaktor) me kapacitet 6 - 8 m3 copé 1
Kamion teknologjik plehrash (kompaktor) me kapacitet 8 - 10 m3 copé 1

Shtojca 7.

(Shtojcé pér t'u plotésuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor)

(Kjo Shtojcé né rastin e Marréveshjes Kuadér do té plotésohet nga autoriteti/enti kontraktor

vetém gjaté rihapjes sé procesit té mini-konkursit)

FORMULARI | SHERBIMEVE DHE GRAFIKUT TE EKZEKUTIMIT

Shérbimi gé kérkohet:
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PREVENTIVI PERMBLEDHES ( PER 1 VIT)

OBJEKTI : PASTRIM | QYTETIT KRUJE
INVESTITOR : BASHKIA KRUJE
VENDODHJA : QYTET KRUJE

NR KODI |EMERTIMI | SHERBIMEVE NJESIA | SASIA [ CMIMI| VLERA
1 analize  |Pastrim me autofshesé i rrugéve, shesheve m?2 27500
2 analize  |Pastrim me fshesé i rrugéve, shesheve e trotuareve m2 55000
3 analize | Transport mbetje urbane ton 5216
4 analize  |Larje rrugésh, sheshesh e trotuaresh. m2 45000
5 analize  |Pastrim territori urban m?2 26500
6 analize  |Sistemim e ngarkim me eskavator 0.25 m3 ne mjet
dheu, zhavorriste, inerte barishte etj m3 700
Shuma
T.v.sh. 20%
SHUMA TOTALE
OBJEKTI : PASTRIM | QYTETIT KRUJE
INVESTITOR : BASHKIA KRUJE
VENDODHJA : QYTET KRUJE
NR| KODI [EMERTIMI | SHERBIMEVE NJESIA| SASIA CMIMI VLERA VLERA
PER 1 VIT | PER 2 VITE
1 [ analize |Pastrim me autofshesé i rrugéve, shesheve m2 27500 x1 x2
2 | analize |Pastrim me fshesé i rrugéve, shesheve e trotuareve m2 55000 x1 X2
3 | analize |Transport mbetje urbane ton 5216 x1 x2
4 | analize |[Larje rrugésh, sheshesh e trotuaresh. m2 45000 x1 X2
5 | analize |Pastrim territori urban m2 26500 x1 X2
6 | analize |Sistemim e ngarkim me eskavator 0.25 m3 ne mjet
dheu, zhavorriste, inerte barishte etj m3 700 x1 X2
Shuma
T.v.sh. 20%
SHUMA TOTALE

Paraqiti preventivin permbledhés 2 - vjetor pér subjektin
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PREVENTIV MUJOR (7 MUAJ)

OBJEKTI : PASTRIM | QYTETIT KRUJE
INVESTITOR : BASHKIA KRUJE
VENDODHJA : QYTET KRUJE

NR|KODI|EMERTIMI | SHERBIMEVE NJESIA| SASIA [CMIMI|VLERA
1 | analize [Pastrim me autofshesé i rrugéve, shesheve m2 27500
2 | analize [Pastrim me fshesé i rrugéve, shesheve e trotuareve | m?2 55000
3 |analize | Transport mbetje urbane ton | 434.667
4 | analize |Larje rrugésh, sheshesh e trotuaresh. m?2 45000
5 |analize [Pastrim territori urban m?2 26500
6 | analize [Sistemim e ngarkim me eskavator 0.25 m3 ne mjet

dheu, zhavorriste, inerte barishte et] m3 58.33
Shuma
T.v.sh. 20%
SHUMA TOTALE

PREVENTIV MUJOR (5 MUAJ)

OBJEKTI : PASTRIM | QYTETIT KRUJE

INVESTITOR : BASHKIA KRUJE

VENDODHJA : QYTET KRUJE

NR|KODI|[EMERTIMI | SHERBIMEVE NJESIA| SASIA |CMIMI| VLERA
1 |analize|Pastrim me autofshesé i rrugéve, shesheve m?2 27500
2 | analize [Pastrim me fshesé i rrugéve, shesheve e trotuareve | m2 | 55000
3 | analize | Transport mbetje urbane ton | 434.67
4 | analize [Larje rrugésh, sheshesh e trotuaresh. m?2 0
5 |analize |Pastrim territori urban m2 | 26500
6 | analize |Sistemim e ngarkim me eskavator 0.25 m3 ne mjet

dheu, zhavorriste, inerte barishte etj m3 58.33
Shuma

T.v.sh. 20%
SHUMA TOTALE

Afatet e ekzekutimit:

44




GRAFIKU | SHERBIMIT PER PASTRIMIN E QYTETIT KRUJE GJATE 24 OREVE

OBJEKTI : PASTRIM | QYTETIT KRUJE
INVESTITOR : BASHKIA KRUJE
VENDODHJA : QYTET KRUJE

Nr |[Emertimi i sherbimit Njesia| Sasia ORET E SHERBIMIT
1(2]3|4]|5]|6]7]|8]9]10{11{12[13[14[15(16(17|18|19]|20]21|22|23|24
1 |Pastrim me autofshese i rrugeve, shesheve m2 | 27500
2 |Pastrim me fshese i rrugeve shesheve e trotuareve [ m2 |55000
3 |Pastrim , transport mbetje urbane ton | 14.48
5 |Larje rrugesh , sheshesh e trotuaresh m2 [45000
6 |Pastrim territori urban m2 |26500
7 |Sistemim e ngarkim me eskavator 0.25 m3 ne mjet
dheu , zhavorrishte , inerte , barishte transport etj m3 7.3
GRAFIKU | SHERBIMIT PER PASTRIMIN E QYTETIT KRUJE GJATE 1 (NJE) MUAJI PER 5 (PESE ) MUAJ
OBJEKTI : PASTRIM | QYTETIT KRUJE
INVESTITOR : BASHKIA KRUJE
VENDODHJA : QYTET KRUJE
Nr{Emértimi i shérbimit Njésial Sasia SIPAS DITEVE TE MUAJIT
1|12|3]|4|5|6|7|8]9(10/11|12|13|14|15|16(17|18|19|20|21(22]|23(24|25|26(/27|28(29|30
1 |Pastrim me autofshese i rrugeve, shesheve m2 [27500|po|Po|Po|Po|Po Po|Po|Po[Po|Po Po|Po|Po[Po[Po Po|Po[Po[Po|Po Po|Po
2 |Pastrim me fshese i rrugeve shesheve e trotuareve] m2 |55000|po|Po[Po|Po|Po Po|Po|Po[Po|Po Po|Po|Po[Po[Po Po|Po[Po[Po|Po Po|Po
3 |Pastrim , transport mbetje urbane ton | 5216 [Po|Po|Po|Po|Po|Po| [Po[Po|Po|Po|PolPo| |Po|Po[Po[PolPolPo| |Po|Po|Po[Po[PolPo| |PolPo
5 |Larje rrugesh , sheshesh e trotuaresh m2 0
6 |Pastrim territori urban m2_[26500(Po[Po|Po|Po|Po Po|Po|Po[Po|Po Po|Po|Po[Po[Po Po|Po[Po[Po|Po Po|Po
7 |Sistemim e ngarkim me eskavator 0.25 m3 ne mjet
dheu, zhavorrishte , inerte , barishte transportetj | m3 | 700 Po| [Po Po| |Po Po| [Po Po| |Po
Paragqiti grafikun e sherbimit mujor per subjekti
GRAFIKU | SHERBIMIT PER PASTRIMIN E QYTETIT KRUJE GJATE 1 (NJE) MUAJI PER 7 SHTATE MUAJ
OBJEKTI : PASTRIM | QYTETIT KRUJE
INVESTITOR : BASHKIA KRUJE
VENDODHJA : QYTET KRUJE
Nr{Emértimi i shérbimit Njésial Sasia SIPAS DITEVE TE MUAJIT
1|12|3]|4|5]|6|7|8]9(10/11|12|13|14|15|16(17|18|19|20|21(22]|23(24]|25|26(/27|28(29|30
1 |Pastrim me autofshese i rrugeve, shesheve m2 [27500|po|Po|Po|Po|Po Po|Po|Po[Po|Po Po|Po|Po[PofPo Po|Po[Po[Po|Po Po|Po
2 |Pastrim me fshese i rrugeve shesheve e trotuareve] m2 |55000|po|Po[Po|Po|Po Po|Po|Po[PolPo Po|Po|Po[Po[Po Po|Po[Po[Po|Po Po|Po
3 |Pastrim , transport mbetje urbane ton | 5216 [Po|Po|Po|Po|Po|Po| [Po[Po|Po|Po|PolPo| |Po|Po[Po[PolPolPo| |Po|Po|Po[Po[Po[Po| |PolPo
5 |Larje rrugesh , sheshesh e trotuaresh m2 |45000|po|Po|Po[Po[Po Po[Po| [Po[Po Po[Po[Po[PolPo Po|Po|Po[Po[Po Po[Po
6 |Pastrim territori urban m2 |26500|Po|Po|Po[Po|Po Po|Po|Po[Po|Po Po|Po|Po[Po[Po Po|Po[Po[Po|Po Po|Po
7 |Sistemim e ngarkim me eskavator 0.25 m3 ne mjet
dheu , zhavorrishte , inerte , barishte transportetj | m3 | 700 Po| |[Po Po| |Po Po| [Po Po| |Po
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GRAFIKU VJETOR PER PASTRIMIN E QYTETIT KRUJE

OBJEKTI : PASTRIM | QYTETIT KRUJE
INVESTITOR : BASHKIA KRUJE
VENDODHJA : QYTET KRUJE

Nr{Emertimi i sherbimeve Njesia| Sasia | Shta | Teto|Nent| Dhje | Jan | Shku[Mars| Prill | Maj | Qers [ Korr|Gush
dit/muaj| dit/muaj| dit/muaj|dit/muaj| dit/muaj| dit/muaj| dit/muaj| dit/muaj| dit/muaj| dit/muaj| dit/muaj| dit/muaj

1 [Pastrim me autofshese i rrugeve, shesheve m2 [27500( 22 | 22 | 22 | 22 | 22 | 22 | 22 | 22 | 22 | 22 | 22 | 22
2 |Pastrimme fshese i rrugeve shesheve e trotuareve| m2 [55000| 22 | 22 | 22 | 22 | 22 | 22 | 22 | 22 | 22 | 22 | 22 | 22
3 |Pastrim transport mbetje urbane ton | 5216 [ 26 | 26 | 26 [ 26 | 26 | 26 [ 26 | 26 | 26 | 26 | 26 | 26
4 |Larje rrugesh sheshesh e trotuaresh m2 | 45000 21 121 | 21 [ 21 | 21 |21 | 21
5 [Pastrim territori urban. m2 | 26500 22 | 22 | 22 | 22 | 22 | 22 | 22 | 22 | 22 | 22 | 22 | 22
6 |Sistemim e ngarkim me eskavator 0.25 m3 ne mjet

dheu , zhavorrishte , inerte , barishte transportetj | m3 700 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8

Shtojca 8.

Objekti dhe géllimi
Detyrat:

Shpérndarja:

(Shtojcé pér t'u plotésuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor)

FORMULARI | TERMAVE TE REFERENCES

i shérbimeve:

Vendi i kryerjes sé shérbimeve:

RELACION TEKNIK

OBJEKTI : ” PASTRIM | QYTETIT KRUJE ”

INVESTITOR : BASHKIA KRUJE

VENDODHJA: QYTET KRUJE.

A. TE PERGJ

ITHSHME
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banuti bl mosque.cam
o3 = S

—_tll i |

o Qyteti i Krujes, Bashkia Kruje , ka nje popullési rreth 15 800 banore ( se bashku me
zonen suburbane ). Me nje pozicion teper te favorshem gjegrafik , Kruja shtrihet ne veri-lindje
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té Tiranés, rreth 30 km nga qyteti i Tiranes, 20 km nga aeroporti i vetem nderkombetar *“ Nene
Tereza “ Rrinas , 40 km nga porti i Durresit .

. Qvteti i Krujes ka nje siperfage te pérgjithshme rreth 1.9 km 2, i vendosur ne nje lartesi
rreth 600 m mbi nivelin e detit, me pjerresi te terrenit 5 - 15%, perbehet nga kater lagje e ka ne
juridiksion dhe fshatrat Barkanesh , Picrrage e Brret .

. Per rendesine historike dhe muzeale , kalaja e Krujes , dy muzete ai historik dhe
etnografik , pazari karakteristik , mali i Kruje si pike peligrinazhi e ku ndodhet dhe nje
monument kulti fetar teper i rendesishem ;

o gyteti ne teresi vizitohet nga rreth 350 000 turiste vendas dhe te huaj.
. Vlen te theksohet Parku Kombetar i Qafe Shtames ,ku mundesohet krygezimi i rrugeve
nepermjet sistemit rrugor te qytetit me nje trafik te konsideruar automjetesh.
. Drejtoria e Sherbimeve dhe Investimeve Publike ne baze te termave te references (

detyres se projektimit ), ka kryer studim - projektimin ¢ kesaj zone per objektin “ Pastrim i
Qytetit Kruje " e cila ka kaluar te gjitha fazat sipas programit te hartuar, duke filluar nga :
. Projekt idea

. Takime ne Bashkine e Krujes

. Projekti permban :

. Studimin e Projekt Idese.

. Relacionin teknik ge permban nje pershkrim te pergjithshem per zonen, te dhena mbi

gjendjen ekzistuese te zones, pershkrimin mbi hartimin e dokumentacionit teknik te ketij
sherbimi.

. Specifikimet teknike.

. Grafikun e sherbimit

. Vizatimet e punes si : planimetrine e pergjithshme te qytetit, planimetrine e
konteniereve PGB, planimetrine per zonen e mbulimit me sherbimin e pastrimit, planimetrine e
pikes stacionere te mbetjeve urbane, etj.

. Preventivat perfundimtar mujor e vjetor, grafiku | sherbimit ditor , mujo e vjetor
shogeruar me analizat teknike te kostove respektive per secilin ze sherbimi et;.

. Inventaret e rrugeve, , zonave urbane , pikat r konteniereve e te dhenat per popullsine
etj.

. Si zyre konsulente per hartimin e dokumentacionit te prokurimit jemi bazuar tek

standartet dhe kushtet teknike shgiptare marre ne konsiderate praktika te ngjshme per kete
sherbim ne bashkite te tjera .
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) Bashkia e Krujes

e Pozita Gjeografike
[ ]
. Qyteti i Krujes perfshihet ne Zonen gendrore té Shqipérisé. Zona e Krujes kufizohet, ne
perendim me Fushé Krujen ne jug-perendim me Tiranen, ne lindje me Malin e Krujés.
) Siperfagja eshte rreth 1.9 kmz2.
Popullsia totale eshte rreth 15 800 banore.
Popullsia gytetare 86.2%, popullsia fshatare 13.8%.
Mbizoteron relievi kodrinor e malor.
Lartesia mesatare e qytetit eshte 600 m mbi nivelin e detit.
Kodrat kryesore:Shqgopes (111,7 m), Kodra e Bacungut (157 m), Kodra e Lagjes (383
m), Mali i Krujés(1176 m) etj.

. Te gjitha te dhenat mbi popullsine e Krujes u morren nga zyra e gjendjes civile prane
bashkise ..
[}
[ ]
e Klima
) Né nénzonén mesdhetare jugore ndryshimi ditor i temperaturés shkon nga njé minimum

rreth agimit, né njé maksimum nga 1 deri 3 oré mbasi dielli ka aritur né zenith, mbas té cilés ka
nje rénje té vazhdueshme gjate natés deri né agim.

. Temperatura mesatare ditore éshé mesatarja e temperatures maksimale dhe minimale
dhe normalisht éshté brenda kufirit t& mesatares té verteté qé regjistronet né ményré té
vazhdueshme.

. Temperatura éshté matur né gradé Celsius (°C). Nga vrojtimet e deritanishme rezulton
se maksimumi absolut i temperaturés sé ajrit éshté 39.5 gradé. Né Shqipéri ne shtresén e ajrit gé
éshté 2 m larg sipérfages sé tokés konstatohet njé amplitude e larté termike prej 68.2 grade, kjo
éshté njé vlefté e ndjeshme por gjithnjé karakterizuese pér vendet mesdhetare, me njé reliev té
thyer si¢ éshté Kruja.Temperatura mesatare vjetore ne Kruje eshte 15.3°C. Temperatura
mesatare e janarit 5.8°C, e korrikut 26.6°C, temperatura absolute me e ulet ne Kruje eshte -
13°C, me e larta absolute 38.1°C.

. Reshjet mesatare vjetore 1618 mm pér Krujen. Kjo zone karakterizohet nga diferenca te
medha intesitetesh reshjesh.
. Gjaté kohés sé kryerjes sé punimeve, subjekti zbatues duhet té keté parasysh

sinkronizimin e punimeve me ndryshimet klimaterike, me géllim moskrijimin e problemeve me
pasojé bllokimin e rrugeve nga materialet inerte , dhera ge depozitohen ne rruge ne raste
reshjesh te rrembyeshme nga perrenj kryesisht ne krygezimin e rruges se kalase, tek ish
karburanti i vjeter, tek perroi tek Faik Hocja , tek banesa e Xhevdet Shullazit , tek kullt ,
pallatet ne lagjien sesere nr.1, tek materniteti etj.
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Ekonomia

Kruja renditet ne gendrat me zhvillim ekonomik te moderuar , mbeshtetur kryesisht ne
biznesit privat ge perbehet nga ;

ndermarrjet e fasonerise e te tjera me mall porositesi me ndikim relativisht te
konsiderueshem ne ekonomine e qytetit e punesimin e femrave

ndermarrje te perpunim drurit e mobileri

struktura hoteleri — turizem

biznesi i vogel

ekonomite individuale familjare kryesisht bujgesore , blektorale , vreshtari , pemtari

SHTRIRJA GJEOGRAFIKE E TERRITORIT

Zona e percaktuar per tu pastruar, si dhe rruget, sheshet e trotuaret jane te caktuara ne
hartat perkatese, te cilat jane bashkelidhur dokumentacionit.
Ne kete projekt eshte parashikuar

1.

w

pastrimi i rrugeve, shesheve e trotuareve per te gjithe territorin e percaktuar ne
tabelen e rrugeve bashkelidhur proces i cili do kryhet me makineri pjeserisht e me
fuqi punetore

larja e rrugeve, shesheve e trotuareve per te gjithe territorin e percaktuar ne tabelen e
rrugeve bashkelidhur me makineri

transporti i mbetjeve urbane per te gjithe zonen e mbulimit

pastrimi i territorit urban kryesisht zonat ndermjet bllogeve te banimit , zonat
rekreative , parget e lodrave

ngarkim , transport i mbetejve te ndryshme ge gjenerohen nga familjet individuale ,

zhavorrishte si rezultat i reshjeve te shiut , vegjetacion e barishte e mbeturina te tjera
ge nuk klasifikohen ne kategorine e mbetjeve te rrezikshme.
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Shtojca 9
[Shtojcé pér t’u plotésuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor]

FORMULAR I | KRITEREVE TE PERZGJEDHJES/KUALIFIKIMIT

1. KRITERET E PERGJITHSHME TE PERZGJEDHJES/ KUALIFIKIMIT

Ofertuesi deklaron se:

a) éshté i regjistruar né regjistrin tregtar sipas legjislacionit té vendit ku ushtron aktivitetin, ose
sipas legjislacionit t€ posac€ém né rastin e njé organizate jofitimprurése, ka né€ fushén e
veprimtarisé objektin e prokurimit, dhe ka statusin aktiv;

b) nuk éshté né proces falimentimi (status aktiv);

C) nuk éshté dénuar pér ndonjé vepér penale, né pérputhje me nenin 76/1 té LPP-sg;

¢) personi (personat) gé veprojné si anétar i organit administrativ, drejtori ose mbikéqyrési,

aksioneri ose ortaku, ose gé ka fugi pérfagésuese, vendimmarrése ose kontrolluese brenda

Operatorit Ekonomik, nuk éshté i dénuar ose nuk ka gené i dénuar nga njé vendimi i gjykatés i

formés sé preré pér ¢cdo vepér penale, té pércaktuar né nenin 76/1 té LPP-sg;

d) nuk éshté shpallur fajtor pér shkelje té réndé profesionale, pér sa kohé gé nuk éshté
parashkruar, sipas legjislacionit né fuqi;

dh) nuk ka pagesa té pashlyera té taksave dhe kontributeve té sigurimeve shogérore, ose

ndodhet né njé prej kushteve té parashikuara né nenin 76/2 té LPP-sé&;

e) ka paguar energjiné elektrike dhe plotéson kérkesat gé burojné nga legjislacioni né fugi. Ky

informacion kérkohet pér Operatorét Ekonomiké, té cilét operojné né territorin e Republikés sé

Shqipérisé.

) nuk éshté né kushtet e konfliktit té interesit, sipas legjislacionit né fuqi;

g) ushtron veprimtariné né pérputhje me legjislacionin pérkatés mjedisor, social dhe té punés;

gj) ka paragitur njé Oferté té Pavarur, sipas kérkesave té legjislacionit né fuqi;

h) kryen aktivitetin né pérputhje me kérkesat e legjislacionit né fuqi.

i) nuk ka né cilésiné e anétarit té organit t& administrimit, drejtues ose mbikéqyrés i atij,

aksionar ose ortak, ose me kompetenca pérfagésuese, vendimmarrjeje ose kontrolluese brenda

tij persona té cilét jané/kané gené né kété cilési né njé operator ekonomik té pérjashtuar nga e

drejta pér té fituar kontrata publike, me vendim té Agjencisé sé Prokurimit Publik, gjaté kohés

gé ky vendim éshté né fuqi.
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J) ka regjistruar pronarét pérfitues né regjistrin e pronaréve pérfitues, sipas parashikimeve té
legjislacionit né fuqi;

k) zbaton detyrimet gé rrjedhin nga legjislacioni né fugi pér pagat bazé referuese pér kategori
profesioni pér punonjésit e pajtuar né puné. Ky informacion kérkohet pér Operatorét
Ekonomiké, i regjistruar né regjistrin tregtar shqiptar.

Kéto kritere duhet t& pérmbushen me paragitjen e Formularit Pérmbledhés té Vetédeklarimit té
operatorit ekonomik né ditén e hapjes sé Ofertés, sipas Shtojcés 10.

Né rast bashkimi té operatoréve ekonomiké, secili anétar i grupit duhet té paragesé
Vetédeklarimin e lartpérmendur.

Né rast se, operatori ekonomik ofertues do té mbéshtetet né kapacitetet e subjekteve té tjera,
Vetdeklarimi i lartpérmendur duhet té paragitet edhe nga subjekti mbéshtetés.

Kriteret e Pérgjithshme té Pranimit nuk duhet té ndryshohen nga Autoritetet/Entet
Kontraktore.

Né cdo rast, Autoriteti/EntiKontraktor ka té drejté té kryejé verifikimet e nevojshme pér
vértetésiné e informacionit té deklaruar nga Operatori Ekonomik, pér sa mé sipér.

> Nése oferta paraqgitet nga njé bashkim Operatorésh Ekonomiké, do té paragitet :

Marréveshje bashképunimi ndérmjet Operatoréve Ekonomiké, ku caktohet pérfagésuesi,
pérgindja e pjesémarrjes né bashkim, dhe elementét qé merr pérsipér té realizojé secili prej
anétaréve té bashkimit.

> Nése, njé operator ekonomik déshiron té mbéshtetet né kapacitetet e subjekteve té tjera,
ai i vérteton autoritetit ose entit kontraktor se do té keté né dispozicion burimet e nevojshme,
duke dorézuar njé angazhim me shkrim té kétyre subjekteve pér kété géllim.
2. KRITERET E VECANTA TE KUALIFIKIMIT
1. Ofertuesi duhet té paragesé:

a. Formularin Pérmbledhés té Vetédeklarimit, sipas Shtojcés 10.

b. Sigurimin e Ofertés, sipas Shtojcés 3; (ne vleren prej 2 % fondit limit te kontrates ge
prokurohet)

2.  Ofertuesi duhet té paragesé:

52



1-a)Operatori ekonomik nuk duhet te kete detyrime te taksave dhe tarifave vendore perfshire
edhe ato te vitit 2025 te njohura nga ana e njesise vendore ku operatori ekonomik ka seline
ne rast se jane plotesuar afatet e maturimit te detyrimeve vendore per periudhen e mesiperme
ne perputhje me kerkesat e ligjit nr 9632 date 30.10.2006 “* Pér sistemin e taksave vendore’’, i
ndryshuar. (Edhe ne rastet e bashkimit te operatoreve duhet te kete vertetimin e shlyerjes se
takses vendore 2025 per secilin operator)

Shenim-Per te permbushur kete kriter ne fazen e ofertimit eshté e mjaftueshme paragitja e
deklarates, sipas shtojcés nr.10, ndersa operatori ekonomik i klasifikuar i pari, ne perputhje me
nenin 26.6 te VKM Nr. 285, daté 19.5.2021 , duhet te dorezoje dokumentacionin provues si mé
poshté :

e Vertetim per shlyerjen e taksave dhe tarifave vendore perfshire edhe detyrimet vendore
per vitin 2025 te leshuar nga ana e njesise vendore ku operatori ekonomik ka seline
sipas QKB, ne rast se jane plotesuar afatet e maturimit te detyrimeve vendore per
periudhen e mesiperme ne perputhje me kerkesat e ligjit nr 9632 date 30.10.2006 “’
Pér sistemin e taksave vendore’’, i ndryshuar. (Edhe ne rastet e bashkimit te
operatoreve duhet te kete vertetimin e shlyerjes se takses vendore 2022 per secilin
operator).

2.2Kapacitetin profesional té operatoréve ekonomiké:

a)-Kjo piké pérmbushet sipas pikés a) té Kritereve té Pérgjithshme (Vetédeklarimit, sipas
shtojcés 9).

b)-Ofertuesi duhet te jete pajisur dhe te paragese licencé té vlefshme te shogerisé e léshuar nga Qéndra
Kombétare e Ligensimit (QKL)/Autoriteti kompetent sipas ligjit , Kategoria I11.2 «“ Shérbime ekspertize
dhe/ose profesionale lidhur me ndikimin né mjedis “, Nénkategoria II1.2.B “Pér grumbullim dhe
transportim t€ mbetjeve urbane”.

3.2 Kapaciteti ekonomik dhe financiar:

Per te provuar permbushjen kritereve ekonomike e financiare operatori ekonomik duhet te plotesoje
kerkesat minimale si me poshte duke dorezuar :

3.2-a) Operatorét ekonomiké duhet té paragesin bilancet vjetore, pér tre vitet financiare

(2022,2023,2024), té certifikuara nga autoritetet pérkatese kompetente tatimore (Drejtorite
Rajonale te Tatimeve) , gé té tregojné raportet ndérmjet aktivit dhe pasivit

Shenim: Ne respektim te VKM nr. 285, date 19.05.2021 ” Per miratimin e rregullave te prokurimit
publik”, neni 43, pika 4, Kjo kérkesé konsiderohet e pérmbushur nése ne treguesit e bilanceve per
dy vite te njepasnjeshme , nuk ka raport negativ ndérmjet aktivit dhe pasivit.

3.2.b-Operatori/et Ekonomik duhet té parages/in kopje té deklarimit té xhiros vjetore per
3(tre) vitet financiare (2022,2023,2024 ), ose vertetimin e Iéshuar nga autoriteti pérkatés, ku
vlera e xhiros, pér té paktén njé nga vitet e periudhés sé kérkuar, duhet té jeté jo mé e vogél se
vleras e fondit limit te kontrates ge prokurohet pérkatésisht ne shumen prej, 45°959°866.8 (dyzet e
pese milion e nenteqind e pesedhjete e nente mije e teteqind e gjashtedhjet e e gjashte
presje tete ) leké pa tvsh.

Shenim-Pika3.2-b) plotesohet duke paraqitur  vertetimin perkates te Administrates
Tatimore .
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3.3 - Kapaciteti teknik:

a)Operatori ekonomik duhet te paragese déshmi pér sherbime te méparshme, té ngjashme me
objektin e prokurimit, t€ kryera gjaté tri viteve té fundit nga data e shpalljes se njoftimit te
kontrates me njé vleré jo me te vogel se 40 % e vlerés sé pérllogaritur té kontratés/lotit qé
prokurohet .

Pér té vértetuar kété Operatoret Ekonomik duhet té paragesin:

- Kur furnizimi i sherbimeve te meparshme te ngjashme,éshté realizuar me
institucione shtetérore,Operatori ekonomik do ta vértetojé duke paragitur vértetimin
e léshuar nga Institucioni shtetéror pér realizimin e sukseshém té kontrates si dhe
fatura tatimore té shitjes,té plotésuara sipas kérkesave té legjislacionit né fugi dhe te
deklaruara ne organet tatimore, ku shénohen datat, shumat dhe shérbimet e
realizuara,té nénshkruara nga té dyja palét.

- Kur sherbimet e meparshme te ngjashme é&shté realizuar me subjekte
private,Operatori ekonomik do ta vértetojé kété furnizim duke paragitur vetém
faturén pérkatése tatimore te shitjes té plotésuara sipas kérkesave té legjislacionit né
fugi, dhe té deklaruara né organet tatimore, ku shénohen datat, shumat dhe
shérbimet e realizuara,té nénshkruar nga té dyja palét.

3.4-.Personeli dhe fugia punetore:

Kandidati/ofertues duhet te vertetoje se disponon numrin e nevojshem te punonjesve per
ekzektuimin e kontrates dhe per te provuar kete kusht duhet te kete njé punésim mesatar
per tre muajt e fundit te deklarimit sipas legjislacionit fiskal ne fugi , duke nisur nga
data e dorezimit te ofertave, i te pakten 21 (njezet e nje) personave duke pérfshiré
stafin e pérhershém te provuar me :

e Vertetim te leshuar nga Dega e Tatimeve te Qarkut ose nga Drejtoria Rajonale e
Sigurimeve Shogerore te garkut perkates ose vertetim leshuar nga platforma elektronike
E-Albania .

0ose

e Listepagesat per periudhen e mesiperme (E-sig 025) sipas formatit elektronik ne
perputhje me VKM nr 922 date 29.12.2014°’Pér deklarimin e detyrueshém té
deklaratave tatimore dhe té dokumenteve té tjera tatimore, vetém népérmjet
formés elektronike’’

Shenim- Per te permbushur kete kriter ne fazen e ofertimit eshté e mjaftueshme paraqgitja e
deklarates, sipas shtojcés nr.10 , ndersa operatori ekonomik i klasifikuar i pari, ne perputhje
me nenin 26.6 te VKM Nr. 285, daté 19.5.2021 , duhet te dorezoje dokumentacionin provues si
mé siper referuar.

3.5)Operatori ekonomik ofertues duhet té keté té punésuar minimalisht 1(nje ) punonjés
manovratoré té mjeteve/makinerive té rénda (specifikisht 1(nje) manovrator per
Eskavator/Fadrome me Goma).

Pér cdo profil punonjesi teknik si me siper duhet té paragitet kontrata e punés e vlefshme
(pergjate gjithe periudhes se realizimit/ekzekutimit te sherbimit te kontrates), déshmite e
aftesise profesionale (té vlefshme), léshuar nga institucionet perkatese sipas modaliteteve te
urdhrit Nr. 200, daté 16.5.20109.
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Shenim- Per te permbushur kete kriter ne fazen e ofertimit eshté e mjaftueshme paraqitja e
deklarates, sipas shtojcés nr.10 , ndersa operatori ekonomik i klasifikuar i pari, ne perputhje
me nenin 26.6 te VKM Nr. 285, daté 19.5.2021 , duhet te dorezoje dokumentacionin provues si
mé siper referuar.

3.6-).Operatorét ekonomik pjesémarrés pér realizimin e shérbimeve objekt kontrate, duhet té
disponojé personelin kryesor, 1(nje)Drejtues Teknik té shérbimit té pastrimit pér_objektin e
kontratés, te cilen duhet te paragesi kontraté pune te vlefshme(me afat vlefshmérie brenda
afatit té realizimit te sherbimit pér kété objekt), diploma dhe CV.

Shenim- Per te permbushur kete kriter ne fazen e ofertimit eshté e mjaftueshme paraqitja e
deklarates, sipas shtojcés nr.10 , ndersa operatori ekonomik i klasifikuar i pari, ne perputhje
me nenin 26.6 te VKM Nr. 285, daté 19.5.2021 , duhet te dorezoje dokumentacionin provues
si mé siper referuar.

3.7-Déshmi pér mjetet e pajisjet teknike, qé ka né dispozicion apo mund ti vihen né
dispozicion operatorit ekonomik, gé nevojiten pér ekzekutim in e kontraté.

e Kandidati/ofertuesi duhet te disponoje makinerite dhe mjetet si vijon ne pronesi ose me

gera.
e Lloji i makinerisé & mjeteve ( pajisjes) Njesia Sasia

Autofshesé me kapacitet 3 - 4 m 3 ,me fshesa rrul e flutur. copé 1
Kamion vetéshkarkues me peshé mbajtése 5 ton Copé 1
Fadrome me goma me kapacitet te koves 0.25- 1 m3 copé 1
Autobot uji pér larje rrugésh. copé 1
Kontenieré mbeturinash 1100 litra (1.1 m3) copé 22
Kamion teknologjik plehrash (kompaktor) me kapacitet 6 - 8 m3 copé 1
Kamion teknologjik plehrash (kompaktor) me kapacitet 8 - 10 m3 copé 1

a)  Pér mjetet gé shénohen né regjistra publiké duhet té paragitet: a) dokumenti gé verteton
regjistrimin e mjetit:b)leje garkullimi; c)certifikaten e kontrollit teknik; d)siguracionin e
mjetit, (i vlefshém); e)certifikatén pér transport mallrash brénda véndit, (e vlefshme). Pér
mjetet e siguruara me gera duhet té paraqgitet: a)dokumenti ge verteton regjistrimin e tij; b)
leje garkullimi; c)certifikaten e kontrollit teknik, d)siguracionin e mjetit,(i vlefshmém); e)
certifikatén e pér transport mallrash brénda véndit, (e vlefshme). Mjetet té shogerohen me
kontraten perkatese te gerase/furnizimit, e vlefshme per te gjithe periudhen e realizimit te
kontrates, objekt i ketij prokurimi. Né rastin e mjeteve te tjera duhet te jene aktet e
¢’ doganimit ose faturat tatimore te blerjes.

b)  Mijetet e transportit pér mallrat té klasifikuara sipas legjislacionit né fuqgi té rrezikshme,
duhet té paragesin certifikaté pér transport mallrash té rrezikshém léshuar nga
institucionet perkatese (e vlefshme).

c) Pér mjetet e marra me gera té té paragitet kontrata pérkatése noteriale e girasé ku té
specifikohet objekti i kontratés dhe afati i saj.

d) Operatori ekonomik duhet té paracgesé foto pér secilin mjet té deklaruar ku té jeté e
dukshme dhe targa e mjetit.
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e)  Autoriteti Kontraktor rezervon té drejtén té verifikojé dhe kontrollojé né ¢do kohé deri né
pérfundimin e kontratés mjetet e pajisjet teknike té deklaruara sipas shtojcés Nr. 10.
(Deklaraté nga administratori i shogérisé ofertuese).

f) Makinerité e mésipérme nuk jané té angazhuara né kontrata té tjera dhe nuk jane te

deklaruara ne procedurat te shpallura fitues nga autoriteti kontraktor, Bashkia Kruje.
(Deklaraté nga administratori i shogérisé ofertuese ku te deklarohet dhe vendndodhja e
mjeteve ne pronesi ose me gera me gellim verifikimi).

Shenim- Per te permbushur kete kriter ne fazen e ofertimit eshté e mjaftueshme paraqitja e
deklarates, sipas shtojcés nr.10 , ndersa operatori ekonomik i klasifikuar i pari, ne perputhje
me nenin 26.6 te VKM Nr. 285, daté 19.5.2021 , duhet te dorezoje dokumentacionin provues si
mé siper referuar.

3.8-)Operatoret e huaj ekonomiké, duhet té paragesin té gjithé dokumentacionin e tyre né
gjuhén shqipe (si gjuhé e ofertés), té béjné noterizimet pérkatése si dhe té jené te certifikuara
“Apostille”. Pér vendet q€ nuk kané ratifikuar Konventén e Hagés daté 5 tetor 1961, “Pér
hegjen e kérkesés pér legalizim diplomatik e konsullor t€ dokumenteve zyrtare t€ huaja”, duhet
té béhen legalizimet né ambasadat, konsullatat ose zyrat respektive nga vendi i origjinés.
(Mosparagitja né kété formé éshté kusht skualifikues).

Shenim: Ne zbatim te nenit 82.5 te Ligjit nr 162/2020 <’Per Prokurimin Publik’” dhe te pikés 6, té nenit
26, t&¢ VKM nr.285, daté 19.05.2021, ku parashikohet : “Né cdo rast, pérpara se té japé kontratén,
autoriteti/enti kontraktor Pérpara publikimit té njoftimit té fituesit dhe nisjes sé afateve té ankimit,
autoriteti/enti kontraktor i kérkon ofertuesit té kualifikuar, i pari dorézimin e dokumenteve provuese
té parashikuara né shkronjat “a”, “b”, “d”, “dh”, “e”, “h”, “i”, ‘" té pikés 2 té kétij neni, si dhe
dokumentet e tjera shogéruese té ofertés, té dorézuara né rrugé elektronike’. Kéto dokumente duhet
té paragiten né origjinal ose né kopje té njésuara me origjinalin.

Autoriteti/enti kontraktor pranon njé dokument té léshuar nga i njéjti institucion ose palé e treté dhe
qé ka té njéjtin informacion me até té paraqitur né procedurén e zhvilluar né menyré elektronike.

Operatorét ekonomiké té huaj duhet té paragesin dokumentet né formén e kérkuar nga legjislacioni
né fuqi pér njohjen e dokumentacionit té léshuar né njé shtet té huaj.

Pér dokumentet qé nuk léshohen né vendin e origjinés, operatorét ekonomiké duhet té vetédeklarojné
keté fakt, pérndryshe dokumentacioni do té konsiderohet i paparagqitur.

e Autoriteti Kontraktor do te beje verifikimin e dokumentacionit te operatorit fitues para lidhjes
se kontrates , ne perputhje me vetedeklarimin e bere gjate fazes se ofertimin. Konstatimi i
mosperputhjeve midis Formularit Pérmbledhés té Vetédeklarimit dhe dokumentacionit te
dorezuar perben kusht s’kualifikimi.

Té gjitha dokumentet duhet té jené origjinale ose kopje té noterizuara.

7 Ndryshuar me Vendimin Nr. 710 daté 24.11.2021
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Rastet e mosparaqitjes sé njé dokumenti, ose dokumente me té dhéna té rreme ose té
pasakta, konsiderohen kushte pér skualifikim.

Shtojca 10.
(Shtojcé pér tu paragitur nga operatori ekonomik)
FORMULARI PERMBLEDHES | VETEDEKLARIMIT
I.  Uné i nénshkruari né cilésiné e té operatorit ekonomik

deklaroj nén pérgjegjésiné time té ploté gé:

A. Pjesa I: Informacion né lidhje me Operatorin Ekonomik

Identifikimi Pérgjigjja

Emri i operatorit ekonomik: | s

(Ju lutemi renditni té gjithé operatorét
ekonomiké nése jeni njé BOE. Ju lutemi
tregoni rolin e operatorit ekonomik né
BOE

Numri NIPT/et: | mmmmmm e

Adresa postare: | e

Qyteti / qyteti; Kodi postar

Pérfagésuesi (emri): [ e

Telefoni: |

E-mail: | e

B: DEKLARATE

Pér nénkontraktorét dhe subjektet né kapacitetet, e té cilave do té mbéshtetet Operatori
Ekonomik (nése éshté e zbatueshme)
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NEé cilésiné e operatorit ekonomik, deklaroj nén pérgjegjésiné time té ploté se:

Emrii NIPT | Pérgindjae Mallrat/ shérbimet e lidhura me to
nénkontraktorit | —i nénkontraktimit pér t’u nénkontraktuar
té propozuar

e Informacione pér nénkontraktorin

e Informacion mbi subjektet mbi kapacitetin, e té ciléve do té mbéshtetet operatori

ekonomik
Emri (at) e NIPT-i Lloji i kapacitetit pér | Specifiko konkretisht
subjekteve té cilin do té kapacitetin/et
mbéshtetet operatori
ekonomik

Pjesa Il: Shkaget e pérjashtimit

A: DEKLARATA PER PERMBUSHJEN E KRITEREVE TE PERGJITHSHME TE
KUALIFIKIMIT

Deklarata

Operatori ekonomik éshté i regjistruar né regjistrin tregtar sipas legjislacionit té vendit ku ushtron aktivitetin,
ose sipas legjislacionit t& posacém né rastin e njé organizate jofitimprurése, ka né fushén e veprimtarisé

objektin e prokurimit, dhe ka statusin aktiv.

Sgarime nése vlerésohet e nevojshme
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Operatori ekonomik nuk éshté dénuar pér ndonjé nga veprat penale té parashikuara né nenin 76/1 té LPP-sé
ose ka gené i dénuar dhe ka kaluar njé periudhé 5-vjecare nga data e ekzekutimit té dénimit, nése nuk éshté
pércaktuar njé periudhé tjetér nga gjykata, sipas parashikimeve té nenit 76 té LPP-sé.

Sgarime nése vlerésohet e nevojshme

Personi / personat né cilésiné e anétarit té organit administrativ, drejtorit ose mbikéqyrésit, si aksionar ose si
ortak, ka ose kompetenca pérfagésuese, vendimmarrése ose kontrolluese brenda operatorit ekonomik, si mé
poshté:

etj.
nuk jané té dénuar me vendim gjyqgésor té formés sé preré pér ndonjé nga veprat penale té pércaktuara né
nenin 76/1 té LPP-sé ose kané gené té dénuar dhe ka kaluar njé periudhé 5-vjecare nga data e ekzekutimit té

dénimit, nése nuk éshté pércaktuar njé periudhé tjetér nga gjykata, sipas parashikimeve té nenit 76 té€ LPP-sé,
etj.

Sgarime nése vlerésohet e nevojshme

Operatori ekonomik nuk éshté shpallur fajtor pér shkelje té réndé profesionale, pér sa kohé gé nuk éshté
parashkruar, sipas legjislacionit né fuqi

Sgarime nése vlerésohet e nevojshme

Operatori ekonomik nuk éshté né proces falimentimi (statusi aktiv).

Sgarime nése vlerésohet e nevojshme

Operatori Ekonomik ka paguar té gjitha detyrimet pér taksat dhe kontributet e sigurimeve shogérore, sipas
legjislacionit né fugi, ose ndodhet né njé nga rastet e parashikuara né nenin 76/2 té LPP-sé.

Sgarime nése vlerésohet e nevojshme

Operatori ekonomik ka paguar té gjitha detyrimet e energjisé elektrike, pér té gjitha adresat e ushtrimit té
aktivitetit, sipas legjislacionit pérkatés né fuqi.

Ky informacion kérkohet pér operatorét ekonomiké, té cilét operojné né territorin e Republikés sé
Shqipérisé.

Sgarime nése vlerésohet e nevojshme

Operatori Ekonomik nuk ka shfaqur mangési té réndésishme apo té vazhdueshme né pérmbushjen e njé
kriteri thelbésor té njé kontrate té méparshme me njé autoritet ose ent kontraktor apo njé kontrate
koncesionare gé ka guar né pérfundimin e késaj kontrate.

Sgarime nése vlerésohet e nevojshme

Operatori ekonomik ka regjistruar pronarét pérfitues né regjistrin e pronaréve pérfitues, sipas parashikimeve
té legjislacionit né fuqi.
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Sgarime nése vlerésohet e nevojshme

Operatori ekonomik i regjistruar né regjistrin tregtar shqgiptar zbaton detyrimet gé rrjedhin nga legjislacioni
né fuqi pér pagat bazé referuese pér kategori profesioni pér punonjésit e pajtuar né puné.

Sgarime nése vlerésohet e nevojshme

Operatori ekonomik nuk éshté né listén e operatoréve ekonomiké té ndaluar pér té fituar kontrata publike né
pérputhje me nenin 78 té LPP-sé.

Operatori ekonomik nuk ka né cilésiné e anétarit t& organit té administrimit, drejtues ose mbikéqyrés i atij,
aksionar ose ortak, ose me kompetenca pérfagésuese, vendimmarrjeje ose kontrolluese brenda tij persona té
cilét jané /kané gené né kété cilési né njé operator ekonomik té pérjashtuar nga e drejta pér té fituar kontrata
publike, me vendim té Agjencisé sé Prokurimit Publik, gjaté kohés gé ky vendim éshté né fuqi.

Sgarime nése vlerésohet e nevojshme

Operatori ekonomik ushtron aktivitetin e tij né zbatimin e kérkesave ligjore né fuqi.

Sgarime nése vlerésohet e
nevojshme

B: DEKLARATA

Pér Dorézimin e Ofertave té Pavarura

NEé cilésiné e pérfagésuesit té operatorit ekonomik, Deklaroj Se:

Jam né dijeni té pasojave gé viné ndaj meje lidhur me kété Deklaraté, né respektim té ligjit nr.
9121/2003, “Pér mbrojtjen e konkurrencés” dhe ligjit nr. 162/2020, “Pér prokurimin publik”, t&
ndryshuar.

Kam pérgatitur ofertén né ményré té pavarur, pa béré marréveshje apo pa réné dakord me asnjé konkurrent
tjetérs.

Né vecanti, pa kufizuar si mé lart, nuk kam pasur kontraté apo marréveshje me ndonjé konkurrent
me géllim cénimin e konkurrencén, né lidhje me:

¢mimet;

metodat, faktorét ose formulat e pérdorura pér llogaritjen e gmimit;
géllimin apo vendimin pér té paragitur apo jo njé oferté; ose,

paragitjen e njé oferte gé nuk i plotéson specifikimet e kérkesés pér oferté.

Nuk kam pasur marréveshje apo kontrata me ndonjé konkurrent, me qéllim cénimin e
konkurrencés, né lidhje me cilésing, sasiné, specifikimet apo dérgesa té vecanta té produkteve apo
shérbimeve té cilat lidhen me prokurimin né fjalé.

8 pér qéllim té késaj deklarate dhe ofertés sé paragqitur, fiala “konkurrenté” nénkupton ¢do operator tjetér ekonomik, té
ndryshém nga Ofertuesi, té paragitur ose jo si bashkim operatorésh ekonomik, gé: a) paragesin njé oferté né pérgjigje té
Njoftimit té Kontratés dhe/ose té Ftesés pér Oferté, té béré nga Autoriteti Kontraktor; b) éshté njé ofertues i mundshém, i cili
bazuar né kualifikimin, aftésité ose pérvojat e tij, mundet té dorézojé njé oferté né pérgjigje, té Njoftimit t¢ Kontratés dhe/ose té
Ftesés pér Oferté.
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Kushtet e ofertés nuk u jané béré t€ njohura dhe as nuk do t’u b&hen té njohura, me géllim cénimin
e konkurrencés, né cdo ményré qofté, konkurrentéve té tjeré, para datés dhe kohés sé hapjes zyrtare
té ofertave, shpalljes fitues dhe lidhjes sé kontratés, vetém nése kérkohet me ligj.

C: DEKLARATA

Mbi Konfliktin e Interesit

Deklarata
Né cilésiné e operatorit ekonomik, ne deklarojmé se jemi té vetédijshém pér sa vijon:

Konflikti i interesit éshté njé situaté e konfliktit midis detyrés publike dhe interesit privat té njé zyrtari, né té
cilén ai / ajo ka interesa private direkte ose indirekte gé ndikojné, ose gé mund té ndikojé ose gé duket se
ndikojné né kryerjen e padrejté té detyrave dhe detyrimeve publike.

Né pérputhje me nenin 21, paragrafi 1, Ligji Nr. 9367, daté 07.04.2005, kategorité e zyrtaréve si¢ parashikohen
né Kapitullin 111, Seksioni Il, gé jané absolutisht té ndaluara té pérfitojné drejtpérdrejt ose indirekt nga
nénshkrimi i kontratave midis njé pale dhe institucionit publik jané:

- Presidenti i Republikés, Kryeministri, Zévendés Kryeministri, Ministrat, ose Zévendésministrat,
Deputetét, Gjyqtarét e Gjykatés Kushtetuese, Gjyqtarét e Gjykatés sé Larté, Kreu i Kontrollit té Larté té Shtetit,
Prokurori i Pérgjithshém, Gjyqgtarét dhe Prokurorét né nivelin e Gjykatés sé Shkallés sé Paré dhe Gjykatés sé
Apelit, Avokati i Popullit, Anétarét e Komisionit Qendror té Zgjedhjeve, Anétarét e Késhillit té Larté té
Drejtésisé, Inspektori i Pérgjithshém i Inspektoratit t& Larté t€ Deklarimit dhe Kontrollit t€ Pasurive dhe
Konfliktit té Interesit, Anétarét e Enteve Rregullatore (Késhilli Mbikéqyrés i Bankés sé Shqipérisé, pérfshiré
Guvernatorin dhe Zévendésguvernatorin; konkurrenca; telekomunikacioni; energjia elektrike; furnizimi me ujé;
sigurimi; bonot; autoritetet e medias), sekretarét e pérgjithshém té institucioneve gendrore si dhe ¢do zyrtar
publik né ¢do institucion publik pozicioni i té cilit éshté i barabarté me até té Drejtori i Pérgjithshém, drejtuesit
e organeve té administratés publike gé nuk jané pjesé e shérbimit civil.

Pér népunésit civilé té nivelit t&¢ mesém, sipas nenit 31 dhe zyrtarét sipas nenit 32 té kreut Ill, seksionit 2 té
kétij ligji, ndalimi né paragrafin 1 té kétij neni, pér shkak té interesave private té zyrtarit, si¢ pércaktohet kétu
té zbatohet vetém né rast té lidhjes sé kontratave brenda fushés dhe territorit té institucionit dhe juridiksionit té
institucionit, ku punon zyrtari. Ky ndalim do té zbatohet edhe kur pala né kontraté éshté njé institucion varésie.

Kur zyrtari éshté kryetar bashkie ose nénkryetar i njé bashkie ose komune, ose kryetar i njé késhilli rajonal,
anétar i késhillit pérkatés, ose njé zyrtar i larté i menaxhimit té njé njésie té& geverisjes vendore, ndalimi pér
shkak té interesave private té zyrtarit, specifikuar kétu, do té zbatohet vetém né rastin e lidhjes sé kontratave,
nése ka, me bashking, komunén ose rajonin ku zyrtari ushtron njé detyré té tillé. Ky ndalim do té zbatohet
gjithashtu kur pala né kontraté éshté njé institucion publik né varési té késaj njésie (neni 21, paragrafi 2, Ligji
Nr. 9367, daté 07.04.2005).

Ndalimet e parashikuara né nenin 21, paragrafét 1, 2 té Ligjit Nr. 9367, daté 07.04.2005, me pérjashtimet
pérkatése, do té zbatohen né té njéjtén masé edhe pér personat e lidhur me zyrtarin, d.m.th. bashkéshortin,
bashkéjetuesin, fémijét madhoré e prindérit e zyrtarit dhe té bashkéshortit dhe bashkéjetuesit.

Uné jam né dijeni té kérkesave dhe ndalimeve té parashikuara né Ligjin Nr. 9367, daté 07.04.2005 "Pér
Parandalimin e Konfliktit té Interesit né Ushtrimin e Funksioneve Publike", t& ndryshuar, dhe aktet nénligjore
té miratuara né bazé té tij nga Inspektorati i Larté i Deklarimi dhe Kontrolli i Pasurive, si dhe Ligjin Nr.
162/2020, daté 23.12.2020 "Pér Prokurimin Publik".

61



personin juridik gé uné pérfagésoj kétu.

Né pérputhje me to, uné deklaroj kétu se asnjé zyrtar publik, si¢ pércaktohet né Kapitullin 111, Seksioni 1l té
Ligjit Nr. 9367, daté 07.04.2005, dhe né kété deklaraté, nuk ka ndonjé interes privat, direkt ose indirekt, me

D: DEKLARATA

Pér zbatimin e dispozitave ligjore né marrédhéniet e punés

Deklarata

Né cilésiné e operatorit ekonomik, deklaroj nén pérgjegjésiné time té ploté se:

e Operatori ekonomik

garanton mbrojtjen e té drejtés sé punésimit

e Operatori ekonomik

e Operatori ekonomik

Sgarime nése vlerésohet e nevojshme

dhe profesionit nga ¢do formé diskriminimi, té parashikuar nga legjislacioni i punés né fuqi.

lidh me punémarrésit kontratat pérkatése t€ punés
dhe garanton masat né drejtim té sigurisé dhe shéndetit né puné pér té Gjithé dhe, né ményré té
veganté, pér grupet e rrezikuara, bazuar né legjislacionin e punés né fuqi.

nuk ka masé Ligjore né fuqgi, t¢ vendosur nga
Inspektoriati Shtetéror i Punés dhe Shérbimeve Shogérore (ISHPSHSH). Né rastet kur jané
konstatuar shkelje ligjore, operatori ekonomik ka marré masat e nevojshme pér adresimin e tyre,
brenda afateve té pércaktuara nga ISHPSHSH.

Pjesa 11 Kriteret e Pérzgjedhjes/Kualifikimit

A: DEKLARATE

Né pérputhje me specifikimet teknike dhe grafikun e realizimit té objektit té kontratés:

Deklarata

Pérgjigje

Né cilésiné e operatorit ekonomik, ne deklarojmé
se plotésojné té gjitha specifikimet teknike dhe
termat e referencés, si¢ udhézohet né dokumentet
e tenderit, dhe kété e provojmé pérmes
certifikatave dhe dokumenteve té paragitura me
kété deklaraté (nése kérkohet nga Autoriteti/Enti
Kontraktor), dhe marrim pérsipér té realizojmé
objektin né pérputhje me Listén e shérbimeve dhe
grafikun e ekzekutimit té pércaktuar nga

Po[ ] Jo[ ]
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Autoriteti/Enti kontraktor.

B: DEKLARATE

Pér disponimin e punonjésve dhe makinerive té nevojshme (nése kérkohen)

Deklarata Pérgjigje

Né cilésiné e operatorit ekonomik, deklaroj | Punonjés

nén pérgjegjésiné time té ploté se:
pergjeg) p Po[ ] Jo[ ]

Uné kam punonjésit e nevojshém si dhe
mjetet dhe makinerité pér ekzekutimin e
kontratés, si¢ pércaktohet né dokumentet e
tenderit, dhe e vértetoj Kké&té me
dokumentacionin pérkatés, té cilin do ta | Profili i punonjésve
parages né kopje origjinale ose té
noterizuar, nése fitoj, ose nése mé kérkohen
sgarime nga autoriteti/enti kontraktor.

Nése, po, numri i punonjésve:

Makineri e mjete

Po[ ] Jo[ ]

Nése po, té listohen me té dhénat konkrete:

Emri, Mbiemri

Firma

Vula

Data e dorézimit té deklaratés

Ju lutemi sigurohuni gé:

- Secili pjesémarrés i renditur né njé bashkim operatorésh ekonomiké té paraqgesé njé
Formular té vecanté té Vetédeklarimit.

- N& rast se, operatori ekonomik ofertues do té mbéshtetet né kapacitetet e subjekteve té
tjera, njé Formular i vecanté i Vetédeklarimit duhet té paraqgitet edhe nga subjekti
mbéshtetés.

- Cdo vetdeklarim i pavérteté/pasakté nga ana e operatoréve ekonomikeé jo vetém gé pérbén
shkak pér skualifikimin nga procedura konkrete, por pérbén shkak edhe pér pérjashtimin
e tyre nga e drejta pér té fituar kontrata publike deri né 3 vjet, sipas parashikimeve té
ligjit pér prokurimin publik.

- Operatorét ekonomiké gé ofertojné né procedurat e prokurimit té vetdeklarojné né cdo
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rast informacionin e sakté gé i korrespondon gjendjes sé tyre faktike.

Né cdo rast, autoriteti/enti kontraktor ka té drejté té kryejé verifikimet e nevojshme pér
vértetésiné e informacionit té deklaruar nga operatori ekonomik pér sa mé sipér.

- Né& procedurat e prokurimit me njé faze, pérpara publikimit té njoftimit té fituesit
dhe nisjes sé afateve té ankimit, autoriteti/enti kontraktor i kérkon ofertuesit te
kualifikuar 1 pari gé té dorézojé dokumentet provuese pér vetédeklarimet né
formularin pérmbledhés té vetédeklarimit, si dhe dokumentet e paraqitura si pjesé
e ofertés né rrugé elektronike.

- Né& procedurat e prokurimit me faza, ky dokumentacion i kérkohet té gjithé
kandidatéve té kualifikuar né fazén e paré, pérpara nisjes sé afateve té ankimit.

- Ofertuesi i kualifikuar i pari, pérpara publikimit t& njoftimit té fituesit dhe nisjes
sé afateve té ankimit, pér dokumentat e ofertés té ngarkuara né Sistemin e
Prokurimit Elektronik duhet té dorézojé dokumentat provuese, té cilat duhet té
jené né origjinal ose né kopje té njehsuara.

- Ndérsa, dokumentet provuese, gé do té paragiten pér té provuar vetédeklarimet e
béra, duhet té paragiten né origjinal ose té njésuara me origjinalin dhe té provojné
gjendjen faktike té ofertuesit né kohén e ofertimit té tij.

- Informacioni i pasqyruar né formularin e vetédeklarimit, i cili gjendet né njé bazé
té dhénash, ku autoriteti/enti kontraktor mund té aksesojé direkt kété informacion
dhe /ose dokumentin, duhet té shogérohet me adresén pérkatése pér kété bazé té
dhénash.
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Shtojca 11.
[Shtojcé pér t’u plotésuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor]

Formulari i Njoftimit té Skualifikimit 9

[Vendndodhja dhe data]
[Emri dhe adresa e Autoritetit/entit Kontraktor]

[Adresa e Ofertuesit]

I nderuar, Z. / Znj. <Emri i kontaktit >

Ju falénderojmé pér pjesémarrjen tuaj né procedurén e sipérpérmendur té prokurimit publik.
Procedura u zhvillua n€ pérputhje me Ligjin Nr. 162/2020 “Pér Prokurimin Publik”, té
ndryshuar.

Oferta juaj u vlerésua me kujdes né bazé té kushteve dhe kérkesave té pércaktuara né Njoftimin
e Kontratés dhe dosjen e ofertés. Me kegardhje ju informojmé se jeni skualifikuar pasi oferta e
paragitur nga ju éshté refuzuar pér arsyen (et) e méposhtme:

Nése mendoni se autoriteti/enti kontraktor ka shkelur LPP-né ose RPP-né gjaté procedurés sé
prokurimit publik, ju keni té drejté té inicioni njé proceduré rishikimi pas publikimit té
njoftimit té fituesit sipas parashikimeve né Kapitullin X1V té Ligjit té Prokurimit Publik.

Megjithése nuk mund t'i pérdorim shérbimet tuaja né kété rast, ne besojmé se do té mbeteni té
interesuar pér iniciativat tona té prokurimit.

Me respekt,

Ky njoftim do té pérdoret né rastin e procedurave té prokurimit té zhvilluara né rrugé shkresore
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Titullari i Autoritetit/Entit Kontraktor

Shtojca 12.
[Shtojcé pér tu plotésuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor]

FORMULARI | NJOFTIMIT TE FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TE TE CILIT
FILLOJNE AFATET E ANKIMIMIT

[Data]

Drejtuar:

Operatorit Ekonomik (OE) O ose
[Emri, Nipti dhe adresa e Operatorit Ekonomik]

Bashkimit té Operatoréve Ekonomiké (BOE) 0O
[Emrat, Nipt-et, % pérkatése dhe adresat e anétaréve té€ BOE]

- OE/BOE me nénkontraktor
PO 0 JO 0
Nése po, té jepen dhénat

(Emrat e nénkontraktoréve , Nipt-et, % e nénkontraktimit)

-OE/BOE me Subjekt Mbéshtetés:

PO 0 Jon
Nése po, té jepen dhénat:

[Emrat, Nipt-et, pérkatése dhe adresat]

Tipi i Kontratés:

Lloji i Procedurés sé prokurimit:

Numri i Procedurés / referenca e Lotit: Pérshkrimi i shkurtér i kontratés: [Objekti, sasité dhe kohézgjatja
e kontratés]

Data e Publikimit t& Njoftimit té Kontratés né SPE:
Data e Publikimit t& Njoftimit t¢ Kontratés né Buletinin e Njoftimeve Publike [Data] [Numri]

KRITERET E PERZGJEDHJES SE FITUESIT:

- oferta ekonomikisht mé e favorshme bazuar né kosto [
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- oferta ekonomikisht mé e favorshme bazuar né ¢gmim [

Me ané té kétij Formulari ju informojmé se, né kété proceduré/lot kané marré pjesé, Ofertuesit e
méposhtém me kéto vlera pérkatése té ofruara:

1.
Emri i ploté i shogérisé Numri i NIPT-t
Vlera
(e shprehur né shifra dhe fjalé)
OE/BOE me nénkontraktor
PO 0 JO 0

Nése po, té jepen dhénat

(Emrat e nénkontraktoréve , Nipt-et, % e nénkontraktimit)

2.

Emri i ploté i shogérisé Numri i NIPT-it

Vlera

(e shprehur né shifra dhe fjalé)
OE/BOE me nénkontraktor

PO 0 JO 0
Nése po, té jepen dhénat

(Emrat e nénkontraktoréve , Nipt-et, % e nénkontraktimit)

Etj.

Nga pjesémarrésit jané skualifikuar, Ofertuesit e méposhtém:

1.

Emri i ploté i shogérisé Numri i NIPT-it arsyet e méposhtme

OE/BOE me nénkontraktor
PO O JO O
Nése po, té jepen dhénat

(Emrat e nénkontraktoréve , Nipt-et, % e nénkontraktimit)

2.

Emri i ploté i shogérisé Numri i NIPT-it arsyet e méposhtme

* * *
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OE/BOE me nénkontraktor
PO O JO O
Nése po, té jepen dhénat

(Emrat e nénkontraktoréve , Nipt-et, % e nénkontraktimit)

* * *

Duke iu referuar procedurés sé lartpérmendur, informojmé [emri dhe adresa e ofertuesit fitues], se
oferta e paragitur me vleré totale prej [shuma pérkatése e shprehur me fjalé dhe shifra]
/ totali i pikéve té marra | | éshté identifikuar si ofertues i sukseshém.

Me publikimin e kétij njoftimi, fillojné afatet e ankimit sipas pércaktimeve né nenin 110 té Ligjit Nr.
162/2020, daté 23.12.2020 “Pér Prokurimin Publik”, t&é ndryshuar.
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Shtojca 13.

[Shtojcé pér tu plotésuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor]

FORMULARI | NJOFTIMIT TE FITUESIT, NE PERFUNDIM TE AFATEVE TE

ANKIMIT
[Data]
Drejtuar:
Operatorit Ekonomik (OE) O ose

[Emri, Nipti dhe adresa e Operatorit Ekonomik]

Bashkimit té Operatoréve Ekonomiké (BOE) 0O
[Emrat, Nipt-et, % pérkatése dhe adresat e anétaréve té BOE]

- OE/BOE me nénkontraktor
PO [ JO [
Nése po, té jepen dhénat

(Emrat e nénkontraktoréve , Nipt-et, % e nénkontraktimit)

-OE/BOE me Subjekt Mbéshtetés:

PO 0 Jon
Nése po, té jepen dhénat:

[Emrat, Nipt-et, pérkatése dhe adresat]

Tipi i Kontratés:

Lloji i Procedurés sé prokurimit:
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Numri i Procedurés / Referenca e Lotit: Pérshkrimi i shkurtér i kontratés: [Objekti, sasité dhe
kohézgjatja e kontratés]

Data e Publikimit né SPE té Njoftimit té Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit/Njoftimit té anulimit
nga i cili nisin afatet e ankimit:

©Data e Publikimit né Buletinin e Njoftimeve Publike t& Njoftimit té Fituesit nga i cili nisin afatet e
ankimit ~ /Njoftimit t¢  Anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit [Data]
[Numri]

KRITERET E PERZGJEDHJES SE FITUESIT:
-oferta ekonomikisht mé e favorshme bazuar né kosto [

-oferta ekonomikisht mé ¢ favorshme bazuar né ¢gmim [J

Me ané té kétij Formulari, ju informojmé se, né kété proceduré/lot kané marré pjesé Ofertuesit e
méposhtém me vlerat pérkatése té ofruara:

1.
Emri i ploté i shogérise ~ Numri i NIPT-t Vlera (e shprehur né shifra dhe fjalé)

OE/BOE me nénkontraktor
PO 0 JO 0
Nése po, té jepen dhénat

(Emrat e nénkontraktoréve , Nipt-et, % e nénkontraktimit)

2.
Emri i ploté i shogérisé Numri i NIPT-it  Vlera (e shprehur né shifra dhe fjalé)
OE/BOE me nénkontraktor

PO O JO O

Nése po, té jepen dhénat
(Emrat e nénkontraktoréve , Nipt-et, % e nénkontraktimit)

Etj.

Jané skualifikuar Ofertuesit e méposhtém:

1.

Emri i ploté i shogérisé Numri i NIPT-it arsyet

OE/BOE me nénkontraktor

10 Ne& rastin e procedurave té prokurimit gé zhvillohen né rrugé shkresore, plotésohet vetém data e publikimit té
kétyre njoftimeve né BNJP
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PO 0 JO 0
Nése po, té jepen dhénat

(Emrat e nénkontraktoréve , Nipt-et, % e nénkontraktimit)
2.

Emri i ploté i shoqgérisé Numri i NIPT-it arsyet

OE/BOE me nénkontraktor
PO 0 JO 0
Nése po, té jepen dhénat

(Emrat e nénkontraktoréve , Nipt-et, % e nénkontraktimit)

* * *

Duke iu referuar procedurés sé lartpérmendur, informojmé [emri dhe adresa e ofertuesit t& shpallur
fitues] se, oferta e paragitur, me njé vleré té pérgjithshme prej [shuma pérkatése e shprehur né fjalé dhe
shifra]/pikét totale té marra | |éshté identifikuar si oferta fituese.

Rrjedhimisht, jeni i lutur té paragisni prané [emri dhe adresa e autoritetit/entit kontraktor dhe referenca
e kontaktit] sigurimin e kontratés, si¢ parashikohet né dokumentat e tenderit, brenda
ditéve nga dita e marrjes/publikimit té kétij njoftimi.

Nése nuk dorézoni sigurimin e kontratés brenda afatit pérfundimtar té parashikuar né dokumentet e
tenderit, apo térhigeni nga nénshkrimi i kontratés, do t’ju konfiskohet sigurimi i ofertés suaj dhe
kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues né klasifikimin pérfundimtar, oferta e té cilit éshté dorézuar
me njé vleré té pérgjithshme prej [vlera pérkatése e shprehur né fjalé dhe shifra], si¢ parashikohet né
nenin 83 té Ligjit nr. 162/2020 “Pér prokurimin publik”, té ndryshuar.

Ankesa pas Njoftimit té Fituesit, nga i cili nisin afatet e ankimit /Njoftimit t€ Anulimit, nga i cili nisin
afatet e ankimit

PO [ Jor!

Nése Po ( Nr.__ Daté i vendimit pérfundimtar pér shqyrtimin e ankesés, té dhéné nga Komisioni i
Prokurimit Publik)

[Titullari i autoritetit /Entit kontraktor]
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Shtojca 14.

[Shtojcé pér t’u plotésuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor né rastin e Marréveshjes Kuadér]

FORMULARI | NJOFTIMIT TE OPERATOREVE EKONOMIKE TE SUKSESSHEM

NE MARREVESHJEN KUADER, PAS PUBLIKIMIT TE TE CILIT FILLOJNE
AFATET E ANKIMIMIT

[Data]
Drejtuar:

Operatorit Ekonomik (OE) O ose
[Emri, Nipti dhe adresa e Operatorit Ekonomik]

Bashkimit té Operatoréve Ekonomiké (BOE) 0O
[Emrat, Nipt-et, % pérkatése dhe adresat e anétaréve té BOE]

- OE/BOE me nénkontraktor
PO [7 JO [7

72



Nése po, té jepen dhénat

(Emrat e nénkontraktoréve , Nipt-et, % e nénkontraktimit)

-OE/BOE me Subjekt Mbéshtetés:

PO 0 Jono
Nése po, té jepen dhénat:

[Emrat, Nipt-et, pérkatése dhe adresat]

Tipi i Kontratés:

Lloji i Procedurés sé prokurimit:

Numri i Procedurés / referenca e Lotit: Pérshkrimi i shkurtér i kontratés: [Objekti, sasité dhe kohézgjatja
e kontratés]

Data e Publikimit t& Njoftimit té Kontratés né SPE:
Data e Publikimit t& Njoftimit t¢ Kontratés né Buletinin e Njoftimeve Publike [Data] [Numri]

KRITERET E PERZGJEDHJES SE FITUESIT:

- oferta ekonomikisht mé e favorshme bazuar né kosto [
- oferta ekonomikisht mé¢ e favorshme bazuar né¢ ¢gmim [

Me ané té Kkétij Formulari bé&mé me dije se, né kété proceduré /lot kané marré pjesé operatorét
ekonomiké té méposhtém me vlerat pérkatése si mé poshté:

1.

Emri i ploté i shogérisé Numri i NIPT-it

Vlera e ofruar/ Totali 1 c¢mimeve pér njési dhe vlera e pritshme e
kontratave

(e shprehur né shifra dhe né fjalé)
OE/BOE me nénkontraktor

PO 0 JO 0
Nése po, té jepen dhénat

(Emrat e nénkontraktoréve , Nipt-et, % e nénkontraktimit)

2.
Emri i ploté i shogérisé Numri i NIPT-it
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Vlera e ofruar/ Totali i c¢mimeve pér njési dhe vlera e pritshme
kontratave
e shprehur né shifra dhe né fjalé)

OE/BOE me nénkontraktor
PO O JO O
Nése po, té jepen dhénat

(Emrat e nénkontraktoréve , Nipt-et, % e nénkontraktimit)
Etj.

Nga pjesémarrésit jané skualifikuar, Ofertuesit e méposhtém:
1.

Emri i ploté i shoqgérisé Numri i NIPT-it arsyet

OE/BOE me nénkontraktor
PO O JO O
Nése po, té jepen dhénat

(Emrat e nénkontraktoréve , Nipt-et, % e nénkontraktimit)
2.

Emri i ploté i shogérisé Numri i NIPT-it arsyet

OE/BOE me nénkontraktor
PO 0 JO 0
Nése po, té jepen dhénat

(Emrat e nénkontraktoréve , Nipt-et, % e nénkontraktimit)

* * *

(]

Duke iu referuar procedurés sé mésipérme, informojmé se, operatorét ekonomiké té méposhtém jané

identifikuar si ofertues i sukseshém:

1.

Emri i ploté i shogérisé Numri i NIPT-it

Vlera/Totali i gmimeve pér njési dhe vlera e pritshme e kontratave

(e shprehur né shifra dhe né fjalé)

OE/BOE me nénkontraktor
PO O JO O
Nése po, té jepen dhénat

(Emrat e nénkontraktoréve , Nipt-et, % e nénkontraktimit)
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Totali i pikéve té marra

2.

Emri i ploté i shoqgérisé Numri i NIPT-it

Vlera e  ofruar/Totali i c¢cmimeve pér njési  dhe vlera e  pritshme e
kontratave

e shprehur né shifra dhe né fjalé)

OE/BOE me nénkontraktor
PO O JO O
Nése po, té jepen dhénat

(Emrat e nénkontraktoréve , Nipt-et, % e nénkontraktimit)
Totali i pikéve té marra

Etj.

Me publikimin e kétij njoftimi, fillojné afatet e ankimit sipas pércaktimeve né nenin 110 té Ligjit Nr.
162/2020, daté 23.12.2020, “Pér Prokurimin Publik”, t€ ndryshuar.

Shtojca 15.

[Shtojcé pér t’u plotésuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor né rastin e Marréveshjes Kuadér]

FORMULARI | NJOFTIMIT TE OPERATOREVE EKONOMIKE TE SUKSESSHEM
NE MARREVESHJEN KUADER NE PERFUNDIM TE AFATEVE TE ANKIMIT
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[Data]
Drejtuar:

Operatorit Ekonomik (OE) O ose
[Emri, Nipti dhe adresa e Operatorit Ekonomik]

Bashkimit té Operatoréve Ekonomiké (BOE) 0O
[Emrat, Nipt-et, % pérkatése dhe adresat e anétaréve té BOE]

- OE/BOE me nénkontraktor
PO 0 JO o
Nése po, té jepen dhénat

(Emrat e nénkontraktoréve , Nipt-et, % e nénkontraktimit)

-OE/BOE me Subjekt Mbéshtetés:

PO 0 JOoO
Nése po, té jepen dhénat;

[Emrat, Nipt-et, pérkatése dhe adresat]

Tipi i Kontratés:

Lloji i Procedurés sé prokurimit:

Numri i Procedurés / Referenca e Lotit: Pérshkrimi i shkurtér i kontratés: [Objekti, sasité dhe
kohézgjatja e kontratés]

Data e Publikimit né SPE té Njoftimit té Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit/Njoftimit t& anulimit
nga i cili nisin afatet e ankimit

“Data e Publikimit né Buletinin e Njoftimeve Publike t& Njoftimit té Fituesit nga i cili nisin afatet e
ankimit  /Njoftimit t¢  Anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit, [Data]
[Numri]

KRITERET E PERZGJEDHJES SE FITUESIT:

- oferta ekonomikisht mé e favorshme bazuar né kosto [
- oferta ekonomikisht mé¢ e favorshme bazuar né¢ ¢gmim [

Me ané té késaj béjmé me dije se, né kété proceduré /lot kané marré pjesé operatorét ekonomiké me
vlerat pérkatése si mé poshté:

11 N& rastin e procedurave té prokurimit gé zhvillohen né rrugé shkresore, plotésohet vetém data e publikimit té
kétyre njoftimeve né BNJP
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1.
Emri i ploté i shogérisé Numri i NIPT-it

Vlera/  Totali i ¢mimeve pér njési dhe vlera e pritshme e  kontratave

(e shprehur né shifra dhe né fjalé)

OE/BOE me nénkontraktor
PO O JO O
Nése po, té jepen dhénat

(Emrat e nénkontraktoréve , Nipt-et, % e nénkontraktimit)

2.
Emri i ploté i shogérisé Numri i NIPT-it
Vlera/ Totali i ¢mimeve pér njési dhe vlera e pritshme e  Kkontratave

OE/BOE me nénkontraktor
PO O JO O
Nése po, té jepen dhénat

(Emrat e nénkontraktoréve , Nipt-et, % e nénkontraktimit)

Etj.

Jané skualifikuar Ofertuesit e méposhtém:
1.

Emri i ploté i shogérisé Numri i NIPT-it arsyet

OE/BOE me nénkontraktor
PO 0 JO 0
Nése po, té jepen dhénat

(Emrat e nénkontraktoréve , Nipt-et, % e nénkontraktimit)

2.

Emri i ploté i shogérisé Numri i NIPT-it arsyet

OE/BOE me nénkontraktor
PO O JO O
Nése po, té jepen dhénat

(Emrat e nénkontraktoréve , Nipt-et, % e nénkontraktimit)
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Duke iu referuar procedurés sé mésipérme, ju informojmé se operatorét ekonomikeé té méposhtém jané
identifikuar si té suksesshém:

1.

Emri i ploté i shogérisé Numri i NIPT-it

Vlera/ Totali i cmimeve pér njési dhe vlera e pritshme e
kontratave

(e shprehur né shifra dhe né fjalé)
OE/BOE me nénkontraktor

PO 0 JO 0
Nése po, té jepen dhénat

(Emrat e nénkontraktoréve , Nipt-et, % e nénkontraktimit)
Totali i pikéve té marra

2.
Emri i ploté i shogérisé Numri i NIPT-it
Vlera/ Totali i c¢mimeve pér njési dhe vlera e pritshme e  kontratave

(e shprehur né shifra dhe né fjalé)

OE/BOE me nénkontraktor
PO O JO O
Nése po, té jepen dhénat

(Emrat e nénkontraktoréve , Nipt-et, % e nénkontraktimit)

Totali i pikéve té marra
Etj.

Si pasojé, nga ju kérkohet té paraqgiteni tek [emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor ] brenda
ditéve nga data e marrjes té kétij njoftimi pér té lidhur marréveshjen.

Ankesa pas Njoftimit té Fituesit, nga i cili nisin afatet e ankimit /Njoftimit t¢ Anulimit, nga i cili nisin
afatet e ankimit

PO \ JO U

Nése Po ( Nr.__ Daté__ i vendimit pérfundimtar pér shgyrtimin e ankesés, t& dhéné nga Komisioni i
Prokurimit Publik)

[Titullari i Autoritetit /Entit Kontraktor]
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Shtojca 16.
(Shtojce pér t’u plotésuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor)

Formulari i Njoftimit té Anulimit té Procedurés sé Prokurimit, pas publikimit té té cilit

fillojné afatet e ankimimit

1. Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor

Emri
Adresa
Tel/Faks
E-mail
Ueb-fage

2. Lloji i procedurés:

3. Numri i Referencés se procedures/lotit:

4. Objekti i Kontratés

5. Fondi Limit

6. Arsyet e Anulimit:

(0né procedurat me faza nuk éshté dorézuar asnjé kérkesé e pérshtatshme;

00né procedurat me njé fazé nuk éshté dorézuar asnjé oferté e pérshtatshme;

Okonstaton se dokumentet e tenderit pérmbajné gabime ose mangési té réndésishme;

Opér shkak té rrethanave té paparashikueshme dhe objektive, nevojat ose aftésia paguese e
autoritetit ose entit kontraktor kané ndryshuar;

Okur Komisioni i Prokurimit Publik vendos anulimin sipas parashikimeve né LPP;

/7 kur titullari i autoritetit kontraktor vendos anulimin sipas parashikimeve né nenin 19/4 té
LPP.

7. Informacion shtesé

Me publikimin e kétij formulari, nisin afatet e ankimit sipas parashikimeve té nenit 110 té Ligjit
162/2020 “Per prokurimin publik”, t& ndryshuar.
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Seksioni 111 Termat dhe Kushtet e Kontratés (TKK)

Ky Seksion pérmban :

Shtojca 17: Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés

Shtojca 18: Kushtet e Vecanta té Kontratés

Shtojca 19: Formulari i Sigurimit té Kontratés

Shtojca 20: Draftmarréveshja kuadér ku pércaktohen té gjitha kushtet

Shtojca 21: Draftmarréveshja kuadér ku nuk pércaktohen té gjitha kushtet
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Shtojca 17

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés (KPK)

Kéto Kushte té Pérgjithshme té Kontratés (KPK), sé bashku me Kushtet e Vecanta dhe
dokumentet e tjera té renditura né to, pérbéjné njé dokument té ploté gé shpreh té drejtat dhe
detyrimet e paléve.

Neni 1

Dispozitat e pérgjithshme

1.1 Pérkufizimet

Né Kushtet e Kontratés ("kéto Kushte™), té cilat pérfshijné Kushtet e Vecanta dhe
kéto Kushte té Pérgjithshme, fjalét dhe shprehjet e méposhtme kané kéto kuptime:

1.11 Kontrata

1111

1112

1.1.13

1114

1.1.15

1116

1117

“Kontrata” do t€ thoté kontrata me shpérblim, e lidhur me shkrim, ndérmjet njé
apo mé shumé operatoréve ekonomiké dhe njé ose mé shumé autoriteteve ose
enteve kontraktore, qé kané si objekt kryerjen e punimeve, furnizimin e mallrave
dhe shérbimeve, né pérputhje me LPP.

"Dokumentet e Kontratés" do té thoté dokumentet e renditura né Kontraté,
pérfshiré ¢do ndryshim té saj.

“Cmimi i Kontratés” do té thoté ¢mimi gé i paguhet Furnizuesit si¢ specifikohet né
kontraté.

"Pérfundimi” do té thoté pérmbushja e té gjitha detyrimeve, me ose pa penalitet,
nga Furnizuesi né pérputhje me termat dhe kushtet e pércaktuara né Kontraté.

“Ndérprerje e Kontratés” do té€ thoté mosvijimi i ekzekutimit t€ Kontratés sipas
pércaktimeve né Nenin 23.

"Specifikime teknike" do té thoté karakteristikat e Shérbimeve objekt kontrate dhe
cdo shtesé dhe modifikim i kétyre karakteristikave né pérputhje me Kontratén.

"Termat e Referencés" shprehin objektin dhe géllimin e kontratés, pércaktojné
detyrat, kérkesat, objektivat, shpérndarjen, vendin dhe dorézimin e Shérbimeve qé
do té sigurohen.
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1.1.18

1.1.1.9

1111

1111

1.1.2
1121

1122

1.1.2.3

1.1.24

1.13

1131

1.14

1141

115

1151

1152

1.1.53

1154

1.1.55

“Listat” do té thoté dokumenti (et) me titull Listat t€ plotésuara nga Furnizuesi dhe
té dorézuara me ofertén, sic jané té pérfshira né Kontraté . Dokumente té tilla
mund té pérfshijné Listat e Cmimeve té dhéna, Listat e tarifave dhe / ose gmimeve.

“Ofert€” do té thoté oferta ekonomike dhe té€ gjitha dokumentet e tjera qé
Furnizuesi ka dorézuar me ofertén ekonomike, si¢ jané pérfshiré né Kontraté.

"KPK" do té thoté Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés.

"KVK" do té thoté Kushtet e Vecanta té Kontratés.

Palét e Kontratés

“Palé" do té thoté nénshkruesit e kontratés, né cilésiné e Blerésit dhe Furnizuesit
sipas kontekstit.

“Blerés” do té thoté Autoriteti/Enti Kontraktor pérfituesi i Shérbimeve objekt
kontrate.

"Furnizues™ do té thoté operatori (ét) ekonomik gé kryen furnizimine Shérbimeve
objekt kontrate.

"Nénkontraktor" do té thoté ¢do subjekt i caktuar si nénkontraktor pér kryerjen e
njé pjese té Shérbimeve.

Llogaritja e afateve
"Dité" do té thoté njé dité kalendarike.
Shérbimet

"Shérbime" do té thoté té gjitha detyrat gé do té kryhen nga Furnizuesi sipas
Kontratés.

Pérkufizime té tjera
"Adresa e Blerésit" éshté adresa e specifikuar né KVK.
"Forca Madhore" éshté pércaktuar né Nenin 20 “Forca Madhore”.

"Sigurimi i Kontratés" é&shté sipas pércaktimeve té Nenit 11 “Sigurimi i
Kontratés”.

“Vendi i kryerjes sé Shérbimeve", do té thoté vendi i pércaktuar né KVK.

“E paparashikueshme" ose "E paparashikuar" do té thoté njé ngjarje objektivisht e
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1.1.56

1.1.5.7

1.1.58

1.2

121

1.2.2

1.2.3

1.2.4

13

pamundur té parashikohet né momentin e publikimit t&é Njoftimit t¢ Kontratés.
Modifikimi i kontratés™ éshté sipas pércaktimeve né Nenin 23.

“Legjislacioni né fushén e prokurimit" do té thoté LPP-ja, Rregullat e Prokurimit
Publik dhe akte té tjera nénligjore né bazé dhe pér zbatim t¢ LPP —sé si¢
specifikohet né KVK.

"Praktikat e Ndaluara™ kané kuptimin e pércaktuar né LPP.

Interpretimi

Interpretimi i Kontratés, pérve¢ kur konteksti kérkon ndryshe:
(a) fjalét gé tregojné njé gjini pérfshijné té gjitha gjinité;

(b) fjalét gé tregojné njéjésin pérfshijné edhe shumésin dhe fjalét qé tregojné
shumeésin pérfshijné edhe njéjésin;

(c) dispozitat g€ pérfshijné fjalén "bie dakord", "réné¢ dakord” ose "marréveshje"
kérkojné gé marréveshja té dokumentohet me shkrim;

(d) "i shkruar" ose "me shkrim™ do té thoté i shkruar me doré, i shkruar me
makiné, printuar ose i béré né ményré elektronike.

Modifikimi

Gdo modifikim i Kontratés i cili nuk kryhet me shkrim, dhe nuk pérmban datén,
apo nuk i referohet shprehimisht Kontratés dhe nuk nénshkruhet nga njé
pérfagésues i autorizuar rregullisht i secilés Palé éshté i pavlefshém. Palét nuk

mund t& b&jné modifikime té asnjé elementi té kontratés gé do té sillnin ndryshime
thelbésore né kushtet mbi bazén e té cilave éshté pérzgjedhur Furnizuesi.

Heqgja doré

Cdo hegje doré nga té drejtat, kompetencat ose mjetet ligjore té njé Pale sipas
Kontratés duhet té béhet me shkrim, me daté dhe e nénshkruar nga njé pérfagésues
I autorizuar i Palés qé bén kété doréheqgje, dhe duhet té specifikojé té drejtén dhe
masén nga e cila po higet doré.

Ndikimi i pavarur i dispozitave té kontratés

Nése ndonjé dispozité ose kusht i Kontratés éshté i ndaluar ose béhet i pavlefshém
ose i pazbatueshém, njé ndalim, pavlefshméri apo pazbatueshméri e tillé nuk
ndikon né vlefshmériné ose zbatueshmériné e ndonjé dispozite dhe kushti tjetér té
Kontratés.

Komunikimet

Kurdo kéto Kushte parashikojné dhénien ose I&shimin e miratimeve, certifikatave,
pélgimeve, pércaktimeve, njoftimeve, kérkesave dhe shlyerjeve kéto komunikime
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1.4

1.5

1.6
16.1

1.6.2

do té jené:

(@) me shkrim dhe té dorézuara dorazi (kundrejt marrjes), dérguar me posté ose
korrier, ose transmetuar duke pérdorur ndonjé nga sistemet e réna dakord té
transmetimit elektronik si¢ pérshkruhet né KVK;

Dhe

(b) dorézuar, dérguar ose transmetuar né adresén pér komunikimet e marrésit si¢
pérshkruhet né KVK. Sidoqofté:

(i) nése marrési njofton njé adresé tjetér, komunikimet do té dorézohen né
pérputhje me rrethanat; dhe

(ii) nése marrési nuk ka deklaruar ndryshe kur kérkon njé miratim ose pélgim,
mund té dérgohet né adresén nga e cila éshté Iéshuar kérkesa.

Miratimet, pélgimet dhe pércaktimet nuk do té mbahen ose vonohen pa arsye.

Ligji dhe gjuha
Kontrata do té rregullohet dhe interpretohet sipas legjislacionit Shgiptar né fugi.

Gjuha e Kontratés do té jeté ajo e deklaruar né KVK.

Gjuha pér komunikime do té jeté ajo e deklaruar né KVK. Nése aty nuk
pércaktohet asnjé gjuhé, gjuha pér komunikime do té jeté gjuha e pércaktuar e
Kontratés.

Dokumentet mbéshtetése dhe literatura e shtypur gé jané pjesé e Kontratés mund
té jené né njé gjuhé tjetér me kusht gé ato té shogérohen nga njé pérkthim zyrtar i
fragmenteve pérkatése dhe, pér géllime té interpretimit té Kontratés, ky pérkthim
do té mbizotérojé.

Furnizuesi do té pérballojé té gjitha kostot e pérkthimit dhe té gjitha risqget e
saktésisé sé njé pérkthimi té till&, pér dokumentet e siguruara nga Furnizuesi.

Prioriteti i Dokumenteve

Dokumentet gé formojné Kontratén duhet té konsiderohen reciprokisht shpjeguese
té njéri-tjetrit. Nése né dokumente gjendet njé pagartési ose mospérputhje, Blerési
I&shon ¢do sgarim ose udhézim té nevojshém.

Hartimi i Kontratés

Njoftimi i ofertés fituese né pérfundim té afateve té ankimit do té shérbejé pér
hartimin e kontratés midis paléve, e cila duhet té firmoset brenda afatit té
parashikuar né Dokumentat e Tenderit.

Ekzistenca e kontratés do té konfirmohet me nénshkrimin e dokumentit té kontratés.
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1.7

1.7.1

1.8

1.9

E drejta e autorit

Me pérjashtim té rasteve kur parashikohet ndryshe né kontraté, e drejta e autorit né
té gjitha dokumentet dhe materialet e tjera gé pérmbajné té dhéna dhe
informacione té dhéna Blerésit nga Furnizuesi kétu do t'i mbeten Blerésit, edhe
nése ato i jané furnizuar Blerésit drejtpérdrejt ose pérmes Furnizuesit nga ndonjé
pale té treté, pérfshiré furnizuesit e materialeve.

Detaje Konfidenciale

Furnizuesi dhe personeli i Blerésit do té zbulojné cdo informacion té tillé
konfidencial dhe informacione té tjera qé¢ mund té kérkohen né ményré té
arsyeshme pér té verifikuar pajtueshmériné e Furnizuesit me Kontratén dhe pér té
lejuar zbatimin e duhur té saj.

Secili prej tyre do t'i trajtojé té dhénat e kontratés né ményré konfidenciale, deri né
masén e nevojshme pér té kryer detyrimet e tyre pérkatése sipas Kontratés ose pér
té gené né pérputhje me ligjet né fugi. Asnjé prej tyre nuk do té publikojé ose
zbulojé té dhéna té vecanta té Shérbimeve té pérgatitura nga Pala tjetér pa
marréveshjen paraprake té Palés tjetér. Sidoqofté, Furnizuesit lejohen té zbulojné
cdo informacion publikisht t¢ disponueshém, ose informacion gé kérkohet pér té
provuar kualifikimet e tij pér té konkurruar né procedura té tjera.

Pavarésisht nga sa mé sipér, Furnizuesi mund t'i sigurojé Nénkontraktorit (eve) té
tij dokumente, té dhéna dhe informacione té tjera gé merr nga Blerési né masén e
kérkuar gé Nénkontraktori (ét) té kryejé punén e tij sipas Kontratés. Né rast té tillé,
Furnizuesi duhet té pérfshijé né kontratén e tij me Nénkontraktorin/ét njé dispozité
gé parashikon ruajtjen e konfidencialitetit sikurse parashikohet né adresé té
Furnizuesit sipas kétij neni.

Pajtueshméria me ligjet
Gjaté realizimit té Kontratés Furnizuesi respekton ligjet né fugi.

Nése nuk pércaktohet ndryshe né Kushtet e Vecanta:

(a) Blerési siguron dhe paguan té gjitha lejet, miratimet dhe / ose licencat nga té
gjitha autoritetet lokale, shtetérore ose kombétare ose ndérmarrjet e shérbimeve
publike né vendin e Blerésit gé (i) autoritete ose ndérmarrje té tilla i kérkojné
Blerésit té sigurojé né emér té tij dhe (ii) jané té domosdoshém pér ekzekutimin e
Kontratés, pérfshiré ato gé kérkohen pér pérmbushjen e detyrimeve pérkatése si
nga Furnizuesi ashtu dhe Blerési sipas Kontratés;

(b) Furnizuesi siguron dhe paguan té gjitha lejet, miratimet dhe / ose licencat nga
té gjitha autoritetet lokale, shtetérore ose kombétare ose ndérmarrjet e shérbimeve
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publike né vendin e Blerésit qé autoritete ose ndérmarrje té tilla i kérkojné
Furnizuesit té sigurojé né emér té tij dne gqé jané té nevojshme pér kryerjen e
Kontratés, duke pérfshiré, pa u kufizuar, vizat pér personelin e Furnizuesit dhe
Nénkontraktorit dhe lejet e hyrjes pér té gjitha pajisjet e importuara té Furnizuesit.
Furnizuesi siguron té gjitha lejet, miratimet dhe / ose licencat e tjera qé nuk jané
pérgjegjési e Blerésit sipas pikés (a) te ketij neni kétu dhe gé jané té nevojshme
pér ekzekutimin e Kontratés. Furnizuesi do té démshpérblejé dhe zhdémtojé
Blerésin nga dhe kundér ¢cdo dhe té gjitha detyrimeve, démeve, pretendimeve,
gjobave, penaliteteve dhe shpenzimeve té ¢farédo natyre qé lindin ose rezultojné
nga shkelja e ligjeve té tilla nga Furnizuesi ose personeli i tij, duke pérfshiré
Nénkontraktorét dhe personelin e tyre, por pa cénuar Nenin 9.1.

1.10 Pérgjegjésia e pérbashkét dhe solidare

1.11

Nése Furnizuesi éshté njé bashkim i Operatoréve Ekonomiké, té gjithé kéta
Operatoré Ekonomiké do té jené bashkérisht dhe solidarisht pérgjegjés ndaj
Blerésit pér pérmbushjen e dispozitave té Kontratés.

Inspektimet dhe Auditimi nga Blerési

Furnizuesi i pérgjigjet pyetjeve dhe i jep Blerésit ¢do informacion ose dokument té
nevojshém pér (i) hetimin e pretendimeve té Praktikave té Ndaluara, ose (ii) )
monitorimin dhe vlerésimin nga ana e Blerésit t&¢ Kontratés dhe pér t'i dhéné
mundési Blerésit té shqyrtojé dhe adresojé ¢do problematiké né lidhje me
Kontratén.

Furnizuesi mban té gjithé dokumentacionin né lidhje me zbatimin e Kontratés né
pérputhje me legjislacionin né fuqi.

Neni 2 Praktikat e Ndaluara

2.1

2.2

Furnizuesi nuk do té autorizojé ose lejojé asnjé nga punonjésit ose pérfagésuesit e
tij, t& angazhohen né Praktika té Ndaluara né lidhje me prokurimin, dhénien ose
ekzekutimin e Kontratés.

Nése Blerési konstaton se dhénia e kontratés éshté béré né kushtet e konfiktit té
interesit dhe ky fakt nuk ka gené i mundur té identifikohej mé paré, i kérkon
Komisionit té Prokurimit Publik té deklarojé kontratén absolutisht té pavlefshme.

Nése Blerési gjaté zbatimit té kontratés ka informacion pér veprime korruptive
informon organet kompetente.

Neni 3 Njoftimet

3.1

3.2

Cdo njoftim i dhéné nga njéra Palé tek tjetra, né pérputhje me Kontratén, do té
béhet me shkrim né adresén e specifikuar né KVK.

Njoftimi do té keté efekt sapo té dorézohet.
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Neni 4 Objekti i Furnizimit

4.1

4.2

Shérbimet gé do té furnizohen duhet té jené sipas termave té referencés dhe
kushteve té pércaktuara né Dokumentet e Tenderit.

Kushtet e kontratés nuk ndryshojné nga ato té pérshkruara né dokumentet e
tenderit dhe né ofertén fituese, me pérjashtim té rasteve kur Furnizuesi, pér arsye
objektive dhe té pavarura prej tij né kohén e ofertimit ofron, me té njéjtin ¢mim,
kushte mé té mira se ato té tenderuara.

Neni 5 Dorézimi

5.1

Dorézimi i Shérbimeve do té jeté né pérputhje me kérkesat e specifikuara né
Dokumentet e Tenderit.

Neni 6 Pérgjegjésité e Furnizuesit

6.1

Neni 7

7.1

7.2

7.3

7.4

Neni 8

8.1

8.2

Furnizuesi do té jeté pérgjegjés pér kryerjen e e té gjitha Shérbimeve né pérputhje
me kérkesat e pércaktuara né Dokumentet e Tenderit.

Detyrimet e Pérgjithshme té Furnizuesit

Furnizuesi duhet t’i kryejé Shérbimet dhe pérmbushé detyrimet e tij me t€ gjitha
pérpjekjet, eficiente dhe ekonomike né pajtim me teknikat dhe praktikat
profesionale té pranuara né pérgjithési.

Furnizuesi duhet té ndjeké praktika té shéndosha té biznesit dhe té pérdoré
teknologji té avancuar dhe té pérshtatshme si dhe metoda té sigurta.

Nése kontrata kérkon kryerjen e shérbimeve késhillimore profesionale,
Furnizuesi duhet té veprojé gjithmoné si njé késhillues besnik i Blerésit, né
pajtim me rregullat dhe kodin e sjelljes té profesionit té tij dhe duhet qé té
mbéshtesé dhe ruajé gjithmoné interesin publik.

Nése kontrata kérkon kryerjen e shérbimeve késhillimore profesionale,
Furnizuesi duhet té ushtrojé kujdes té ploté né marrédhéniet me palét e treta duke
pérfshiré median dhe nuk duhet t¢é marré pjesé né veprime gé jané jashté
kompetencés sé tij né pérfagésimin e Blerésit.

Detyrimet e Veganta té Furnizuesit

Furnizuesi duhet té kryejé té gjitha Shérbimet si¢ specifikohet tek Termat e
Referencés.

Furnizuesi duhet t’i paragesé Blerésit té gjitha shérbimet, né sasité e pércaktuara,
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8.3

si¢ kérkohen nga kontrata duke pérfshiré, por jo té kufizuara nga, té gjitha
raportet, dokumentat, studimet, skicimet dhe planimetrité.

Furnizuesi duhet té sigurojé raportet e lidhura me zbatimin e Shérbimeve sic
kérkohet né kontraté.

Neni 9 Cmimi i Kontratés

9.1

Cmimi i kontratés do té jeté i pandryshueshém pérgjaté kohézgjatjes sé realizimit
té Kontratés, pérvec rasteve té parashikuara né Nenin 21.

Neni 10 Kushtet e Pagesés

10.1

10.2

10.3

10.4

Neni 11

111

11.2

11.3

11.4

Cmimi i Kontratés do té paguhet si¢ specifikohet né KVK.

Furnizuesi duhet té paguhet nga Blerési pér Shérbimet e kryera, né pérmbushjen
e té gjitha detyrimeve té parashikuara né Kontraté.

Pagesat do té kryhen menjéheré nga Blerési, jo mé voné se periudha kohore e
specifikuar né KVK pas dorézimit té njé fature ose kérkese pér pagesé nga
Furnizuesi, dhe pasi Blerési ta keté pranuar até.

Nése nuk pércaktohet ndryshe né KVK, pagesa duhet béré né monedhé
Shqiptare. Kursi i kémbimit t&é monedhave té ndryshme do té jeté kursi i Bankeés
sé Shqipérisé i fiksuar né ditén e dérgimit pér publikim té njoftimit té kontratés.

Né rast té verifikimit té vonesave né Kkryerjen e pagesave nga ana e Blerésit,
megjithése Furnizuesi ka pérmbushur té gjitha detyrimet e tij né pérputhje me
kushtet e kontratés, detyrimet e prapambetura dhe kamatévonesat pérkatése do té
kryhen né pérputhje me parashikimet e Ligjit Nr. 48/2014 “Pér pagesat e vonuara
né detyrimet kontraktore e tregtare”.

Sigurimi i Kontratés

Furnizuesi, brenda afatit t& caktuar nga Blerési né njoftimin e fituesit, paraget
Sigurimin e Kontratés né shumén e specifikuar né KVK.

Né pérputhje me Nenin 11.1, Sigurimi i Kontratés do té shprehet né monedhén e
Kontratés dhe do té jeté né formén e pércaktuar nga Blerési né KVK.

Shuma nga Sigurimi i Kontratés do t'i paguhet Blerésit si kompensim pér cdo
humbje té rezultuar nga mospérmbushja e detyrimeve sipas Kontratés nga ana e
Furnizuesit.

Sigurimi i Kontratés do t'i kthehet Furnizuesit jo mé voné se tridhjeté (30) dité
pas datés sé pérmbushjes sé detyrimeve sé Furnizuesit sipas Kontratés, pérfshiré
cdo detyrim garancie, pérvec rasteve kur specifikohet ndryshe né KVK.
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Neni 12 Nénkontraktimi

121

12.2

12.3

Nénkontraktimi nuk duhet té béhet pa aprovimin paraprak me shkrim té Blerésit
dhe jo mé shumé se 50% té vlerés sé kontratés.

Blerési lejohet té béjé pagesa drejtpérsédrejti tek nénkontraktori pér shérbimet gé
do té kryejé, me miratimin paraprak me shkrim té Furnizuesit.

Parashikimet e Nenit 2 zbatohen edhe pér nénkontraktimin.

Neni 13 Specifikime dhe Skicime

131

13.2

Nése kontrata kérkon shérbime skicimi, Furnizuesi duhet té pérgatisé té gjitha
specifikimet dhe skicimet duke pérdorur sisteme té pranuara dhe té njohura né
pérgjithési té pranueshme pér Blerésin dhe té marré parasysh standartet mé té
fundit.

Nése kontrata kérkon shérbime skicimi, Furnizuesi duhet té sigurojé se té gjitha
specifikimet, skicimet dhe kérkesat e tjera jané pérgatitur né bazé asnjanése pérsa
I pérket nxitjes sé konkurrencés né prokurimin e objekteve té skicimit.

Neni 14 Siguracioni i Pérgjegjésisé Profesionale

141

14.2

Furnizuesi duhet té mbajé siguracion pér pérgjegjési profesionale sipas rregullave
dhe praktikave té njohura né pérgjithési pér profesionin pér ta zhdémtuar Blerésin
pér déme té rezultuara nga neglizhenca, gabimet ose mangésité, né kryerjen e
Shérbimeve.

Nése nuk éshté pércaktuar né kontraté shuma minimale e siguracionit, Furnizuesi
duhet té sigurojé siguracion né shumén e njohur né pérgjithési si t¢ mjaftueshme
nén rrethanat e Shrbimeve gé po sigurohen.

Neni 15 Démet e likujduara

15.1

Démet e likujduara pér kryerjen e vonuar té shérbimeve do té llogariten me tarifat
e méposhtme ditore:

a) Pér kontratat me periudhé zbatimi, jo mé shumé se 6 muaj, tarifa ditore do té
jeté 4/1000 e vlerés pérkatése té mbetur, nga ¢mimi i pérgjithshém i Kontratés,
por jo mé pak se 25% e vlerés sé Kontratés.

b) Pér kontratat me periudhé zbatimi, jo mé shumé se 12 muaj, tarifa ditore do té
jeté 2/1000 e vlerés pérkatése té mbetur, nga ¢mimi i pérgjithshém i Kontratés,
por jo mé pak se 25% e vlerés sé kontratés.

c) Pér kontratat me periudhé zbatimi mé shumé se 12 muaj, tarifa ditore do té jeté
1/1000 e vlerés pérkatése té mbetur, nga ¢mimi i pérgjithshém i Kontratés, por jo
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mé pak se 25% e vlerés sé kontratés.

Neni 16 Hegja dhe Zévendésimi i Personelit Kryesor

16.1

16.2

16.3

16.4

Furnizuesi duhet té sigurojé aprovim paraprak me shkrim nga Blerési pérpara
hegjes ose zévendésimit té personelit kryesor si¢ pérshkruhet né ofertén e
Furnizuesit.

Furnizuesi do té zévendésojé ¢cdo punonjés nése Blerési zbulon se personi ka
kryer veprime té jashtéligjshme ose Blerési éshté mjaft i pakénaqur nga puna e
personit.

Nése béhet e nevojshme té zévendésohet ndonjé nga personeli kryesor,
Furnizuesi duhet té sigurojé si zévendésues njé person me kualifikime
ekuivalente ose mé té mira.

Furnizuesi do té paguajé kosto shtesé pér zévendésimin e personelit kryesor me
pérjashtim kur shkaku i zévendésimit ka ardhur nga neglizhenca ose mungesa e
kujdesit té Blerésit.

Neni 17 Zhdémtimi i Patentés

17.1

17.2

Furnizuesi démshpérblen dhe zhdémton Blerésin dhe zyrtarét e tij nga dhe kundér
padive, veprimeve ose procedurave administrative, pretendimeve, kérkesave,
humbjeve, démeve, kostove dhe shpenzime té ¢do natyre, pérfshiré tarifat e avokatit
dhe shpenzimet, té cilat Blerési mund té pésojé si rezultat i ¢do shkelje ose shkelje té
pretenduar té ndonjé patente, modeli, skice té regjistruar, marke tregtare, té drejte
autori ose njé té drejte tjetér té pronésisé intelektuale té regjistruar ose gé perndryshe
ekzistonte né datén e kontratés pér shkak té:

(a) ofrimit té shérbimeve nga Furnizuesi ose pérdorimit té shérbimeve né vendin e
dorézimit té Shérbimeve;

dhe
(b) shitjen né ¢do vend té produkteve té prodhuara nga Shérbimet.

Njé zhdémtim i tillé nuk aplikohet nése Shérbimet ose ndonjé pjesé e tyre pérdoren
pértej kushteve té kontratés ose pérdorimi i tyre ose i njé pjese té tyre béhet né
kombinim me ndonjé pajisje, impiant ose material tjetér gé nuk éshté furnizuar nga
Furnizuesi, né pérputhje me Kontratén.

Nése éshté nisur ndonjé proceduré apo ngritur ndonjé kérkesé kundér Blerésit gé
del nga ¢éshtjet e pérmendura né Nenin 15.1, Blerési do té njoftojé menjéheré
Furnizuesin, dhe Furnizuesi mundet me shpenzimet e tij dhe né emér té Blerésit
té ndérmarré té gjitha veprimet pér zgjidhjen e ndonjé procedure apo pretendimi té
tillé.
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17.3

Nése Furnizuesi nuk e njofton Blerésin brenda tridhjeté (30) ditéve pas marrjes sé
njé njoftimi té tillé, atéheré Blerési do té jeté i liré té kryejé té njéjtén gjé né emér
dhe pér llogari té tij.

Blerési, me kérkesén e Furnizuesit, do ti japé Furnizuesit té gjithé ndihmén né
dispozicion né kryerjen e procedurave té tilla dhe do té rimbursohet nga
Furnizuesi pér té gjitha shpenzimet e arsyeshme té kryera né kété ményré.

Blerési démshpérblen dhe zhdémton Furnizuesin dhe punonjésit, dhe
nénkontraktorét e tij nga dhe kundér c¢cdo padie, veprimi apo procedure
administrative, g&¢ Furnizuesi mund té pésojé si rezultat i ¢do shkelje ose shkelje té
pretenduar té ndonjé patente, modeli, skice té regjistruar, marke tregtare, té drejte
autori ose njé té drejte tjetér té pronésisé intelektuale té regjistruar ose gé ekzistonte
né datén e kontratés gé lind nga ose né lidhje me ¢do skicim, té€ dhéné, vizatim,
specifikim apo dokument apo materiale té tjera té ofruara apo skicuara nga ose né
emér té Blerésit.

Neni 18 Kufizimi i Pérgjegjésisé

18.1

Me pérjashtim té rasteve té neglizhencés sé réndé ose shkelje me dashje:

(@) Furnizuesi nuk do té jeté pérgjegjés ndaj Blerésit, pér ndonjé humbje apo dém
indirekt ose gé ka si pasojé, humbje té pérdorimit, humbje té prodhimit, ose
humbje té fitimeve ose kostove té interesit, me kusht gé ky pérjashtim té mos
zbatohet pér asnjé detyrim t€ Furnizuesit pér t’i paguar Blerésit démet e
likujduara; dhe

(b) pérgjegjésia e pérgjithshme e Furnizuesit ndaj Blerésit, nuk duhet té kalojé
Cmimin e Kontratés, me pérjashtim té rasteve pér koston e démeve té rezultuara
nga gabimet ose mangésité né kryerjen e shérbimeve, ose ¢do detyrim té
Furnizuesit pér t& zhdémtuar Blerésin né lidhje me shkeljen e patentés.

Neni 19 Ndryshime né aktet ligjore dhe nénligjoré

191

Nése pas datés sé dorézimit té ofertave ose datés sé nénshkrimit té kontratés,
ndonjé ligj ose akt nénligjor né Republikén e Shqipérisé hyn né fugi ose
ndryshon dhe ndikon kushtet, duke pérfshiré datén e dorézimit ose ¢mimin e
kontratés, kushtet ose ¢mimi i kontratés do té rregullohen né até masé sa
Furnizuesi éshté ndikuar né pérmbushjen e detyrimeve té tij sipas kontratés.

Neni 20 Forca madhore

20.1

Mos kryerja apo kryerja me vonesé nga ana e njé Pale t& ndonjé prej detyrimeve
té saj sipas késaj Kontrate nuk do té konsiderohet shkelje e késaj Kontrate nése
njé mospérmbushje apo vonesé e tillé vjen drejtpérdrejt pér shkak té ndonjé
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20.2

20.3

ngjarje té Forcés Madhore.

Pér géllime té kétij neni, "Ngjarja e Forcés Madhore™ do té thoté njé ngjarje ose
situaté pértej kontrollit t&¢ njé Pale gé nuk éshté e parashikueshme, éshté e
pashmangshme dhe nuk shkaktohet nga neglizhenca ose mungesa e kujdesit nga
njéra Palé. Ngjarje té tilla mund té pérfshijné, por nuk kufizohen né, veprime té
njé Pale qofté né kapacitetin e tij sovran ose kontraktual, luftérat ose
revolucionet, zjarret, pérmbytjet, epidemité/pandemité, kufizimet e karantinés
dhe embargo e mallrave.

Nése ndodh njé Ngjarje e Forcés Madhore, Pala e prekur do té njoftojé menjéheré
Palén tjetér me shkrim pér gjendjen e tillé dhe shkakun e saj. Né qofté se nuk
udhézohet ndryshe nga Pala tjetér me shkrim, Pala e prekur do té vazhdojé té
kryejé detyrimet e saj sipas Kontratés pér agq sa éshté e arsyeshme e
praktikueshme dhe do té kérkojé té gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér
realizimin gé nuk pengohen nga Ngjarja e Forcés Madhore

Neni 21 Modifikimi i Kontratés

21.1

21.2

21.3

Palét mund té modifikojné kontratén gjaté afatit té saj, vetém nése ndodhen né
ndonjé nga rastet e parashikuara né LPP.

Kur modifikimi shogérohet me rritje té& vlerés sé Kontratés, vlera totale e
modifikimeve nuk duhet té tejkalojé 20% té vlerés sé kontratés fillestare. Kur
kryhen disa modifikime té njépasnjéshme, ky kufizim duhet té aplikohet pér
vlerén e pérgjithshme té té gjitha modifikimeve. Kur kontrata pérmban njé
klauzolé té rishikimit té ¢cmimit, baza pér pérllogaritjen e vlerés maksimale té
lejuar pér modifikimet do té jeté vlera e kontratés me ¢cmimin e pérditésuar.

Asnjé modifikim i Kontratés nuk do té béhet pa miratimin paraprak té Blerésit,
shogéruar me njé marréveshje me shkrim dhe té nénshkruar nga njé pérfagésues i
autorizuar i Furnizuesit dhe Blerésit.

Neni 22 Zgjatja e afatit

22.1

Nése né ¢do kohé gjaté ekzekutimit té Kontratés, Furnizuesi ose nénkontraktorét
e tij hasin kushte gé pengojné kryerjen né kohé té Shérbimeve né pérputhje me
Nenin 5, Furnizuesi njofton menjéheré Blerésin me shkrim pér vonesén,
kohézgjatjen e mundshme dhe shkakun e saj. Sa mé shpejt qé té jeté e mundur
pas marrjes sé njoftimit té Furnizuesit, Blerési vleréson situatén dhe né bazé té
diskrecionit té tij mund té zgjasé kohén e realizimit nga ana e Furnizuesit. Né
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22.2

kété rast zgjatja miratohet nga Palét dhe reflektohet né modifikimin e Kontratés.

Me pérjashtim té rastit t& Forcés Madhore, si¢ parashikohet né Nenin 20, njé
vonesé nga Furnizuesi né kryerjen e detyrimeve té Dorézimit dhe Pérfundimit do
ta béjé Furnizuesin pérgjegjés pér pagesén e démeve té likujduara né pérputhje
me parashikimet né kontraté.

Neni 23 Ndérprerja e Kontratés

23.1

23.2

23.3

23.4

Njoftim pér té korrigjuar

Nése Furnizuesi nuk pérmbush ndonjé detyrim sipas Kontratés, Blerési mund ti
kérkoj¢ me Njoftim qé Furnizuesi té ndreqgé mospérmbushjen brenda
pesémbédhjeté (15) ditéve.

Ndérprerja pér mospérmbushje

Blerési, pa cenuar ndonjé mjet tjetér ligjor né lidhje me shkeljen e Kontratés,
mundet me ané té njé Njoftimi me shkrim pér mospérmbushje gé i dérgohet
Furnizuesit, ta pérfundojé Kontratén né térési ose pjesérisht:

(i) nése Furnizuesi nuk ka pérmbushur detyrimin edhe pas Njoftimit té béré
sipas pikés 23.1 té kétij nent;

(if) Nése Furnizuesi nuk ka arritur té kryejé Shérbimet brenda periudhés sé
specifikuar né Kontraté, ose brenda ndonjé zgjatjeje té€ dhéné nga Blerési
né pérputhje me Nenin 22; ose

(iii)Nése provohet se Furnizuesi éshté angazhuar né Praktika té Ndaluara, si¢
pércaktohet né Nenin 2, gjaté konkurrimit pér Kontratén apo ekzekutimit
té saj.

Ndérprerja pér paaftési paguese

Blerési ndérpret né c¢cdo kohé Kontratén duke njoftuar Furnizuesin nése
Furnizuesi falimenton. Furnizuesi ndérpret né ¢do kohé Kontratén nése Blerési
nuk ka aftési paguese. Né njé rast té tillé, ndérprerja do té béhet pa kompensim
pér Furnizuesin, me kusht gé kjo ndérprerje nuk do té cenojé ose ndikojé né
ndonjé té drejté padie apo mjeti ligjor qé ka lindur apo do té lindé mé pas pér
Blerésin.

Ndérprerja pér Shkak té Interesit Publik

a) Blerési mund té ndérpresé kontratén né ¢cdo kohé nése gjykon se ky veprim
duhet ndérmarré€ pér t’i shérbyer sa mé miré interesit publik.

b) Blerési duhet té njoftojé me shkrim Furnizuesin pér ndérprerjen.
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c) Blerési duhet té paguajé Furnizuesin pér té gjitha Shérbimet e kryera pérpara
ndérprerjes dhe duhet t’i paguajé Furnizuesit démet e shkaktuara pér kryerjen e
pjesshme t€ Shérbimeve. N€ llogaritjen e shumés sé démeve, Furnizuesit do t’i
kérkohet té ndérmarré té gjitha veprimet e nevojshme pér té minimizuar démet.

Neni 24 Zgjidhja e mosmarréveshjeve

24.1 Blerési dhe Furnizuesi do té béjné té gjitha pérpjekjet pér té zgjidhur né ményré
migésore pérmes bisedimeve té drejtpérdrejta cdo mosmarréveshje gé lind midis tyre
gjaté ekzekutimit té Kontratés.

24.2 Nése, palét nuk arrijné té zgjidhin mosmarréveshjen e tyre me njé konsultim té tillé té
ndérsjellé, atéheré secila Palé mund t'i njoftojé Palés tjetér pér géllimin e saj pér té
shkuar né Gjykaté.
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Shtojca 18.

Kushtet e Vecanta té Kontratés

Kushtet e méposhtme té vecanta té Kontratés do té plotésojné KPK. Nése ka njé konflikt,
dispozitat e KVK do té mbizotérojné mbi ato né KPK.

11

1.2

1.3

2.1

2.2

2.3

Neni 1 Dispozitat e Pérgjithshme
Blerési éshté: [vendos emrin e Blerésit ]

Adresa:

Telefoni:

Numri i faksit:

E-mail:

Furnizuesi éshté: [vendos emrin e Furnizuesit]

Adresa:

Telefoni:

Numri i faksit:

E-mail:

Té dhénat e mésipérme duhet té jené té sakta pér géllime té komunikimeve gjaté
zbatimit té kontratés.

Gjuha pér komunikimet éshté [specifiko gjuhén pér komunikime]:

Gjuha éshté: [specifiko gjuhén]

Neni 2 Sigurimi i Kontratés

Sigurimi i Kontratés né shumén prej (10% té vlerés sé saj) duhet té ofrohet nga Furnizuesi
pér té siguruar ekzekutimin e detyrimeve té tij sipas kontratés.

Monedha do té jeté: [specifikoni monedhén]

Sigurimi i Kontratés do t’i 1éshohet ose kthehet, menjéheré Furnizuesit sipas
formularit t&¢ méposhtém
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24

3.1

4.1

5.1

6.1

8.1

8.2

Nése parashikohet njé ulje periodike e sigurimit té Kontratés, ajo kryhet si mé poshté:

Nése nuk plotésohet, sigurimi mbetet i pandryshuar.
Neni 3 Vendndodhja e Shérbimeve

Shérbimet do té kryhen né:

Neni 4 Informacion gé duhet dhéné nga Blerési

Brenda 15 ditésh nga marrja e sigurimit t€ kontratés, Blerési duhet t’i japé Furnizuesit
informacionin dhe dokumentat e méposhtme:

Neni 5 Kérkesat e Raportimit

Gjaté zgjatjes sé kontratés, Furnizuesi duhet té sigurojé raporte pér Blerésin sipas formularit
té méposhtém:

Neni 6 Siguracioni i Pérgjegjésisé Profesionale

Pérpara fillimit t& zbatimit t& kontratés, Kontraktuesi duhet té sigurojé Autoritetin/entin
Kontraktor me prova pér siguracionin e pérgjegjésisé profesionale me shumé minimale si
vijon:

Neni 7 Cmimi i Kontratés

Cmimi i Kontratés éshté: me tvsh
Neni 8 Kushtet e pagesés

() Pagesa pér Shérbimet do té béhet brenda ditéve nga data e pranimit té
Shérbimeve ose nga data e marrjes sé kérkesés pér pagesé me shkrim, pavarésisht nga dita e
ardhjes. Nése nuk specifikohet, periudha kohore do té jeté 30 dité.

(b) Pagesa do té béhet né monedhén . Nése lihet e paplotésuar, pagesa do té béhet né
monedhén Shqgiptare.

Té gjitha pagesat e shumave gé i detyrohen Furnizuesit mund té béhen vetém né llogariné
bankare té Furnizuesit té detajuar né ményré té garté né Kontraté.
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9.1 Neni 9 Garancia

Periudha e vlefshmérisé sé garancisé do té jeté si mé poshté:

Shtojca 19.
[ Shtojcé pér t'u paragqitur nga Operatori Ekonomik]

FORMULARI | SIGURIMIT TE KONTRATES

[Data]
Pér: [Emri dhe adresa e autoritetit/entit kontraktor]
Né emér té: [Emri dhe adresa e ofertuesit té siguruar]
* % %
Procedura e prokurimit: [lloji i procedurés]
Pérshkrim i shkurtér i kontratés: [ objekti]
Publikimi (nése zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]

* k% %

Duke iu referuar procedurés sé lartpérmendur, dhe me kusht gqé [emri i ofertuesit té pércaktuar
fitues] t’i jeté akorduar kontrata,

Ne vértetojmé se [emri i ofertuesit té pércaktuar fitues] ka derdhur njé depozité prané [emri dhe
adresa e bankés / kompanisé sé sigurimeve] né njé shumé prej [monedha dhe vlera, e shprehur
né fjalé dhe shifra] si kusht pér sigurimin e ekzekutimit té kontratés, qé do té nénshkruhet me
[emri i autoritetit/entit kontraktor]

Marrim pérsipér té transferojmé né llogariné e [emri i autoritetit /entit kontraktor] vlerén e
siguruar, brenda 15 (pesémbédhjeté) ditéve nga kérkesa juaj e thjeshté dhe e paré me shkrim, pa
kérkuar shpjegime, me kusht gé kjo kérkesé té pérmendé mos-pérmbushjen e kushteve té
kontratés.

Ky Sigurim éshté i vlefshém deri né zbatimin ploté té kontratés.
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[Pérfagésuesi i bankés / kompanisé sé sigurimeve]

Shtojca 20.
DRAFT | MARREVESHJES KUADER KU PERCAKTOHEN TE GJITHA KUSHTET

SHERBIME
[Pérdorimi i késaj drafte marréveshje éshté i detyrueshém pér té gjithé autoritetet/entet
kontraktore gé do té pérdorin Marréveshjen Kuadér]

Nr.
daté :

Kjo Marréveshje éshté lidhur mé [daté] ndérmjet [emri dhe adresa e Autoritetit /Entit
Kontraktor], kétu e tutje referuar si "Autoriteti /Enti Kontraktor" dhe [emri dhe adresa e
Kontraktorit] pérfagésuar nga [pérfagésuesi], kétu e mé tej referuar si "Kontraktori ",

Kontraktori, pérmes ofertés sé tij, me daté [data] pajtohet té furnizojé shérbimet, si¢ specifikohet
né kushtet e pércaktuara né:

-Kété Formular;

-Formularin e Deklarimit té Ofertés té paragitur nga Ofertuesi;

- Specifikimet Teknike;

- Listén e Cmimeve sipas elementéve pérbérés té shérbimit.

Té gjitha kéto dokumente jané té bashkangjitura, si pjesé integrale e késaj marréveshje.

Neni 1 Objekti

1.1 Objekti i Marréveshjes Kuadér éshté té pércaktojé kushtet, pérfshiré ¢gmimet pér njési dhe
rregullat pér dérgimin e shérbimeve té méposhtme.

[ Pérshkrim i pérgjithshém ]

1.2 Marréveshja Kuadér do té zbatohet duke dérguar ftesa pér oferta tek Operatorét
Ekonomiké, palé né marréveshje sipas nevojave té Autoritetit/entit kontraktor.
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1.3 Shumat e dhéna kétu jané vetém pér géllime orientimi dhe NUK e detyrojné
Autoritetin/Entin Kontraktor t'i blejé ato. Autoriteti/Enti Kontraktor ka té drejté té blejé
mé pak ose mé shumé sasi sesa ato té parashikuara.

1.4 Kontraktori nuk do té keté té drejté pér kompensim dhe nuk do té lejohet té béjé ndryshime
né ¢mimet pér njési, pér shembull nése Autoriteti/Enti Kontraktor vendos té blejé mé pak
0se mé shumé sasi sesa ato té parashikuara té specifikuara dhe / ose nése Autoriteti/enti
Kontraktor vendos té mos blejé ciléndo nga kéto sasi pér disa artikuj.

1.5 Kohézgjatja e Marréveshjes
Kuadér:

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimet pér njési pér shérbime pérshkruhen né Listén e Cmimeve sipas elementéve pérbérés
té shérbimit.

2.2 Cmimet pér njési do té jené fikse dhe nuk do té ndryshojné pér porosité e béra né bazé té
késaj Marréveshje Kuadér.

Nénshkrimet dhe datat

Pér Kontraktorin Pér Autoritetin /Entin Kontraktor
Emri: Emri:

Pozicioni: Pozicioni:

Firma: Firma:

Data: Data:

Vula: Vula:
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Shtojca 21.

DRAFT MARREVESHJA KUADER KU NUK PERCAKTOHEN TE GJITHA
KUSHTET

SHERBIME

Emri i Autoritetit/Enti Kontraktor,
dhe

Emri i Kontraktorit
Bien dakord si mé poshté:

Té nénshkruajné Marréveshjen Kuadér pér objektin: <shéno titullin> me numrin
identifikues: <shéno numrin e prokurimit>

Neni 1 Objekti.

1 Objekti i késaj marréveshje kuadér éshté té vendosé rregullat pér kontratat gé do té lidhen
pérmes procesit t¢ Mini — konkurrimit vetém midis Operatoréve Ekonomik gé jané palé né kété
Marréveshje Kuadér.

1.2 Kjo Marréveshje Kuadér nuk éshté njé kontraté né vetvete, por pércakton kushtet pér
kontratat gé do té lidhen, bazuar né té.

1.3 Kontraktori éshté vetém njé prej paléve té Marréveshjes Kuadér.
Neni 2 Detyrimet e Paléve

2.1 Autoriteti /Enti Kontraktor, palé né kété marréveshje, do t'i dérgojé Kontraktuesit njé "Ftesé
pér Oferté" sa heré qé ka nevojé pér shérbime.

2.2 Kontraktori éshté i detyruar té paragesé njé Oferté sa heré gé kérkohet nga Autoriteti /enti
Kontraktor.

Neni 3 Kontratat né zbatimin e Marréveshjes Kuadér

1.1 Kontratat do té nénshkruhen vetém pas procesit t€ mini-konkurrimit.
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Neni 4 Procesi i mini-konkurrimit

4.1 Procesi i mini-konkurrimit do té zhvillohet me té gjithé operatorét ekonomik, palé né
Marréveshjen Kuadér, kurdoheré gé ka nevojé pér shérbime nga ana e Autoritetet/entet
Kontraktore.

4.2 Autoriteti/Enti Kontraktor do té rihapé konkurrimin né té njéjtat kushte ose kushte té tjera té
pércaktuara né Ftesén pér Oferta, si¢ pércaktohet né Dokumentet e Tenderit.

4.3 Sa heré gé ka nevojé pér shérbime, Autoriteti/Enti Kontraktor pérgatit Ftesat pér Oferta dhe i
dérgon ato te té gjithé Operatorét Ekonomik, palé né Marréveshjen Kuadér. Vlerésimi i Ofertave

do té bazohet né kriteret e pércaktuara né Ftesén pér Oferta.

Neni5 Kohézgjatja e Marréveshjes Kuadér

Firmat dhe Data

Pér Kontraktorin Pér Autoritetin/Entin Kontraktor
Emri: Emri:

Pozicioni: Pozicioni:

Firma: Firma:

Data: Data:

Vula: Vula:
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SEKSIONI IV
Ankimi dhe Njoftimet pér mbylljen e procesit

Shtojca 22: Formulari i Ankesés prané Autoritetit/Entit kontraktor dhe Komisionit té& Prokurimit
Publik

Shtojca 23: Formulari i paraqgitjes sé argumentave nga operatorét ekonomiké té interesuar prané
Autoritetit/Entit kontraktor dhe Komisionit t& Prokurimit Publik

Shtojca 24: Njoftimi i Kontratés sé nénshkruar
Shtojca 25: Njoftimi i kontratés sé nénshkruar gé publikohet né Buletinin e Njoftimeve Publike

Shtojca 26: Formulari i Anulimit té Procedurés sé Prokurimit, né pérfundim té afateve té

ankimimit
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Shtojca 22.

FORMULARI | ANKESES PRANE AUTORITETIT/ENTIT KONTRAKTOR DHE
KOMISIONIT TE PROKURIMIT PUBLIK

Ankesé drejtuar: Autoriteti/Entit Kontraktor dhe Komisionit té Prokurimit Publik D

Seksioni 1. Identifikimi i ankimuesit

Ankimuesi mund té jeté njé ofertues ose ofertues i mundshém (p.sh. individ, operator ekonomik,
shogaté, bashkim operatoresh ekonomike)

Emri i ploté i ankimuesit (ju lutem shtypeni)

Nuis/Nipt

Adresa

Qyteti Shteti Kodi Postar / Posta
Numri i telefonit (pérfshiré kodin e zonés) Numri i faksit (pérfshiré kodin e zonés)
E-mail

Emri dhe titulli i zyrtarit té autorizuar pér Iéshimin e ankesés (ju lutemi shkruani)

Nénshkrimi i zyrtarit té autorizuar Data (viti/muaji/dita)

Numri i telefonit (pérfshiré kodin e zonés) Numri i faksit (pérfshiré kodin e zonés)
Seksioni I1. Informacion mbi procedurén

1. Numri i referencés sé procedurés/Lotit
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Plotésoni numrin e references se kontratés né njoftimin e kontratés ose né dokumentet e tenderit.

2. Lloji i Procedurés

Plotésoni llojin e procedurés sé pérdorur pér prokurimin né fjalé.

Proceduré e hapur Proceduré e hapur e thjeshtuar
U U

Proceduré e kufizuar Proceduré konkurruese me negocim
O O

Partneritet pér inovacion Dialog konkurrues
O O

Proceduré me negocim me shpallje paraprake Proceduré me negocim pa shpallje
té njoftimit paraprake té njoftimit té kontratés

U U
U

Kontraté e lidhur pa zhvilluar ndonjé nga
procedurat e prokurimit té parashikuara né
LPP

[

3. Autoriteti /Enti Kontraktor
Emri i autoritetit/entit kontraktor gé administron procesin e prokurimit.

4. Vlera e pérllogaritur e prokurimit
(Vlera e pérllogaritur e kontratés/marréveshjes kuadér) (shuma né shifra dhe fjalé)

5. Objekti i kontratés/Marreveshjes Kuadér
(Pérshkrimi i shkurtér i punéve / mallrave / shérbimeve objekt kontrate/marreveshje kuader).

6. Afati i fundit pér paraqgitjen e ofertés
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(Data (viti/muaji/dita)

7. Data e publikimit te Njoftimit te Fituesit
(Data (viti/muaji/dita) nése éshté e zbatueshme)

8. Data e nénshkrimit té kontratés

(Data (viti/muaji/dita) né rastet e kérkesave pér pavlefshmériné e kontratés)

Seksioni I11. Pérshkrimi i ankesés

1.Baza ligjore (Shkelje ligjore, bazuar né vendime, akte, dokumente, etj.)

2. Objekti i ankesés

- Modifikim i dokumentave té tenderit
O

- Kundérshtim i vendimit t&¢ Komisionit té Vlerésimit t& Ofertave lidhur me skualifikimin e
ofertés tuaj.

H
(Citoni kétu arsyet e skualifikimit)

- Kundérshtim i vendimit té Komisionit té Vlerésimit t& Ofertave lidhur me kualifikimin e ofertés
té njé/disa operatori/ve ekonomik pjesémarrés né procedurén e prokurimit.

U
(Citoni operatorin/ét ekonomik pér té cilin keni pretendime)

- Pavlefshméri kontrate
O
(Citoni kontratén pér té cilén kérkoni pavlefshméring)
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- Tjetér
U
(Citoni kétu objektin e ankesés gé nuk pérfshihet mé sipér)

3. Rrethanat dhe faktet
Pérshkruani rrethanat e faktit.

4. Argumentime mbi shkeljet e pretenduara

Pérshkruani né ményré koncize shkelejt e pretenduara, duke argumentuar garté dhe sakté se
pérse pretendoni pér paligjshméri né veprimet e autoritetit/entit kontraktor.

5. Kérkesé pér ekspertizé té posacme

Po Jo
O O
(Nése po, specifikoni llojin e ekspertizés gé kérkoni)

6. Kérkesé pér pérjashtim té zyrtaréve gé do té merren me shgyrtimin e ankesés:

7. Lista e informacionit konfidencial:
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Pércaktoni se cili informacion éshté konfidencial, nése ka. Shpjegoni pse informacioni éshté ose
njé version i dokumenteve pérkatése me hegjen e pjeséve konfidenciale dhe njé pérmbledhje té
pérmbajtjes.

Kujdes :Ankimuesi duhet t’i bashkélidhé ankimit, gé do té paragesé né autoritetin/ entin
kontraktor dhe Komisionin e Prokurimit Publik, dokumentin bankar gé vérteton pagesén e tarifés
pérkatése pér ankesén prané Komisionit té Prokurimit Publik

Dérgojeni formularin e plotésuar té ankesés sé prokurimit, té gjitha shtojcat e nevojshme dhe
kopjet shtesé, prané Autoritetit /Enti Kontraktor dhe Komisionit te Prokurimit Publik né
Sistemin e Ankesave Elektronike.

Shénim: Ankimuesi duhet ta dérgojé njékohésisht ankesén né autoritetin/ entin kontraktor dhe
Komisionin e Prokurimit publik né Sistemin e Ankesave Elektronike.

Nr. i faksit:

E-mail:

Nénshkrimi dhe vula e Ankuesit

Administratori/ Pérfagésuesi i autorizuar
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Shtojca 23.
FORMULARI | PARAQITJES SE ARGUMENTAVE NGA OPERATORET
EKONOMIKE TE INTERESUAR PRANE AUTORITETIT/ENTIT KONTRAKTOR
DHE KOMISIONIT TE PROKURIMIT PUBLIK

Paragitja e argumentave nga operatorét ekonomiké té interesuar drejtuar:

Autoriteti/Entit Kontraktor dhe Komisionit té Prokurimit Publik D

Seksioni I. Identifikimi i Operatorit/éve Ekonomiké/Bashkimit té operatoréve ekonomiké

Emri i ploté i Operatorit Ekonomik/Operatoréve Ekonomiké (ju lutem shtypeni)
Nuis/Nipt

Adresa
Qyteti Shteti Kodi Postar / Posta
Numri i telefonit (pérfshiré kodin e zonés) Numri i faksit (pérfshiré kodin e zonés)
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E-mail

Emri dhe titulli i zyrtarit té autorizuar pér dérgimin e kéyre kundérshtimeve (ju lutemi shkruani)

Nénshkrimi i zyrtarit té autorizuar Data (viti/muaji/dita)

Numri i telefonit (pérfshiré kodin e zonés) Numri i faksit (pérfshiré kodin e zonés)
Seksioni I1. Informacion mbi procedurén

1. Numri i referencés sé procedurés/Lotit

Plotésoni numrin e references se kontratés né njoftimin e kontratés ose né dokumentet e tenderit.

2. Lloji i Procedurés

Proceduré e hapur Proceduré e hapur e thjeshtuar
H H

Proceduré e kufizuar Proceduré konkurruese me negocim
U U

Partneritet pér inovacion Dialog konkurrues
H H

Proceduré me negocim me shpallje paraprake Proceduré me negocim pa shpallje
té njoftimit paraprake té njoftimit té kontratés

U U

3. Autoriteti /Enti Kontraktor
Emri i autoritetit/entit kontraktor gé administron procesin e prokurimit.

4. Vlera e pérllogaritur e prokurimit
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Vlera e pérllogaritur e kontratés/ Marréveshjes Kuadér (shuma né shifra dhe fjalé)

5. Objekti i kontratés/Marréveshjes Kuadér

Pérshkrimi i shkurtér i punéve / mallrave / shérbimeve objekt kontrate/marreveshje kuader.

6. Afati i fundit pér paraqgitjen e ofertés

Data (viti/muaji/dita)

7. Ankesa qé po shqyrtohet:
(emri i Operatorit ekonomik qé ka paragitur ankesé pér kété proceduré prokurimi)

8. Data e Publikimit té Njoftimit té Fituesit

Data (viti/muaji/dita)

Seksioni I11. Argumentat mbi ankesén e paragitur nga Operatori/ét ekonomikeé
1. Baza ligjore

(Shkelje/arsyetime ligjore, bazuar né vendime, akte, dokumente, etj.)

2. Deklaraté e hollésishme e argumenteve mbi ankesén e paragitur

Jepni njé deklaraté té hollésishme té fakteve dhe argumenteve qé mbéshtesin argumentimet
tuaja. Pér ¢farédo arsye, specifikoni datén né té cilén u vuté né dijeni pér faktet e lidhura me
arsyet e ketyre srgumenteve. Pérmendni seksionet pérkatése té Dokumenteve té Tenderit, nése
éshté e zbatueshme. Pérdorni fage shtesé nése éshté e nevojshme.

3. Lista e informacionit konfidencial
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Pércaktoni se cili informacion éshté konfidencial, nése ka. Shpjegoni pse informacioni éshté ose
njé version i dokumenteve pérkatése me hegjen e pjeséve konfidenciale dhe njé pérmbledhje té
pérmbajtjes.

Dérgojeni formularin e plotésuar té argumentimeve tuaja, si dhe té gjitha shtojcat e nevojshme
dhe kopjet shtesé, né Sistemin e Ankesave Elektronike.

Shénim: Nése operatorét ekonomike té interesuar nuk kané paraqitur argumentat e tyre
gé kundérshtojné ankesén, sipas parashikimeve té LPP, nuk mund té ushtrojné mé pas té
drejtén e ankimit pér vendimin e dhéné lidhur me ankesén pér kété proceduré prokurimi.

Nr. i faksit:
E-mail:

Nénshkrimi dhe vula e Operatorit /eve Ekonomiké
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Shtojca 24.
(Shtojcé pér tu plotésuar nga autoriteti/enti kontraktor)

Formulari i Njoftimit té Kontratés sé Nénshkruar

Seksioni 1 Autoriteti/Enti Kontraktor

1.1 Emri dhe adresa e Autoritetit /Entit Kontraktor

Emri

Adresa

Tel/Faks

E-mail

Ueb-fage

1.2 Lloji i Autoritetit/Entit Kontraktor:

Institucion gendror Institucion i pavarur
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O O
Njésia e Qeverisjes Vendore Té tjera
O O

1.3 Procedura e prokurimit pér lidhjen e késaj kontrate éshté zhvilluar nga:

Autoritet/ent kontraktor qé prokuron pér nevoja Organ Qendror blerés Ofruesi Shérbimit
té veta i Publik o Privat
[ [
| deleguar Té& tjera
O O

Seksioni_2. Objekti i Kontratés
2.1 Numri i referencés sé procedurés / Lotit

2.2 Lloji i Kontratés: ""Kontraté Publike pér Shérbime"

2. Kontraté né bazé té Marréveshjes Kuadér

Po O Jo O
Nése Po, lloji i Marréveshjes Kuadér

Me njé Operator Ekonomik o
Me disa operatoré ekonomik o

Té gjitha kushtet jané té vendosuraPo o JooO

2.4 Pérshkrimi i shkurtér i kontratés
2. Fondi limit
3. Burimi i financimit

4. Objekti i Kontratés
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2.5 Kohézgjatja e Kontratés ose afati i pérfundimit:
Kohézgjatja né muaj ooo ose dité oooo

ose

Duke nisur oo/oo/oooo  dhe pérfunduar né oo/oo/oooo

26 Ndarjané LOTE:

Po i Jo mi
Nése po, numri i LOTEVE: oo

2.7 Kontrata me nénkontraktim:
Po O Jo O
Seksioni 3. Procedura

3.1 Lloji i procedurés: E hapur

3.2 Kriteret e pérzgjedhjes sé fituesit:

A) oferta ekonomikisht mé e favorshme bazuar né kosto o
Sipas réndésisé: Cmimi oo pikét o

etj. oo piké

ose

B) oferta ekonomikisht mé e favorshme bazuar né ¢mim o

3.3 Numri i ofertave té paraqitura: ooo
Numri i ofertave té rregullta: ooo

3.4. Gjaté procesit té prokurimit né fushén e Teknologjisé sé Informacionit dhe
Komunikimit (T1K) jané pérdorur standardet e pérgatitura nga Agjencia Kombétare e
Shogérisé sé Informacionit:

Po O Jo O

3.5. Gjaté procesit té prokurimit né fushén e Teknologjisé sé Informacionit dhe
Komunikimit (T1K), kur standardet nuk jané té zbatueshme, aprovimi paraprak merret
nga Agjencia Kombétare e Shogeérisé sé Informacionit.
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Po O Jo

Seksioni 4 Informacion rreth Kontratés

41 Numri i kontratés:

oo/oo/oooo

4.2 Emri dhe adresa e Kontraktorit

Emri

Data e kontratés

Adresa

Nipti

Tel/Faks
E-mail

Ueb-fage

4.2.1 Emri dhe adresa e nénkontraktorit

Emri

Adresa

Nipti

Tel/Faks
E-mail

Ueb-fage

4.3  Vlera totale pérfundimtare e Kontratés (pérfshiré shumé, opsione dhe

nénkontraktime):

Vlera Monedha

(pa TVSH)

Vlera Monedha

(me TVSH)
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4.3.1 Vlera totale e nénkontraktimit:

Vlera Monedha
(pa TVSH)

Vlera Monedha
(me TVSH)

4.4 Informacion Shtesé

Data e dorézimit té kétij njoftimi Do/oo/oooo

116



117

Shtojca 25.

[ Shtojcé pér t’u plotésuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor pér publikim né Buletinin e Njoftimeve
Publike]

Formulari i Njoftimit t& Kontratés sé Nénshkruar

1. Emri dhe adresa e Autoritetit /Enti Kontraktor
Emri

Adresa

Tel/Faks

E-mail

Ueb-fage

2. Lloji i procedurés:

3. Objekti i kontratés

4. Numri i referencés sé procedurés / Lotit

5. Fondi Limit

6. Data e Publikimit né SPE té Njoftimit té Fituesit né pérfundim té afateve té ankimit

12Data e Publikimit né Buletinin e Njoftimeve Publike té¢ Njoftimit té Fituesit né pérfundim té afateve té
ankimit [Data] (Numri)

7. Vlera totale pérfundimtare e kontratés (pérfshiré Lotet, opsionet dhe nénkontraktimin):

Vlera (me TVSH) Monedha

8. Emri dhe adresa e Kontraktorit
Emri
Adresa

12 Ng rastin e procedurave té prokurimit gé zhvillohen né rrugé shkresore, plotésohet vetém data e publikimit té kétij
njoftimi né BNJP
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Numri i NIPT-it

OE/BOE me nénkontraktor
PO [ Jo [
Nése po, té jepen dhénat
(Emrat e nénkontraktoréve , Nipt-et, % e nénkontraktimit)

Vlera e nénkontraktimit me TVSH Monedha

8. Data e nénshkrimit té kontratés
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Shtojca 26.
(Shtojcé pér t’u plotésuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor)
Formulari i Anulimit té Procedurés sé Prokurimit, né pérfundim té afateve té ankimimit
1. Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor

Emri

Adresa

Tel/Faks

E-mail
Ueb-fage

2. Lloji i procedurés: Hapur
3. Numri i Referencés sé procedures/lotit:

4. Objekti i Kontratés

5. Fondi Limit

6. Arsyet e Anulimit:

00né procedurat me faza nuk éshté dorézuar asnjé kérkesé e pérshtatshme;

(0né procedurat me njé fazé nuk éshté dorézuar asnjé oferté e pérshtatshme;

Okonstaton se dokumentet e tenderit pérmbajné gabime ose mangési té réndésishme;

Opér shkak té rrethanave té paparashikueshme dhe objektive, nevojat ose aftésia paguese e
autoritetit ose entit kontraktor kané ndryshuar;

Okur Komisioni i Prokurimit Publik vendos anulimin sipas parashikimeve né LPP;

[7kur titullari i autoritetit kontraktor vendos anulimin sipas parashikimeve né nenin 19/4 té LPP.

7. Data e publikimit né SPE té Njoftimit t& anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit:

3Data e Publikimit né Buletinin e Njoftimeve Publike t&¢ Njoftimit t&¢ Anullimit nga i cili nisin afatet e
ankimit [ Nr] [date]

13 N& rastin e procedurave té prokurimit gé zhvillohen né rrugé shkresore, plotésohet vetém data e publikimit té kétij
njoftimi né BNJP
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8. Ankesa pas Njoftimit t€ Anulimit, nga i cili nisin afatet e ankimit
PO 0 JOoU

Nése Po ( Nr.__ Daté__ i vendimit pérfundimtar pér shqyrtimin e ankesés, t&¢ dhéné nga Komisioni i
Prokurimit Publik)

Né pérfundim té afatit pér paragitjen e ankesave /shqyrtimit té ankesave dhe vendimit té
marré€ lidhur me to, procedura e prokurimit me objekt “ ”, anullohet.

Data e dorézimit té kétij njoftimi

Me respekt,

Titullari i Autoritetit/Entit Kontraktor
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